

# I. Järnvägs-, post-, telegraf- och telefonunderrättelser.

## Järnvägsunderrättelser.

[49 15]

Inom Stockholms stads område äro följande järnvägsstationer belägna: *Stockholms central*, vid Vasagatan; *Stockholms norra*, vid norra Bantorget; *Karlberg*, vid Rörstrandsvägen; *Norr tull*, vid Solnavägen; *Stockholms östra*, vid Valhallavägen; *Stockholms stadsgård*, i Stadsgården, (med expeditionlokalerna i huset n:o 10 n. b. dörstades); *Saltsjöbadens järnvägsstation*, i Stadsgården och *Stockholms södra*, vid Bangårdsgatan. Därjämte finnas af statens järnvägar inrättade inlämningsställen för afgående ligods i husen n:o 77 (f. d. 45 C), *Karlavägen* och i n:o 8 A *Norr tullsgatan*. — Expedition för ank. tullgodis *Tull-parkhuset* Kungsgatan 76.

### [49 16] Befordring af resande.

Persontrafik ombesörjes icke af stationerna Stockholms norra och Stockholms stadsgård. Af Stockholms östra expedieras resande endast till och från Rimbobanans stationer och af Saltsjöbadens järnvägs station endast till och från denna järnvägs stationer.

Alla öfriga stationer expedieras resande och resgods till och från alla i svenska samtrafiken deltagande järnvägar, samt dessutom å *Stockholms centralstation* till och från vissa stationer i utlandet.

Vid *Centralstationen* finnes en särskild afdelning för expedition af lokaltågen norrut och till *Västerås banan*, belägen vid stationshusets norra ända. Vid denna "lokalstation" afgå och ankomma — på ett par undantag när — alla tåg, som enl. gällande tidtabell hafva sin slutpunkt, eller i omvänd riktning sin utgångspunkt, vid någon af stationerna *Järva*, *Väsby*, *Sundbyberg*, *Spånga*, *Riddersvik* eller *Kungälen*.

*Biljettförsäljningen* vid Stockholms stationer börjar: för snäll-, person- och blandade tåg 30 minuter, för godståg senast 15 minuter före tågets utsatta afgångstid.

Som biljetter till ett flertal stationer vid enskilda järnvägar äfvensom till längre bort belägna mindre statsbanestationer ej finnas tryckta utan måste utskrifvas, bör köpare af dylik biljett, för att med vissitet kunna påräkna erhålla sådan, därom framställa begäran senast 15 minuter före resp. tågs afgång.

*Anmärkning mot oriktig biljett och värling skall genast, innan biljettköparen lämnar luckan, framställas, emedan intet afseende därå sedermera fästas.*

För barn, som fyllt 3 men ej 12 år, löses biljett mot half afgift. Barn under 2 års ålder, som åtföljer äldre person, och för hvilket särskild plats ej begäres, befordras utan afgift och utan särskild biljett. I trafik med utlandet (undantagades med Norge och Finland) är åldersgräns 4 resp. 10 år. Direkta biljetter till halft pris till och från danska stationer kunna ej lösas för barn mellan 10 och 12 år. Då barn mellan 3 och 4 år å danska sträckor befordras afgiftsritt, utfrättas i trafik med Danmark biljetter för dylika barn endast till vederbörande gränsstation.

För afbrott i resa gälla särskilda bestämmelser, om hvilka underrättelse kan erhållas genom vederbörande upplysnings- eller biljettexpedition.

*Månadsbiljetter*, II och III klass, gällande för å biljetten namngifven persons resor med alla ordinära bantåg (vid färd med snälltåg dock endast mot lösen af vanlig tilläggsbiljett) under ett visst antal

hela månader å en viss bansträcka, erhållas å stationerna efter senast en timme i förväg gjord rekvisition.

*Partibiljetter*, II och III klass, gällande för 20 enkla resor, försäljas tillsvärd å Stockholms centralstation till stationer och hållplatser vid linjerna *Stockholm—Gnesta* och *Stockholm—Upsala*.

*Kupongbiljetter* gällande tre månader för resor inom landet kunna efter föregående beställning erhållas å Statens järnvägars resebyrå *Klarabergsg. 68\**; för dessa biljetter gälla i öfrigt samma bestämmelser som för vanliga enkla biljetter.

*Sofvagnar*, I, II och III klass, gå i nattgången å vissa linjer, angående hvilka hänvisas till gällande tidtabell, och meddelas med afseende på dessa vagnar följande:

I klass sofkupé har i helkupé två, i halfkupé en ligglplats, II klass i helkupé fyra och i halfkupé två ligglplatser, III klass i helkupé sex och i halfkupé tre ligglplatser.

För sofplats erlägges utöfver vanligt biljettpris 10: 70 kr. i I, 5: 35 kr. i II och 3: 00 kr. i III klassens vagn pr natt. För direkt färd i den mellan Stockholm och Berlin gående sofvagnen\*\* utgår sofplatsafgiften med 17: 80 kr. i I klass och 8: 30 kr. i II klass.

Mot denna afgift är resande, som så önskar, berättigad att å sin sofplats medtaga ett barn, som innehar half biljett till ifrågakvarande vagnklass (dock ej i de direkta sofvagnarna till Tyskland). Två barn, för hvilka erlagts half afgift, äga att mot lösen af en sofplatsbiljett gemensamt begagna en sofplats.

Sofvagnsplats i de från Stockholm afgående tågen beställas å Statens järnvägars resebyrå *Klarabergsg. 68* eller i dess filial i Nordiska Kompaniet äfvensom i de från Berlin, Hamburg, Kiel och Köpenhamn utgående sofvagnarna, hvarvid sofplatsafgiften genast erlägges. Per telefon (Järnvägen 191, riks. 83 64) får beställning ske endast under loppet af dagen omedelbart före den natt, sofplatsen skall begagnas, och skall sålunda beställning vara utlöst senast 4 timmar före resp. tågs afgång.

*Restaurationsvagn* medföres i dagsnälltågen å statsbanans linjer Stockholm—Göteborg och Stockholm—Malmö samt i förmiddagspersontåget Stockholm—Krylbo. I de mellan Stockholm och Göteborg samt Stockholm och Kil öfver Ludvika gående dagsnälltågen medföres äfven sådan vagn.

*Abonnemang* af hel vagn eller vagnsafdelning i tåg sker hos stationsinspektoren å tågets utgångsstation. Beställning af hel vagn måste göras 24 timmar och å vagnsafdelning minst en timme före tågs afgång.

*Sjukvagnar*, särskildt inredda för befordran af sjuka personer, finnas efter rekvisition tillgängliga vid ett antal af statsbanornas stationer, däribland *Stockholms central*. Sjukvagn får vid behof ingå på enskilda järnvägar af samma spårvidd som statsbanorna. I dylik vagn finnes en afdelning för II och en för III

\* Innehafvare af kupongbiljett äger att utan vidare formaliteter afbryta sin resa å hvarje kupongs begynnelse- eller slutstation äfvensom å sådan mellanstation, hvarifrån den resande skall resa in på sidolinje och åter å kuponger, som finnas insatta i biljetten.

\*\* Under det pågående kriget är denna vagn indragen.

Skandinavien Största Lifförsäkringsbolag: THULE

kl. För hvarje i vagnen befördad sjuk person lösas två biljetter och för hvarje ytterligare resande i vagnen en biljett till vederbörligde vagnklass. Minsta afgift för sjukvagnen är dock 5 kr. till hvarje i transporten deltagande järnväg.

För erhållande af dylika plats skall läkareintyg, att den sjuke är i behof af transport i sjukvagn, föreses.

**Biljetter till utlandet** säljas å Statens järnvägars resebyrå, Klarabergsgatan 68, samt Centralstationen till bl. a. följande platser: Amsterdam, Antwerpen, Bad Homburg, Basel, Bergen, Berlin, Bremen, Bryssel, Köln, Dresden, Ems, Frankfurt a. M., Greifswald, Haag, Hamburg, Hannover, Helsingör, Hull, Jena, Karlsbad, Karlsruhe, Kiel, Kristiania, Köpenhamn, Leipzig, London, Lübeck, Marienbad, München, Narvik, Paris, Rostock; Rotterdam, Sassnitz, Stettin, Stralsund, Trondhjem, Warnemünde, Wien och Wiesbaden, samt till de större stationerna å de norska järnvägslinjerna. Till Hull, London och Paris försäljas såväl enkla som tur- och returbiljetter, till alla öfriga stationer endast enkla biljetter. Å ovannämnda resebyrå försäljas äfven biljetter och reserveras hytplatser för alla viktigare ångbåtssträckor inom Sverige och från Sverige till Köpenhamn, Kristiania och Lübeck.

**Kombinerade biljetter\*** kunna efter fört skedd beställning erhållas å Statens järnvägars resebyrå Klarabergsg. 68. Kombinerad biljett utfärdas icke för resa inom landet, men däremot i förbindelse med länderna Danmark, Norge, Finland, Tyskland, Österrike-Ungern, Serbien, Rumänien, Turkiet, Schweiz, Frankrike, Italien, Belgien, Holland, Luxemburg och England.

Dylika biljetter sammansättes blott för resor af minst 600 km:s längd och gäller, när sammanlagda längden af de sträckor, biljetten omfattar, utgör från 600 t. o. m. 3,000 km., 60 dagar, när väglängden utgör från 3,001 t. o. m. 5,000 km. 90 dagar och när väglängden öfverstiger 5,000 km. 120 dagar. Frivikt för resods medgifves icke å dessa biljetter utomlands. Å kombinerad biljett kan resods endast inskrivas samma väg och till samma stationer till fasta biljetter finnas inrättade. Resodset kan därifrån ompolletteras.

Förteckning öfver vederbörliga kuponger (Verzeichniss der Fahrscheine für zusammenstellbare Fahrscheinefte) med tillhörande karta säljes å beställningsstället till pris af 1 kr.

Förenämnda resebyrå Klarabergsg. 68, hvilken äfven meddelar upplysningar rörande persontrafiken, hålles öppen söndagdar 9 f. m. till 9 e. m., sön- och helgdagar 10 f. m. till 9 e. m. (Telefoner för upplysningssökande: Järnvägen 227 och Riks 16304.)

#### [49 17] Resgods.

För hvarje personbiljett, hvar resods skall polletteras, lösas i biljetluckan en tilläggsbiljett å 20 öre. Härfrömt berättiga vanliga personbiljetter i svensk trafik samt kupongbiljetter i allmänhet till afgiftsfrt pollettering af 25 (å barnbiljett 12) kg. resgods. Däremot får resgods icke afgiftsfrt medföras å månadsbiljetter och partibiljetter. För trafiken med utlandet gälla särskilda bestämmelser. Till Stockholm ankommande resods kan afhämtas omedelbart efter dess urlastning ur tåg. För tullpliktigt resods från utlandet finnes vid Centralstationen en särskild afdelning, hvilken hålles öppen för tullvisitering vid alla tider, då tåg med direkta förbindelser från utlandet ankomma samt dessutom mellan kl. 12 och 1 söcken-dagar.

Expeditionerna för afgående resgods öppnas och stängas samtidigt med biljetluckorna; och bör resods till utlandet vara inlämnadt minst 15 minuter och annat resods minst 10 minuter före tågets utsatta afgångstid. Vid resgodsets inlämnande åligger ägaren att tillika aflämnas biljetten för att märkas. Sedan vikten blifvit utbrönt och likvid erlagd i res-

\* Enkla och tur och retur eller för rundresa. De förstnämnda kunna ej utfärdas till Frankrike, Italien och Schweiz.

godsluckan för möjligen befämlig öfvervikt, återfås biljetten och erhålles kontramärke eller resodsbiljett försedd med samma nummer, som är åsatt resgodspersedlarna. *Från resgods, som inlämnas, böra äldre resgodsmärken vara borttagna, emedan sådana lätt föranleda felsändning.* Resods utlämnas på bestämmedelsestationen till den resande eller hans ombud mot återställande af erhållna kontramärken. Tydlig adress å resgodset underlättar dess säkra transport.

För effekter, som af resande medtagas i vagnen, ansvarar järnvägsförvaltningen icke.

**Velocipeder**, som för personligt bruk medföras, emottagas till befordran i resgodsmagasinet, hvarvid aflämnas velocipedbiljett till vederbörlig station. Velocipedbiljett lösas i resgodsexpeditionen till pris af 50 öre för ensitsig, tvåhjulig velociped och 1 kr. för annan velociped och är den resande skyldig att där förete sin personbiljett för afstämpling.

För resgods, som icke afhämtas inom 12 dagtimmar (7 f. m.—7 e. m.) efter ankomsten, erlägges i magasinergåll 10 öre pr dag och kolli, dock minst 25 öre pr sändning.

#### [49 18] Transport af levande djur.

För hundar, katter och dylika djur, hvilka skola beföras å järnväg, i bur eller koppel, lösas hundbiljett för hvarje djur i biljettextpeditionen. Priset för sådan biljett är detsamma som för en half tredje klassens personbiljett. Andra mindre husdjur i burar beföras såsom il- eller fraktgods efter särskild fraktberäkning. För hästar och större djur utgår frakten med viss afgift pr vagn för så vidt icke djurantalet är mindre än 6 i fraga om större hästar och mindre än 10 i fraga om boskapskreatur och mindre hästar, i hvilket fall frakten utgår med lägre afgift, beroende på djurantalet. I hvarje, för transport af lösa djur använd vagn är ägaren berättigad att afgiftsfrt medsända till bestämmedelsestationen en värdare. Vid större djursändningar är ägaren skyldig medsända minst en värdare för hvar tredje vagn, dock endast i det fall att väglängden öfverstiger 100 km.

Levande djur förvaras afgiftsfrt vid mottagningsstationen endast 2 timmar efter ankomsten, därefter debiteras magasin- eller vagnspengar beräknade p. timme.

#### [49 19] Ilgods.

Ilgods kan afsändas från samtliga Stockholms stationer med undantag af Stockholms norra. Ilgods till station å Stockholm—Roslagens järnvägar o. till station å Stockholm—Saltsjöbanans järnväg skall inlämnas å resp. Stockholms östra station o. Saltsjöbanans station Stadsgården. Vid ilgodsexpeditionerna i n:o 77 Karlavägen och n:o 8 A Norrtullsgatan äfvensom vid expeditionen i Stadsgården n:o 10 få dock icke ilgodskollin af högre vikt än 50 kg. för befordran inlämnas. Frakten för ilgods beräknas efter vikt, med afrundning af vikten för lättare, enstaka kollin till 2, 5 och 10 kg. och för tyngre sändningar till närmast högre tiotal kg.

Ilgods, som skall beföras med visst tåg, måste vara inlämnadt å Stockholms central senast 1 timme o. öfriga stationer en half timme före ifrågavarande tågs afgångstid.

Icke tullpliktigt ilgods ankommer till samtliga Stockholms stationer med undantag af Stockholms norra samt expeditionerna n:o 77 Karlavägen och 8 A Norrtullsgatan. Tullpliktigt ilgods ankommer alltid till Stockholms norra. Ilgods, som ankommer till någon af stationerna Stockholms central, södra eller östra, utsändes omedelbart efter ankomsten genom expressbyrå till adressaten om bostadsadren finnes uppgifven. Från öfriga stationer underrättas emottagaren genom utsänd notis om godsets ankomst. För ilgods, som ej afhämtas inom 12 dagtimmar (7 f. m.—7 e. m.) efter ankomsten, erlägges magasinspengar enl. taxa, hvarvid en minsta afgift af 25 öre pr sändning debiteras.

[49 20]

**Fraktgods.**

Vid transport af järnväg indelas fraktgods i: styckegods och vagnslastgods. Som styckegods betraktas hvarje försändelse, hvars vikt icke uppgår till 2,500 kg., och som vagnslastgods hvarje försändelse, hvars vikt uppgår till, eller hvars frakt beräknas för minst 2,500 kg.

Styckegods kan afsändas från samtliga Stockholms stationer med undantag af Centralstationen, Karlberg och statsbanornas station i Stadsgården. Frakten för styckegods beräknas efter en minsta vikt af 40 kg. och därutöver för jämna tjugotal kg.

Styckegods ankommer till samtliga Stockholms stationer med undantag af Centralstationen, Karlberg och Stockholm Stadsgården.

Till Stockholms norra station ankommer allt tillräckligt gods.

Till Stockholms norra station ankommande styckegods utsänds genom expressbyrån till adressaterna om bostadsadress finnes uppgifven, och genom notis till de adressater som afsagt sig utsändningen genom expressbyrån. Öfriga stationer underrättas emottagaren genom utsändande af »notis» om ankomsten af gods. Är godset ej afhämtadt inom 12 dagtimmar (7 f. m.—7 e. m.) efter dess ankomst får emottagaren erlägga magasinsspengar enl. taxa, hvarvid en minsta afgift af 25 öre pr sändning debiteras.

För en inskrifningsavgift af 10 öre, hvilken erlägges vid inlämningen pr återgående sändning, få tomkärl och tomsäckar, som varit använda för transport af småkreatur, födoämnen, salt, spannmål, gryn, injöl, frö, gödningsämnen, foderämnen och träkol, återgå från emottagnings- till afsändningsstationen, när återvändandet sker inom åtta dagar, räknadt från varans ankomst. På samma villkor få rep, som användts vid hö- och halmtransporter, vedmatt, presenningar, bastuanator och kreatursförbindelser återvändas till afsändningsstationen. För tomatf och andra kärl samt lädor, hvilka inom 30 dagar återvändas till station, från hvilken de ankommit fylla, beräknas frakten efter billigare tariff än eljest.

Vagnslastgods kan afsändas från samtliga Stockholms stationer med undantag af Stockholms central och Karlberg. Vid Stockholms norra station expedieras icke i vagnslaster ben, kreaturs-, bensin-, bleckaffall, bleckplåt, bleckslagerarbeten, bleckvaror, bly, blyplåt, blyskrot, buteljer, cement, block samt gröfre, oslipade, slipade eller polerade arbeten däraf, äfvensom formar för cementgjutning, fotogen, fälsapat, gips och gipssten, glas, fönster- och för speglar, gravfärdar af järn och sten, grus, gödningsämnen, opreparerade (gödsel och stallströ), hackelse och halm, hudar, alla slag, hö, järn och stål; de under afd. 4—7 under denna rubrik i godsindelningen till statens järnvägars taxa nämnda varor, äfvensom plåt och plåtmide, kalk och kalksten, koks, koppar-, plåt- och tråd, krita, kvarstenar, lera, lump, maskiner och maskingods, maskin- och vagnsmörja, metaller i tackor, mässing i tackor, oljor alla slag, petroleum, sand, skrot, slagg och slagsten, snickeriarbeten till byggnader, stenkol, talg, tegel, tenn, torf (brännstoff och torfbriketter, torfkol och torfcolsbriketter, torfströ och torfmull), träkol och träkolstybb, träsåra, trävaror och vassrör. Dessa varuslag få lastas och lossas vid Norrtull eller Albano. Vid Stockholms östra station expedieras icke i vagnslaster ben, kreaturs-, grus, gödsel (stallströ), halm, hö, kalk, koks, lump, sand, skrot, snickeriarbeten till byggnader etc., sten, stenkol, tegel, torf, torfströ, torfmull, träkol, trävaror och vassrör.

Frakten för vagnslastgods beräknas efter en minsta vikt af 2,500 kg. Vikten för vagnslastgods afrundas till närmast högre 100-tal kg. Minsta afgift för transport af en vagnslastsändning är 5 kr.

För transport af möbler o. d. kan hel vagn på sär-

skilda villkor förhyras. För vagnslastsändning måste vagn på förhand beställas.

Vagnbeställning bör ske före kl. 12 middagen söckendagen före lastningsdagen, helst skriftligt enligt formulär, och anses förfallen, om lastning ej påbörjats inom 12 dagtimmar efter det vagn erhållits. Stationsföreståndaren kan fordra en deposition af 3 kr. pr beställt vagn, som förverkas, om vagnen ej blir använd, och är berättigad att mottaga vagnbeställning muntligen eller pr telefon samt göra anteckning därom, hvilken anteckning vid tvist har vitsord. Vid otillräcklig vagnfyllig skola vagnar utlämnas i följande ordning: 1) för lik, 2) för levande djur, 3) för ilgods, 4) för fraktgods, som är underkastadt hastig förstöring, 5) för annat gods.

Om beställt vagn icke är färdiglastadt senast 12 dagtimmar (7 f. m.—7 e. m.) efter det vagnen ställts till rekviirentens disposition, debiteras vagnsspengar med 25 öre i timmen, dock högst 3 kr. pr dygn. Vid vagnbrist kan den fria lastningstiden afkortas till 6 dagtimmar.

Vagnslastgods ankommer till samtliga Stockholms stationer med undantag af Stockholms central och Karlberg. Underrättelse om ankomsten af gods delgives mottagaren genom utsänd »notis». Vagnarna skola vara lossade senast 12 dagtimmar (7 f. m.—7 e. m.) efter den tidpunkt, då vagnen blifvit inväxlad till den plats inom stationsområdet, där varorna skola afhämtas.

För transport af åkdon, båtar och lik samt af lokomotiv och järnvägsfordon gälla särskilda bestämmelser, om hvilka underrättelser lämnas af vederbörande station eller gods Expedition.

Tullgods. Tull Expeditionen för il- och fraktgods samt vagnslastgods i Stockholms norra station hålles öppen hvardag kl. 9 f. m.—5 e. m. — Expeditionen är belägen i tullpackhuset vid Kungsgatan 76.

### [49 21] Efterkr. Upplagstid. Hemforsling.

Godsförsändelser kunna af afsändaren beläggas med efterkr., hvilka inkasseras genom järnvägens försorg, mot en provision af en procent af efterkrabeloppet. För utbetalande af efterkrabeloppet i försändelser från Stockholms central och norra finnes inrättad en särskild expedition i huset n:o 58 Klarabergsgatan, hvilken hålles öppen för allmänheten söckendagar från 10 f. m. till 1 e. m. Efterkr. af försändelser från öfriga stationer och expeditioner utbetalas af afsändningsstationen resp. expeditionen.

Trafikant är berättigad att för alla godslag (med undantag af levande djur) beräkna den fria lastnings-, lossnings- eller upplagstiden i dagtimmar d. v. s. fr. 7 f. m. till 7 e. m. söckendagar. Sedan den afgiftsfria tiden utlupit, erlägges för levande djur en magasinssgift enl. taxa för hvarje påbörjad timme och för annat gods för hvarje börjad dygn, hvarvid sön- och helgdagar äfven medräknas endast ifråga om lik och levande djur. Trafikant, som icke önskar få sitt gods hemförsdadt af expressbyrån, skall därom göra skriftlig anmälan i vederbörande station eller expedition.

### [49 22] Expeditioner.

Expeditioner för il- och fraktgods hållas i regel öppna för allmänheten alla söckendagar mellan 7 f. m. och 7 e. m. Undantag härifrån utgå: expeditionerna i 77 (f. d. 45 C) Karlavägen och 8 A Norrtullsgatan, som hålles öppna mellan 9 f. m. och 6 e. m. Sön- och helgdagar hållas ilgodsexpeditionerna i Centralstationen öppna 7—10 f. m. och 1—5 e. m. och ilgodsexpeditionen i Södra stationen mellan 7—11 f. m. och 1—6 e. m., alla öfriga godsexpeditioner hållas stängda. Notiser om ankommet gods utsändas icke under sön- och helgdagar.

## Postunderrättelser.

## [4925] Uppgift å postanstalterna i riket.

De med *kursiv* stil tryckta äro postkontor, de öfriga poststationer. Tecknet † efter postkontors namn angifver, att å platsen lokalbrefbäring finnes anordnad.

Af de efter poststationernas namn gjorda beteckningar utmärker:

<sup>1)</sup> att poststation hålles öppen endast under viss del af året.

<sup>2)</sup>-att posten till och från sålunda betecknad poststation uteslutande befordras med gående bud (gångpost eller landtbrefbärare), samt att fördenskill i fråga om utväxlingen af paket vikten är begränsad till 1 kilogram för paket i allmänhet och till 1½ kilogram för paket, för hvilket postafgiften redovisas med tjänstefrimärken.

v. framför nämnda beteckning <sup>2)</sup> betyder *vintertiden*, s. *sommartiden*.

Efter postortnamnen finnes äfven angifvet det län, inom hvilket postanstalt är belägen.

Genom poststation utväxlas icke telegrampostanvisningar.

hvarförutom dylik postanstalts befogenhet är begränsad därutinnan, att i fråga om postanvisningar till utrikes ort endast sådana till Danmark och Norge mottagas, samt att i fråga om inkasseringshandlingar dylika till utlandet icke mottagas.

 Bokstafven T betecknar att å orten finnes telegrafanstalt.

Abbekås <sup>2)</sup> Mlm	Aneby Jkpg T	Aspeå Vnrl	Bergby Gäfö	Bjerges Gotl T
Abbetorp Klmr T	Angelstad Kron T	Aspele Vnrl	Bergfors Nbtn T	Bjärka-Säby Östg
Abborrträsk Nbtn	Ankarsrum Klmr T	Aspudden Sthlm	Berghem Älfsb	Bjärlöf Krist T
Abisko Nbtn T	Anneberg Hall T	Aspås Jmtl	Bergkvara Klmr T	Bjårnum Krist T
Abiskojoek <sup>1)</sup> Nbtn	Annelöf Mlm T	Attarp Krist T	Bergnäuddén, vär. o.	Bjårred Mlm T
Adelöf Jkpg	Annerstad <sup>2)</sup> Kron	Autsarfe Gotl	höst <sup>2)</sup> Nbtn	Bjårshög Mlm T
Adolfors Vnrl	Anstahyttan Kpbg	<i>Aesta</i> † Kpbg T	Bergsbrunna Ups T	Bjårsjölagård Mlm T
Afvafors Nbtn T	Anten Älfsb T	Axfelors Älfsb T	Bergsgården Kpbg T	Bjårtrå Vnrl T
Afvastråk Vbtn	Antnäs Nbtn T	Axeltorp Krist T	Bergshamra Sthlm	Bjåsta Vnrl T
Agnenberg Älfsb T	Anundgård Vnrl	Axelvold Mlm T	Bergsholmen Vbtn	Björbo Kpbg T
Agnäs Vbtn	Anundsjö Vnrl T	Axhult Kron T	Bergsjö Gäfö T	Björboholm Älfsb T
Alanäset Jmtl	Apelvik Gbrg	Axmar Gäfö	Bergslund Kron	Björke <sup>2)</sup> Älfsb
Albano Sthlm T	Aplared Älfsb T	Axvall Skbg T	Bergvik Gäfö T	Björkeberg Östg
Alby Vnrl T	Appuna Östg		Bernshammar Vstm	T
Alböke Klmr T	<i>Arboga</i> † Vstm T	Backamo <sup>2)</sup> Gbrg T	Bersbo Östg T	Björkeryd Blek
Ale Nbtn	Arbrå Gäfö T	Backaryd Blek T	Bestorp Östg T	Björketorp Älfsb T
Alfhem Älfsb T	Arentorp Skbg T	Backa station Hall T	Beted Vnrl	Björkfors Östg
Alfta Gäfö T	Arslindan Kpbg T	Backe Vnrl T	Betted Östg	Björkhult Klmr T
<i>Alfresta</i> Kron†	Arholma Sthlm T	Baggetorp Södm T	Bettna Södm T	Björkliden Nbtn T
Algutsboda Kron	Arild Mlm	Baggå Vstm T	Biby Södm	Björklinge <sup>2)</sup> Ups
Algutsrum Klmr	Arjeplog Nbtn	Ballingsta Ups	Bidallite Klmr	Björksele Vbtn
<i>Alingsåst</i> † Älfsb T	Arkelstorp Krist T	Ballersta Södm	Bie Södm	Björksund Södm
Allerum Mlm	Arksjö Vbtn	Ballingslöf Krist T	Billarp <sup>2)</sup> Kron	Björkvik Södm T
Almedal Gbrg T	Arkösund Östg T	Balsby Krist T	Bilidal Gbrg T	Björkåkr Vnrl
Almnäs Sthlm T	Arlö Mlm T	Balsjöåsen Vbtn	Billeberga Mlm T	Björköby Jkpg
Almunge Sthlm T	Arneberga Östg	Bander Gotl	Billesholms grufva	Björna Vnrl
Almvik Klmr T	Arnebräk Nbtn T	Bankeberg Östg T	Mlm T	Björnegården Skbg
Almarvd Blek	Arnäsfall Vnrl (Ar-	Bankekind Östg T	Billinge Mlm T	Björneröd Gbrg
Alnö Vnrl	näs T)	Bankeryd Jkpg T	Billingsfors Älfsb T	Björnåsen Vnrl
Alseä (Alsheda)	Arrie Mlm T	Bancketorp Jkpg	Bingsjö Kpbg	Björnstorp Mlm T
Jkpg T	Arvidsjaur Nbtn T	Bara Mlm T	Birkekärr Östg	Björnsänge Jmtl
Alsen Jmtl T	<i>Arvika</i> † Vnrl T	Barva Södm	Biskopskulla Ups	Björnsjö Östg T
Älsjöholm Klmr	Asa Kron	Barkarby Sthlm	Bispberg Kpbg T	Blackstad Klmr
Alstad Mlm T	Asarum Blek T	Barkarö <sup>2)</sup> Vstm	Bispfors Jmtl	Blankaholm Klmr
Alsterbro Klmr T	Asbysand Östg	Barkerydsby Jkpg	Bispgården Jmtl T	Blattnicksele Vbtn
Alsters station	Aska Östg	Barkåkra Krist T	Bjuf Mlm†	Blentarp Mlm
Vnrl T (Alster)	Askeby Östg	Barlingbo Gotl T	Bjurnberget Vnrl †	Blidsberg Älfsb T
Altersbruk Nbtn	Asker Östg	Barsebäcksby Mlm	Bjurnholm Vbtn T	Blidö v. <sup>2)</sup> Sthlm T
Altuna Vstm T	<i>Askersund</i> † Öreb T	Barsebäckshamu	Bjursjö Vbtn T	Blaxterboda Öreb T
Alunda Ups	Askeryds kyrkby	Mlm	Bjursås <sup>2)</sup> Kpbg	Blomberg, Skbg T
Alvastra Östg	Jkpg	Basarpö Östg	Bjurtjärn (Bjurtjärn)	Blomskog Vnrl
Ambjörby Vnrl	Askeröd Mlm T	Baskarp Skbg	Öreb	Blomstermåla Klmr
Ambjörnarp Älfsb T	Askim Gbg	Bastuträsk Vbtn T	Bjurar Klmr	T
Ammarnäs s. <sup>2)</sup> Vbtn	Asklanda Älfsb	Beateberg Skbg	Bjurar Klmr	Blyberg Kpbg T
Anderslöf Mlm T	Asmundtorp Mlm T	Bedinge Mlm T	Bjälbo Östg	Bläningsmåla Blek
Anderstorp Jkpg T	Aspabruk Öreb	<i>Bengtfors</i> Älfsb T	Bjälverud Vnrl	Blåsmark Nbtn
Andö Östg	Aspeboda Kpbg T	Berga Klmr T		

Blåvik Östg	Bronäs Skbg	Dagarn Vstm T	Dysjön Jmtl	Eskilsryd Klmr
Blåvikstrand Vbnt	Brottby Sthlm	Daglösen VrmI T	Dådran Kpbg	<i>Eskilstuna</i> + Södm T
Blädda Klmr T	Brunflo Jmtl T	Dagsberg Östg	Dångebo 2) Kron	Eskilsäter VrmI
Blöberget Kpbg	Brunna Ups T	Dagstorp Mlm T	Dågesjö Kron	<i>Eslöf</i> + Mlm T
Bo s. 2) Sthlm	Brunby Mlm T	Dala Skbg T	Dänningelanda Kron	Espinåra Nbtm
Boalt Krist	Brunsborg VrmI T	Dala Finnhyttan	Dösjöbro Mlm T	Essoboda Krist
Boarp Kron	Brunsta Vstm	Kpbg		Essunga Skbg T
Boda VrmI T	Bruzaholm Jkpg T	Dala Floda Kpbg T	Ed Älfsb T	Essvik VrmI
Bodbynsund Vbnt	Brålanda Älfsb T	Dala Gärdssjö Kpbg	Eda glasbruk VrmI	Estuna Sthlm
<i>Boden</i> + Nbtm T	Brånahult Klmr	Dala Husby Kpbg	Eda Enre VrmI T	Etelhem Gotl T
Bodsjö Jmtl T	Bråta 2) Skbg	Dala Järna Kpbg	Edebo 2) Sthlm T	Ettebro Blek T
Bofors Öreb	Bräcke Jmtl T	Dalarö Sthlm T	Edebäck VrmI T	Evedal 4) Kron T,
Bogen VrmI	Bräcke-Hoby Blek T	Dalboda Ups	Edestads station	Experimentalfältet
Bogranen VrmI	Brändön 2) Nbtm	Dalby Mlm T	Blek T	Sthlm T
Bogsta Södm	Brännary Hall T T	Dalfors Kpbg	Edsberg Öreb	
Bohult Klmr T	Brännberg Nbtm	Dalhem Klmr	Edsborö VrmI	
Bohus Älfsb	Brännfors Vbnt	Dalkarlsberg Öreb T	Edsbro Sthlm T	Fagerfjäll Klmr
Bohus-Björkö Gbrg	Bränninge Östg T	Dals Hügen Älfsb	Edsbruk Klmr	Fagerhult Gbrg
Bokenäs Gbrg	Brännland Vbnt T	Dalskog Älfsb T	Edsbyn Gäffl T	Fagerlid Klmr
Bollebygd Älfsb T	Brömsebro Blek T	Dals Lerdal 2) Älfsb	Edsele Vnrl	Fagersanna Skbg T
Bollerup Krist	Brönnestad Krist	Dals Rostock Älfsb	Edsgatan VrmI T	Fagersjö Sthlm
<i>Bollnäs</i> + Gäffl T	Brösarp Krist T	Dalstorp Älfsb	Edshult Jkpg	Fagersta Vstm T
Bollstabruk Vnrl T	Brötjemark Jkpg	Dalum Älfsb T	Edsleskog Älfsb	Fagerstaverken
Bolmen Kron T	Bullaren Gbrg	Danielshammar 2)	Edsvalva VrmI T	Vnrl
Bolmsö Jkpg	Bullmark Vbnt	Östg	Edsvära Skbg	Fagerås VrmI T
Bomhus Gäffl	Bunn Jkpg	Dannemora Ups T	Erveröd Krist T	Falerum Klmr T
Bomsarfvet Kpbg T	Bureå Vbnt T	Dannike Älfsb	Ef Skbg	Fälternberg + Hall T
Bomsund Jmtl	Burge Gotl	Dannäs Jkpg	Ekbyvall Skbg	<i>Falköping</i> + Skbg T
Bondersbyn Nbtm	Burgsvik Gotl	Degeberga Krist T	Ekbeverga Kron	<i>Falköping-Ranten</i> +
Bondstorp (Bons-	Burträsk Vbnt T	<i>Degerfors</i> Öreb T	Ekeby Mlm T	Skbg T
torp) 2) Jkpg	Buttle Gotl T	Degerhamn Klmr	Ekebybruk Ups	Falsterbo Mlm T
Bor Jkpg T	Bya 2) Skbg	Degerselet Nbtm	Ekedalen Skbg T	Falsterbobruk/Klmr
Borensberg Östg	Byarum Jkpg	Degerön Östg T	Ekefors Älfsb T	<i>Falun</i> + Kpbg T
Borghamn Östg	Bydalen Jmtl	Deje VrmI T	Ekenäsön Jkpg	Fanaholm 2) Kron
<i>Borgholm</i> + Klmr	Bygdeträsk Vbnt	Dejefors bruk VrmI	Ekerud Jkpg T	Fanhyttan Öreb
Borgstena Älfsb	Bygdeå Vbnt T		Ekerö Sthlm	Faringe Sthlm T
Borgvattnet Jmtl	Bygdsiljum Vbnt	Delsbo Gäffl T	Ekeskogsby Skbg	Farstorp 2) Krist
Borgviksbruk VrmI	Bygget Hall T	Derome Hall T	Ekestad Krist T	Fastnäs VrmI
<i>Boriänge</i> + Kpbg	Byholma Kron T	Dikanäs v. 2) Vbnt	Eket Krist T	Fegen Hall T
Borby Krist T	Byringe Södm T	Dingelvik Älfsb T	Ekorhåra Kron	Fellingsbro Öreb T
Borstahusen Mlm T	Byske Vbnt T	Dingle Gbrg T	Ekhult Klmr T	Femsjö 2) Jkpg
<i>Borås</i> + Älfsb T	Bytorp Hall	Dingtuna Vstm T	Eklängen Södm T	Fensbol VrmI
Bosebo Jkpg	Byvalla Kpbg T	Diö Kron	Ekolund Ups T	Fidenäs Gotl
Botilsäter VrmI T	Byvattnet Vnrl	Djupadal Blek T	Ekshärad VrmI T	Fifered Älfsb
Botsmark Vbnt	Bälsta Ups T	Djupån Vnrl	<i>Eksjö</i> + Jkpg T	Figholm Klmr T
Bottnaryd Jkpg T	Bångbro Öreb T	Djupvik Gbrg	Ekskogen Sthlm T	<i>Filipstad</i> + VrmI T
Bovallstrand 2) Gbrg	Bånghammar Öreb T	Djura Kpbg	Eksund Östg T	Finja Krist T
T	<i>Båstad</i> + Krist T	Djuramåla 2) Kron	Ekträsk Vbnt T	Finnekulla Älfsb
	Båtsjaur vår o. höst	Djurhamn Sthlm	Elisberga Hall T	Finnersöja Skbg T
	2) Nbtm	Djurröd 2) Krist	Elisberg Blek	Finnforsfallet Vbnt
	Båtskärens Nbtm T	<i>Djursholm</i> Sthlm T	Eljaröd 2) Krist	Finnmossen VrmI T
	Bäck Kron T	Djursholms Dande-	Ellekulla se Älekulla	Finnyttan VrmI T
	Bäckaby Jkpg	ryd Sthlm T	Ellenö Älfsb T	Finnskoga-Höljes
	Bäckaskog Krist T	Djursholms Ösby	Ellös Gbrg T	VrmI
	Bäckebo 2) Klmr	Sthlm	Elnhult, se Älmhult	Finsjö Klmr
	Bäckefors Älfsb T	Djurslöf Mlm T	Elofsrud VrmI	<i>Finspång</i> Östg T
	Bäckeda Jkpg	Djurs Kpbg T	Emarp Jkpg	Finsta Sthlm T
	Bäl Gotl T	Dockmyr Jmtl T	Emmaboda Klmr T	Fiskeby Östg T
	Bälgviken Södm	Docksta Vnrl T	Emmalunga Krist T	Fiskebäckskil Gbrg
	Bäljom Jmtl	Dofverstorp Östg	Emådalen Kpbg	T
	Bällö Jkpg	Domsjöverken Vnrl	Emafors Jmtl T	Fisketorp Gbrg
	Bärby Ups T	Donsö 2) Gbrg	Eneboğa Södm	Fisketängen Gbrg
	Bärfendal Gbrg	Dorotea Vbnt T	Energida Kron	Fittja Sthlm T
	Bäcksjö Vbnt	Dragsmark Gbrg	<i>Engelholm</i> , se <i>Äng-</i>	<i>Fjugesta</i> Öreb T
	Böda Klmr T	Dref 2) Kron	<i>holm</i>	Fjäl Vnrl
	Böketofta Mlm T	Drefviken Sthlm	<i>Enköping</i> + Ups T	Fjälle Mlm T
	Bökö Kron T	Drottningholm	Enskede Sthlm	Fjälkestad 2) Krist
	Bölebyn Nbtm	Sthlm T	Enstaberga Södm	Fjälkinge Krist T
	Bönan Gäffl	Drottningkärr 2) Blek	Enviken Kpbg	Fjällå Älfsb
	Börringe Mlm T	Drängersed Hall	Enganger Gäffl T	Fjällbacka Gbrg T
	Börrium Östg	Drömmen Vnrl	Eriksdal Mlm T	Fjällnäs 1) Jmtl
	Börstig 2) Skbg	Dufed Jmtl T	Eriksfors Vnrl T	Fjällsjöil Vnrl
	Börtnan Jmtl	Dufhult Krist T	Erikslund Vnrl T	Fjällåsen Nbtm T
	Börön 2) Jmtl	Dufnäs Kpbg T	Erikstad Älfsb T	Fjårdhundra Vstm T
	<i>Charlottenberg</i> VrmI	Dune Gotl	Eringsboda Blek T	Fjärdingslöf Mlm T
	T	Dunker Södm	Erken Sthlm T	Fjärdingslöf 2) Blek
	Charlottenlund Mlm	Dvårsätt Jmtl T	Erkheikki Nbtm	Fjärås Hall T
	T	Dyltabruk Öreb T	Ernäs Nbtm T	Flatehult Klmr
	<i>Cimbrishamn</i> , se <i>Sim-</i>	Dynekärr Klmr T	Ervalla Öreb T	<i>Flen</i> + Södm T
	<i>rishamn</i>	Dynäs Vnrl T	Eskehem 2) Gtfl	Flisby Jkpg T

Flieryd Klmr T	Furulunds station	Gladhammar 2) Klmr	Gråstorp Skbg T	Gökalund Klmr
Floby Skbg	Mlm T	Glafva Vrm T	Grödinge Sthlm	Gölkhem Skbg
Flodafors Södm	Furusund v. 2) Sthlm	Glanhammar Öreb	Grönabög 2) Älfsb	Gölingstorp Älfsb
Floåa stat. Älfsb T		Glommigebro	Grönskog Klmr T	Görlingen Kpbg T
Flugeby Jkpg	Furuön 2) Vbtn	Krist T	Grönskåra Klmr	Görsviksjö Jmtl
Flybo Kron T	Fyrunga Skbg	Glimminge Krist T	Gröttingsjö Jmtl	Görsäter Skbg T
Flyinge Mlm T	Fyrås Jmtl T	Glimåkra Krist T	Gröttingbo Gotl	Göta Älfsb T
Flyn Vnrl	Fågelberget Jmtl	Glimsjöberg Jmtl	Gualöf Krist T	<i>Göteborg 1 t Gbrg T</i>
Fläckebo Vstm	Fågelbro v. 2) Sthlm	Glommerstråk	Gudhem Skbg	<i>Göteborg 2 t Gbrg T</i>
Flädie Mlm T	Fågelfors Klmr	Nbtt T	Guldsmeshyttan	<i>Göteborg 3 t Gbrg T</i>
Flärke Vnrl	Fågelmara Blek T	Glumslöf Mlm	Öreb	<i>Göteborg 4 t Gbrg T</i>
Flötningen Kpbg	Fågeljö Gäfb	Glåborg Gbrg	Guliksberg Vnrl	<i>Göteborg 5 t Gbrg T</i>
Fogdarp Mlm T	Fågelsta Östg T	Glimminge Klmr	Gullabo Klmr	<i>Göteborg 6 t Gbrg T</i>
Fogdhyttan Vnrl	Fågeltofta 2) Krist	Glöbo Gäfb	Gullaskruf Kron T	<i>Göteborg 7 t Gbrg T</i>
Folkabo Skbg T	Fågelviken Gbrg T	Glöte Jmtl	Gullberga Östg T	<i>Göteborg 8 Gbrg T</i>
Folkåsta Södm T	Fåglavik Älfsb T	Gnarp Gäfb	Gullbranda Blek T	<i>Göteborg 9 Gbrg T</i>
Folkärna 2) Kpbg	Fåglum Skbg	Gnesta t Södm T	Gullbrandstorp Hall	Götene Skbg T
Fornåsa Östg T	Fårhult Klmr T	Gnosjö Jkpg T	T	Göteryd Kron
Forsa Gäfb T	Färö Gotl	Godegård Östg. T	Gullered Älfsb	Götunda Öreb
Forsaström Klmr T	Färösund Gotl	Gonås Kpbg	Gullestorp Älfsb	
Forsbacka Gäfb T	Färgre Skbg	Gopshus Kpbg T	Gullholmen Gbrg T	Habblingbo Gotl
Forsed Vnrl	Fålhult Kron	Gothem Gotl	Gullringen Kalnr T	Habo Skbg T
Forsorum Jkpg T	Fällfors Vbtn T	Gotlands Håsselby	Gullspång Skbg T	Hackasbyn, se Hak-
Fors Haga Vnrl T	Fårgärd Jkpg	Gotl	Gullstråk Nbtn	kasbyn
Forshammar Vstm T	Fårgelanda Älfsb T	Gotlands Karby Gotl	Gumlösa 2) Krist	Hackva Öreb
Forsheda Jkpg T	Färila Gäfb T	Gottna Vnrl T	Gunnarn Vbtn	Hackvas Jmtl T
Forshem Skbg T	<i>Färjestaden Klmr T</i>	Gottröra Sthlm	Gunnarpstorp 2)	Hafgård Mim
Forshult Klmr T	Färlöf Krist T	Grafvarne Gbrg T	Hall	Hafströmsund Gbrg T
Forsmark Sthlm	Färnabruk Vstm	Grafversfors Östg T	Gunnarsbyn Nbtn	Hafsvallen Vnrl
Forsna, se Forsa	Föllinge Jmtl T	Granbergsdal Öreb T	Gunnarskog Vnrl	Hagalund Sthlm
Fors' stat. Kpbg T	Fölsbyn Vnrl	Granbo Gäfb	Gunnarstorp Mlm T	Hagaryd Östg
Forsvik Skbg	Förlanda 2) Hall	Grangårde Kpbg	Gunnis Älfsb T	Hagastrom Gäfb T
Fosieby Mlm T	Förlösa Klmr T	Graninge Vnrl T	Gusulle Östg T	Hagelrum Klmr
Fotevik Mlm T	Förnäs Jkpg	Granliden Vbtn	Gustaf Adolf Skbg	Hagfors Vnrl T
Fotskäll Älfsb	Försjöf Krist T	Gransjö Nbtn	Gustafs Kpbg T	Hagge Kpbg T
Franshammar Gäfb		Granö Vbtn	Gustafsberg Sthlm	Hakkasbyn Nbtn T
Fredrika Vbtn	Gafsele Vbtn	Gravendal Kpbg	Gustafors Älfsb T	Hallabo Blek T
Fredriksberg Kpbg	Gagnef Kpbg T	Grebo Östg	Gustafstorp Blek T	Halland 2) Hall
Fredriksdal Jkpg T	Gamla Uppsala Upps	Grefvick Skbg	Gusum Östg	Hallarsjö 2) Kron
Fredriksfors Gäfb T	T	Grefvick Krist T	Gyljen Nbtn	Halleby Östg T
Fredros Vnrl	<i>Gamleby Klmr T</i>	<i>Grenna, se Grånna</i>	Gylje Krist T	Hallen Jmtl T
Fredsberg Skbg	Gammalkil Östg	Grillby Ups T	Gylsbo Krist T	Hallinden Gbrg
Freluga Gäfb T	Gammalkroppa	Grimeton Hall	Gysinge Gäfb T	Hallingeberg Klmr T
Fressland Gbrg	Vnrl T	Grimetonby 2) Hall	Gyttorp Öreb T	Hall-Marby Jmtl
Friedefors Kron T	Gammalstorp Blek T	Grimnäs 2) Älfsb	Gåfvertorp Kron T	Hallberg t Öreb T
Fridene Skbg T	Gammelstad Nbtn T	Grimnäs Jmtl	Gårby Klmr	Hallstahammar
Fridhemsgberg Hall T	Gantofta Mlm T	Grimslöf Kron T	Gårdnäs Vnrl T	Vstm T
Friel Skbg	Garda Gotl	Grimstorp Jkpg T	Gårdsjö station Skbg	Halltorp Klmr T
Frikelas Hall T	Gargnäs Vbtn	Grimslås Älfsb T	Gårdsånga Mlm T	Hallviken Gotl
Frinarryd Jkpg T	Garn Älfsb	Gringelstad Krist T	Gärveda Klmr T	Hallviken Jmtl T
Frisilla se Fritsla	Garpenberg Kpbg	Grinstad Älfsb	Gärelehöjden Vnrl	<i>Halmstad t Hall T</i>
Fristad Älfsb T	Garsås Kpbg T	Gripenberg Jkpg T	Gårö Krist T	Haina Skbg
Fritsla Älfsb T	Gate Skbg	Grisselehann Sthlm T	Gäsbornshyttan	Hamburgsund
Frosta-Hammarlund	<i>Gefle, se Gäfle</i>	Grofsta Sthlm	Vnrl	Gbrg T
da Mlm T	Gefsjön Jmtl T	Grohed Gbrg	Gåseberg Gbrg	Hammar Öreb T
Fruvik Sthlm	Gejersdal Vnrl T	Grolanda Skbg	Gåshvarf Kpbg T	Hammarlund Krist
Fryede (Fryeled) Jkpg	Gejersholm Vnrl T	Gropen Öreb T	Gåså 2) Gbrg T	Hammarstrand Jmtl
Frykerud Vnrl	<i>Gellivare, se Gällivare</i>	Gropporp Södm	Gåxsjö Jmtl T	T
Fryksta v 2) Vnrl T	Genarp Mlm T	Grunms Vnrl T	Gåddede Jmtl	Hammarö Vnrl T
<i>Fråno Vnrl T</i>	Gendalen Älfsb T	Grundund Gbrg T	Gåddeveksås 2) Kron	Hammenhöjst Krist T
Främlingshem Gäfb	Genevad Hall T	Grunnebo Älfsb T	Gåddvik Nbtn T	Hamnerud Jmtl T
T	Genvalia Jmtl	Grycksbo Kpbg T	<i>Gäfle t Gäfb T</i>	
Främmedast Skbg	Gerilå Jmtl	Gryt Östg	Gåfunda Kpbg T	Hamnerud Jmtl T
Frändefors Älfsb T	Gerlesberg Gbrg	Gryteryd Jkpg	Gällared Hall	Hammestad Jmtl T
Frånsta Vnrl T	Gersnäs, se Gärnsås	<i>Grythytted</i> Öreb T	Gällaryd Jkpg	Hamnda Kron T
Frödinge Klmr	Getinge Hall T	Gråbo Älfsb T	Gällarsta Öreb	Hamma Skbg
Fröseke Kron	Gideå Vnrl	Gråmanstorp Krist T	<i>Gällivare t Nbtn T</i>	Haraby Jmtl
Fröskelås Klmr	Gideåberg Vnrl	Gråträsk Nbtn	Gällstad Älfsb T	Harads Nbtn T
Fröskog Älfsb	Gillhof Jmtl	Gråbbestad Gbrg T	Gällö Jmtl T	Haraldsmåla Klmr T
Fröslida Hall T	Gimdalsby Jmtl	Gråbdö Sthlm	Gällå Östg	Haraldsmåla Klmr T
Frösthult Vstm T	Gimgöf Södm	Gråfsnäs Älfsb T	Gärdsnäsby Jmtl	Haraldsmåla Klmr T
Frösunda Sthlm T	Gimo Ups T	Gräfvby Öreb T	Gärds Köpunge	Haraldsmåla Klmr T
Frösve Skbg	Gimofors v. 2) Vnrl	Grängen Öreb	Krist T	Hardeberg Klmr T
Fröset Öreb T	Gisebo Jkpg	<i>Grängesberg t Kpbg T</i>	Gärdslösa Klmr	Harestad Gbrg
Fu Kpbg T	<i>Gislaved Jkpg T</i>	<i>Grånna t Jkpg T</i>	Gärsnäs Krist T	Harg Sthlm T
Fulltofta Mlm	Gislöf Mlm T	Grånfors Gäfb	Gärsene-Eriksberg	Hargshamn Sthm T
Fulnäs Kpbg	Gissebäck Jkpg	Grånun Blek T	Älfsb	Harlösa Mlm T
Funisålen Jmtl	Gisselås Jmtl	Gräsberg Kpbg T	Göingefridhem Krist	
Furingstad Östg.	Gisslarbo Vstm T	Gråsgårde Klmr T		
Furudal Kpbg T	Gistad Östg T	Gråsmark Vnrl		

Harmånger Gäfås T	Hjortkvarn Orbr T	Hultsjö Jkpg	Hällnäs Vbnt T	Johannisberg Vnrl T
Harnäs Ups T	Hjortsberga Kron T	Hulån Kpbg	Hålsingborg + MlmT	Johannishus Blek T
Harplinge Hall T	Hjortorp Älfsv	Hummelstad Klmar	Hälsingmo Gäfås	Johansfors Hall
Harjån Södm	Hjulsbro Östg T	Hundsjö Nbnt T	Hälsbygdens Kpbg	Jokkfall Nbnt
Hasselfors ÖrebT	Hjulsjö Öreb T	Hunestad Hall	Häradsbäck 2) Kron	Jokkmokk Nbnt T
Hasslarp Mlm T	Hjälmedal Gbrg	Hunneberga Mlm T	HäradsHAMMAR	Jonsberg Östg T
Hasslerö Skbg T	Hjälstaby Ups	Hunnebostrand	Östg	Jonsereg Älfsv T
Hasslö 2) Blek	Hjälteby Gbrg	Hurva Mlm T	Härkeberga Ups	Jonstorp Mlm
Hasteröd 2) Gbrg T	Hjältevad Jkpg T	Husvna Mlm T	Härnösand + Vnrl T	Jordberga Mlm
Haurida 2) Jkpg	Hjärnarp Krist	Husum Vnrl T	Härtyda Gbrg T	Jordholmen Mlm
Heberg Hall T	Hjäsås 2) Krist	Husum Vnrl T	Härjån Blek T	Jormvatnet, var o.
Heby Vstm T	Hjäsäter Älfsv T	Hvalinge Hall	Härsby villastad	höst 2) Jmtl
Hedaslätt Östg	Hjårtum Gbrg	Hvare Östg T	Stlm	Judeby Vnrl
Hede Jmtl T	Hof Krist	Hvellinge Mlm T	Hässelbysanatorium	Jugansbo Vstm T
Hedemora + Kpbg T	Hofgården 2) Gbrg	Hvena Klmr T	Jkpg	Jukkasjärvi Nbnt
Hedensberg Vstm T	Hofmansbygd Blek T	Hvetlanda + Jkpg T	Hässlholm + Krist T	Julå Skbg T
Hedensbyn Nbnt	Hofmantorp Kron T	Hviderup Mlm T	Hästbo Gäfås T	Jularbo Kpbg T
Hedensö Södm	Hofors' station Gäfås	Hvitaby Krist T	Hästholmen Östg T	Jungskola Skbg T
Hedenäset Nbnt	T	Hvitsand Vnrl	Hästveda Krist T	Jonsuando Nbnt
Hedesunda Gäfås T	Hoforsbruk Gäfås	Hvittaryd Kron T	Höckerstad Östg	Junsele Vnrl T
Hedeviken Jmtl	Hofslätt Jkpg T	Hvittinge, seVittinge	Höfersby Östg T	Juckensjö Nbnt T
Hedningsöökålen	Hofsta Öreb T	Hvitvatnet Nbnt	Högånäs Mlm T	Jäckvik, var o. höst
Jmtl	Hofva Skbg T	Hvita Nbnt	Högbo Gäfås	2) Nbnt
Hednoret Nbnt T	Hofvenäset Gbrg	Hybo Gäfås T	Högaldals Vbnt	Jädersbruk Vstm T
Hedvigsdal Krist T	Hofverberg Jmtl T	Hycklinge Östg	Högen Gäfås	Jädersrån Södm
Hedvigsforsbruk	Hofvetorp Östg T	Hyllinge grufva	Högerud Vnrl	Jädraås Gäfås
Gäfås	Hoga Gbrg	Krist	Högestad Mlm T	Jädrebyn Nbnt
Hejde 2) Gotl	Hogdals MedbyGbrg	Hyllstofta Krist T	Högfors Vstm T	Jäger Gbrg
Helgebofafors Vnrl	Hogstad Östg	Hyta Krist	Högby Klmr T	Jälå Skbg
Helgum Vnrl T	Hogstorp Gbrg T	Hytebruk Jkpg	Högsjö Södm T	Jälluntofta Jkpg
Hellvi Gotl	Hohög Mlm T	Hyssna Älfsv	Högsten Södm	Jämjöslätt Blek T
Helisingborg, se Häl-	Hok Jkpg T	Hå Gäfås	Högstätter Älfsv T	Jämserum Klmr
singborg	Holafors Jkpg	Håbol Älfsv	Höje Vnrl T	Jämshög Blek T
Helvi, se Hellvi	Holje Blek T	Håbygård Gbrg	Höjemölla Mlm	Jämshögsby Blek T
Helås Skbg T	Holmby Mlm T	Håcksvik Älfsv	Hökedalens Älfsv T	Jämtlands Sikås
Hemberget Vbnt	Holmedal Vnrl T	Håkanbol Vnrl T	Hökön Krist T	Jmtl
Hemfjäll var o. höst	Holmedals Bergerud	Håkanryd Krist	Hököpinge Mlm T	Jämtön Nbnt
2) Vbnt	Vnrl	Håkansö Nbnt T	Hölö Södm	Jänkisjärvi Nbnt
Hemfosa Stlm T	Holmeja Mlm T	Håkantorp Skbg T	Hönsinge Mlm	Järbo Gäfås T
Hemse Gotl T	Holmfräs Nbnt	Håksvik, se Håksvik	Hönön Gbrg	Järös Gäfås T
Hemsjö Blek T	Holmsjö Blek T	Hålahult Öreb	Hör Mlm T	Järva Stlm T
Hennan Gäfås T	Holmsund Vbnt T	Hålland Jmtl T	Hörby + Mlm T	Järvtisle Vnrl
Henriksdal Stlm	Holmsvanden Gäfås T	Hällsta Södm T	Höreda Jkpg	Järle Öreb T
Hensmåla Kron T	Holmåkra Krist	Hånger Jkpg T	Hörja Krist	Järåla Ups
Henån Gbrg T	Holmön, var o. höst	Hångsdala Skbg	Hörken Öreb T	Järna Stlm T
Hernösand, se Harnö-	2) Vbnt	Hånäck Gäfås	Hörke Jkpg T	Järnboås Öreb
sand	Holsbybrunn Jkpg T	Hårsbäck Vstm T	Hörneå Vbnt	Järnbrott Gbrg T
Herrestad Östg	Holsjunga Älfsv T	Hårsjö Jmtl T	Hörnsjö Vbnt T	Järnforsen Klmr T
Herrijunga Älfsv T	Holsåker Kpbg	Håslöf Mlm T	Hössna Älfsv	Järpen Jmtl T
Herråkra 2) Kron	Holtsjunga, se Hols-	Hävdinge Jkpg T	Hövsniknäs Gbrg	Järpliden Vnrl
Herräng Stlm	ljunga	Häfa Östg	Höör, se Hör	Järpås Skbg
Herserud Stlm	Hook, se Hok	Häferö Stlm T	Idala Hall	Järrestad Krist
Hessleholm, se Hässle-	Horda Jkpg T	Häferörsund Stlm	Idelholm Kron	Jät Kron
holm	Horn Östg T	T	Idkerberget Kpbg	Jättedal Gäfås
Hesslunda 2) Mlm	Horna stat. Krist T	Hägerstad Östg	Idre Kpbg	Jönköping + Jkpg T
Hestra Jkpg T	Hornald Kpbg T	Häggdänger Vnrl	Ifö 2) Krist	Jönåker Södm
Hid Älfsv	Hornsborg Kron T	Häggeby Ups	Igelstorp Skbg T	Jörlanda Gbrg T
Hidingebro Öreb T	Hornsjö Klmr T	Hägenås Jmtl T	Igesund Gäfås	Jörn Vbnt T
Hidingsta Öreb T	Horred Älfsv T	Häggensjö Jmtl T	Ingasund Klmar	Kaffatorp Krist T
Hillared Älfsv T	Hortlax Nbnt	Häggsjövik Jmtl	Ingaberga Krist T	Kafås Skbg T
Hillerstorp Jkpg T	Hossmo Klmr T	Häggrum 2) Skbg	Immeln Krist T	Kafjaskape Nbnt T
Hillsand Jmtl	Hotagen Jmtl T	Häglänge 2) Krist	Indal Vnrl T	Kalfsjödm Älfsv
Himle Hall T	Hoting Vnrl T	Häjjarp Mlm T	Ingarö v. 2) Stlm	Kalfsvand v. 2) Gbrg T
Himmeta Vstm	Hofing Vnrl T	Häljebol Vnrl	Ingatorp Jkpg T	Kalfsvik Kron
Hindby Mlm T	Hof, se Hof	Hällabäck Jkpg T	Ingelsby Öreb	Kalftråk Vbnt
Hindersön s. 2) Nbnt	Huaröd Krist	Hällaström Vbnt	Ingelstad Kron T	Kalfivik Nbnt T
Hindås Älfsv T	Huddinge Stlm T	Hällastad Södm T	Ingelstråde Mlm T	Kall Jmtl
Hinneryd Kron	Huddingeby Vstm	Hällbybrunn Södm T	Innervik Vbnt	Kallholmen Vbnt
Hishult Hall	Hudiksall + Gäfås T	Hälle Gbrg	Insjön 1) Kpbg T	Kallhäll Stlm
Hjerpén, se Järpen	Hufvudsår 1) 2)	Hällefors Öreb T	Insjön 2) Kpbg	Kallinge Blek
Hjerpiden, se Järp-	Stlm T	Hälleforsnäs Södm T	Ishult Klmr	Kallsebo Klmr
iden	Hufvudssta Stlm	Hällekis Skbg T	Istrum Skbg	Kalmor + Klmar T
Hjerpås, se Järpås	Huggenås Vnrl	Hällertum Klmr	Isum Gotl	Kantorp Södm T
Hjo + Skbg T	Hnk Jkpg T	Hällesjöby Jmtl	Jakobsberg Stlm T	Kappelshamn Gotl
Hjoggböle Vbnt	Hultaberg Krist	Hällestad Östg T	Jarhois Nbnt	Kappsta Södm
Hjortahammar 2)	Hultafors Älfsv T	Hällesåker 2) Hall	Jenny Klmr T	Karbenning Vstm T
Blek	Hultagård Jkpg T	Hällevedsholm	Jockmock, se Jock-	Karesuando Nbnt
Hjortedst Klmar	Hultånäs Kron	Gbrg T	mokk	Karlunda Vnrl
T	Hultafred Klmar T	Hälleviksstrand		
	Hultsfreds läger 1)	Gbrg T		
	Klmar	Hällingsjö Älfsv		

Karl-Gustaf <sup>2)</sup> Älfsb	Koler Nbtm	Kvarnby Mlm T	Labacken Vstm	Lillholmsjö Jmtl T
Karlsborg Skbg T	Kolforsen Gäfbl T	Kvarnlyckan Klmr T	Lackalänga Mlm T	Lillholmsträck Vbtm
Karlsby Östg T	Kolmården Östg	Kvarnsveden Kpbg T	Lafsjön Vbtm	Lillhördal Jmtl T
Karlsdalsbruk Öreb	Kolsva Vstm T	Kvarnån Vnrl	Lagan Kron T	Lilla Östg T
T	Konga Kron T	Kvarsebo Östg T	Lagmansered <sup>2)</sup> Älfsb	Lillyrika Öreb
Karlshamn <sup>1)</sup> Blek	Kongsmarken Mlm T	Kvibille Hall	Lagmansholm Älfsb	Lillpite Nbtm
Karlshoga <sup>1)</sup> Öreb T	Konsterud Vrm	Kvickjock, se Kvikk-	T	Lillsjödal Klmr T
Karlskrona <sup>1)</sup> Blek T	Kopparberg Öreb T	jock	Laholm <sup>1)</sup> Hall T	Lillsjöhögen Jmtl T
Karlslund Öreb T	Koppartorp Södm	Kviksund Södm T	Lahti Nbtm	Lillögda Vbtm
Karlstad <sup>1)</sup> Vrm T	Kopparåsen Nbtm T	Kvidinge Krist T	Lakaträsk Nbtm T	Lima Kpbg
Karlstorp Jkpg	Korpiåk Nbtm	Kvikkjock, vär o.	Lakvik Östg T	Limesdorsen Kpbg
Karmansbo Vstm T	Korpiolombolo Nbtm	höst <sup>2)</sup> Nbtm	Lamhult Kron T	T
Karpalund Krist T	Korsberga Skbg T	Kville Gbrg T	Landa Gäfbl T	Limhamn Mlm T
Karsjö Gäfbl T	Korenäs Kpbg T	Kvillsfors Jkpg T	Landersyd Jkpg T	Limmared Älfsb T
Karud Vrm	Korstråk Nbtm	Kvismarens Öreb T	Landsbro Jkpg T	Linaålf Nbtm
Karungi Nbtm T	Korsån Gäfbl	Kvista Kpbg	Landsjärv, se Lans-	Linderås Jkpg
Karön <sup>1)</sup> Blek	Kortebo Jkpg	Kvistbro Öreb T	järv	Linderöd Krist T
Kastberga Mlm T	Kortfors Öreb T	Kvitsleby Vnrl	Landskrona <sup>1)</sup> Mlm T	Lindenberg <sup>1)</sup> Öreb T
Kastlösa Klmr	Koskivara Nbtm	Kvänum Skbg T	Landsort <sup>2)</sup> Sthlm T	Lindfors Vnrl T
Katrinebergs kapell	Koskullskulle Nbtm	Kyngared, se Kö-	Landvetter Gbrg T	Lindholmen Sthlm T
Gäfb	T	ingared	Landön Jmtl	Lindome Hall T
Katrineholm <sup>1)</sup> Södm T	Kosta Kron	Kyrkdal Vnrl	Lane Gbrg T	Lindstorp Klmr
Kattarp Mlm T	Koster v. <sup>2)</sup> Gbrg T	Kyrkebo Skbg	Lane-Herrestad <sup>2)</sup>	Lindsås Klmr T
Katthammarvik	Kouka, se Kuouka	Kyrkesund Gbrg	Gbrg	Lingbo Gäfbl T
Gotl	Krageholm <sup>2)</sup> Mlm	Kyrkheddinge Mlm T	Lannaskedebrunn	Linghed Kpbg
Kattisafvan Vbtm	Kragenäs Gbrg T	Kyrkhult Blek T	Jkpg T	Linghem Östg T
Kedjeåsen Öreb	Kramfors Vnrl T	Kyrkatorp <sup>2)</sup> Jkpg	Lannavara s. <sup>2)</sup> Nbtm	Linköping <sup>1)</sup> Östg T
Kerstinbo Vstm	Krampen Vstm T	Kyrk-Stoby Krist	Lansjärv Nbtm	Linneback <sup>2)</sup> Öreb
Keflinge, se Käflinge	Krapperrup Mlm	Kyrktåsjö Vnrl	Lappträsk Nbtm	Linneryd Kron
Kil Vnrl T	Kristdala Klmr	Kyrkås Jmtl T	Larf Skbg	Linsålf Jmtl T
Kila Vnrl	Kristianopel <sup>2)</sup> Blek	Kåfalla Öreb	Larshud Södm T	Lis Hall T
Kilafors Gäfbl T	Kristianstad <sup>1)</sup> Krist T	Kåge Vbtm	Latikberg Vbtm	Lisala Södm
Kilanda Älfsb	Kristinehamn <sup>1)</sup> Vrm	Kågeröd Mlm T	Latorpsbruk Öreb T	Listerby Blek
Killeberg Krist T	T	Källandsö Skbg	Lauker <sup>2)</sup> Nbtm	Lit Jmtl T
Kilsmo Öreb T	T	Källered Gbrg	Laxaby Älfsb	Ljugarn Gotl
Kilvo Nbtm	Kristvalla <sup>2)</sup> Klmr	Källerstad Jkpg	Laxsjö Jmtl T	Ljung Älfsb T
Kimstad Östg T	Krokek Östg	Källtorp Skbg T	Laxviken Jmtl T	Ljungavær Vnrl
Kingelstad Mlm T	Krokom Jmtl T	Källängan <sup>2)</sup> Skbg	Laxå Öreb T	Ljungeby <sup>1)</sup> Kron T
Kinna Älfsb T	Krokstad Gbrg	Kånna Kron T	Ledbergskulle Östg	Ljungebyhd Krist T
Kinnared Hall T	Krokvik Nbtm T	Kåraboda <sup>2)</sup> Blek	Lejpojärvi Nbtm	Ljungebyholm Klmr T
Kinnarup Skbg T	Krökböller Mlm T	Kårberg Öreb	Lekeryd Jkpg	Ljungdalen Jmt
Kinstaby Gäfbl T	Krylbo <sup>1)</sup> Kpbg T	Kråbule Gäfbl T	Leksand Kpbg T	Ljunghusen Mlm T
Kiruna <sup>1)</sup> Nbtm T	Kråkskult Jkpg	Kårehogen Gbrg T	Leksberg Skbg T	Ljungsborn Östg
Kisa Östg T	Kråksmåla Klmr	Kråremo Klmr T	Leksboda Kpbg	Ljungsby Östg
Kivik Krist T	Kråkviken Älfsb	Kårgårde Jmtl	Lekvatnet Vnrl	Ljungskille Gbrg T
Kjeflinge, se Käflinge	Krångfors Vbtm T	Kårgårde Jmtl	Lekåsa Skbg T	Ljungså Jmtl
Klacka-Lerberg	Krångfors Vbtm T	Kåringe Mlm	Lekåsa Skbg T	Ljurarhalla Älfsb
Öreb	Kråbbleboda Krist	Kåringe Mlm	Lemnhult Jkpg	Ljusdal <sup>1)</sup> Gäfbl T
Klackberg Vstm	Krågga Ups	Kållarne Jmtl	Lena Älfsb T	Ljusfallshammar
Klafrestrom Kron T	Kråklingsbo Gotl	Kållfvene Skbg	Lenhofda Kron	Östg
Klagshamn Mlm	Kråkläberg Öreb	Kållaberg Klmr T	Lenmartsfors Vrm	Ljutsfors Östg
Klagstorp Mlm T	Kuddby Östg T	Källby Skbg T	Lenungshammar	Ljusne Gäfbl T
Klasaröd Mlm	Kuivakangas Nbtm	Källeryd Älfsb	Vnrl	Ljusterö v. <sup>2)</sup> Sthlm
Klefshult Jkpg T	Kukkola Nbtm T	Källnäs Krist T	Lenungshammar	Ljustorp Vnrl T
Klefva Skbg	Kulladal Mlm T	Källsjö <sup>2)</sup> Hall	Vnrl	Ljustvatnet Vbtm
Klenshyttan Kpbg T	Kullavik Hall	Källstorp Mlm T	Lenungshammar	Ljuså Nbtm T
Klinga Östg T	Kullsta Sthlm T	Källunge Gotl	Lenungshammar	Ljubonäs Gäfbl
Klintehamn Gotl T	Kullsveden Kpbg	Kåda Jkpg T	Lenungshammar	Lockarp Mlm T
Klinten Sthlm	Kulltorp Jkpg	Kårfåsen Kpbg	Lenungshammar	Locknebyn Jmtl
Klissan Krist T	Kullåkra Blek T	Kåringön Gbrg T	Lenungshammar	Locknestation Jmtl
Klockrike Östg T	Kumla Öreb T	Kårraboda Krist	Lenungshammar	Locknevi <sup>2)</sup> Klmr
Klostersågen Mlm	Kummeby Östg T	Kårbo Vstm	Lenungshammar	Lofta <sup>2)</sup> Klmr
Kloten Öreb	Kungelf, se Kungälf	Kårbäck Nbtm	Lenungshammar	Loftahammar Klmr
Klutmark Vbtm	Kungsbacka <sup>1)</sup> Hall	Kårreberga Krist T	Lenungshammar	Lofvene, se Lovene
Klägerup Mlm Tr	Kungsgården Gäfbl	Kårrgrufvan Vstm T	Lenungshammar	Loka <sup>1)</sup> Öreb T
Kläckeberga Klmr T	Kungsholms villast.	Kårråkra <sup>2)</sup> Älfsb	Lenungshammar	Lomma Mlm T
Klädesholmen Gbrg	Sthlm	Kåttilstorp Skbg T	Lenungshammar	Lommared Jkpg
T	Kungshult Mlm T	Kättinge Östg T	Lenungshammar	Lommelanda <sup>2)</sup> Gbrg
Klässbol Vrm	Kungeryd Skbg	Köfra Jmtl T	Lenungshammar	Lomsjö Vbtm
Klöfsjö Jmtl T	Kungstorp Mlm T	Köinge Hall T	Lenungshammar	Louing Vnrl
Knaby Ups T	Kungsången Ups T	Köjasåg Vnrl	Lenungshammar	Lorås Jmtl T
Knaften Vbtm	Kungsäter Älfsb	Köjaviken Vnrl	Lenungshammar	Loshult Krist
Knepphaden Östg T	Kungsvm T	Kölfors Östg	Lenungshammar	Lottfors Gäfbl
Knifsta Sthlm T	Kungälf <sup>1)</sup> Gbrg T	Kölingared Älfsb	Lenungshammar	Lovene Skbg T
Knifvingaryd Klmr T	Kuouka Nbtm	Kölsillre Vnrl T	Lenungshammar	Loverslund Klmr
Knutby Sthlm T	Kusfors Vbtm	Kölsjön Öreb	Lenungshammar	Lucksta Vnrl T
Knypplan Ups T	Kusmark Vbtm	Öpping <sup>1)</sup> Vstm T	Lenungshammar	Ludgo Södm
Knäred Hall T	Kvarn Östg	Köpingebro Mlm T	Lenungshammar	Ludvigsborg Mlm
Kofland Vstm	Kvarnabo Älfsb	Köpmansholmen Vnrl	Lenungshammar	Ludvika Kpbg T
Kolböck Vstm T	Kvarnamåla Kron T	Köppannebro Älfsb	Lenungshammar	Lugnet Kron
T	Kvarnbacken Jmtl	T	Lenungshammar	



Lugnvik Vnrl T	Malen Krist	Morgongåfva Vstm T	Mörarp Mlm T	Norsesund Ålfsb T
Lugnäs Skbg T	Malexander Östg	Morgårdshammar	Mörby Sthlm	Norsholm Östg T
Luleå + Nbtn T	Malgomaj Vbtn	Kpbjg	Mörbylånga Klmr T	Norsjö Vbtn T
Lund + Mlm T	Malingsbo Kpbjg	Morjäre Nbtn T	Mörkö Södm	Norunga, se Närunga
Lundby Ups T	Malmberget + Nbtn T	Mormorsgrufvan	Mörlunda Klmr T	Nosaby Krist
Lundsberg Vrml	Malmby Södm T	Östg.	Möråm Blek T	Nossebo Skbg T
Lundsbrunn Skbg T	Malmback Jkpg T	Morshyttan Kpbjg T	Mörsil Jmtl T	Notteback Kron
Lungsjöbacken Vnrl	Malmköping Södm	Mortorp 2) Klmr	Mörfors Klmr	Notviken Nbtn
Lungsum Vrml	Malmslätt Östg T	Morup Hall	Mösseberg 2) Skbg	Nuoksujärvi Nbtn
Lunnarp Krist T	Malmö 1 + Mlm T	Moshult Kron		Nuortikon Nbtn
Luppjo Nbtn	Malmö 2 + Mlm T	Moskojärvi Nbtn		Ny Vrml
Lur Gbrg	Malmö 6 + Mlm T	Mossebo Ålfsb	Nafvestabo Ups	Nyadal Vnrl
Luvosj. 3) Nbtn	Malmö 7 + Mlm T	Mosstena Södm	Nattavara Nbtn T	Nya Varfvet Gbrg
Lycke Gbrg T	Malmug Kpbjg T	Mosstorp Klmr	Nedansjö Vnrl T	Nyborg Nbtn
Lyckeby Blek T	Malungfors Kpbjg T	Mosås Öreb T	Nederede Klmr	Nybro + Klmr T
Lycskorna 2) Gbrg T	Malåstråk Vbtn T	Motala + Östg T	Nederkalix + Nbtn T	Nybybruk Södm T
Lycsele Vbtn T	Mangen Vrml	Motalaverkstad Östg	Nelhammar Klmr T	Nye Jkpg
Lycskård Jkpg	Mangskog Vrml	Mo	Nerikes, se Närkes	Nygård Ålfsb T
Lyrstad Skbg	Manorp Östg T	Mo	Nettraby, se Nätra-	Nyhammar Kpbjg T
Lyse Gbrg T	Marbäck Hall T	Mo	by	Nyhamnsåge Mlm
Lysekil + Gbrg T	Mariannelund Jkpg	Mo		Nyham Jmtl T
Lysvik Vrml T	T	Mo		Nyhyttan Vrml T
Långared 2) Ålfsb	Marienberg Mlm T	Mo		Nykil Östg T
Långaryd Jkpg	Mariestad + Skbg T	Mo		Nykroppa Vrml T
Långasjö 2) Kron	Mark Öreb T	Mo		Nykrvån Sthlm T
Långaström 2) Klmr	Markaryd Kron T	Mo		Nyköping + Södm T
Långbacka Gäffl	Markkita Nbtn	Mo		Nyländ Vrml T
Långbanshyttan	Marma Ups T	Mo		Nyåshamn Sthlm T
Vrml T	Marsjö Södm	Mo		Nysåtra Ups
Långbansände Vrml	Marsstrand + Gbrg T	Mo		Nytedoda 2) Krist
Långebro Krist T	Marsvinsholm Mlm T	Mo		Nyåker Vbtn T
Långed Ålfsb	Martebo Gotl T	Mo		Närunga Ålfsb
Långedrag Gbrg	Maspelösa Östg T	Mo		Näs Kpbjg
Långemåla Klmr T	Mators Vrml T	Mo		Näffinge Krist
Långlöt Klmr	Matteröd Krist	Mo		Nägrögl Blek
Långrådna Klmr	Mattisudden Nbtn	Mo		Näfvekvavn Södm
Långele Vrml T	Mattmar Jmtl T	Mo		Näverkräret Vstm
Långserud Vrml	Medalby Jkpg	Mo		Nälden Jmtl T
Långshyttan Kpbjg	Medbön 2) Gbrg	Mo		Nändv. v. 2) Sthlm
Långstråk Nbtn T	Medevi Östg	Mo		Närkes Bo Öreb
Långviksnorn Vnrl	Medle Vbtn	Mo		Närkesberg Öreb
Långås Hall T	Medskogsheden	Mo		Närkes Kif Öreb T
Långåskans Jmtl	Gäffl	Mo		Närkes Täby 2) Öreb
Låstad Skbg	Medstugan Jmtl	Mo		Närkes Vinö 2) Öreb
Läckeby Klmr T	Mehede Ups	Mo		Närtauna Sthlm
Läggesta Södm	Mellansel Vnrl T	Mo		Näsberg Nbtn
Långhem Ålfsb T	Mellansjö Gäffl T	Mo		Näsby Sthlm T
Långsum Skbg	Mellerud Ålfsb T	Mo		Näsbyholm Mlm T
Länna station Sthlm	Mellösa Södm T	Mo		Näshult Jkpg
Lännäs Öreb	Mem 2) Östg T	Mo		Näsinge Gbrg T
Läppe 2) Södm	Mestocka 2) Hall	Mo		Nässjö + Jkpg T
Lärbo Gotl	Midsommarkransen	Mo		Näs' station Kpbjg
Lärje Gbrg T	Sthlm	Mo		Nässundet Vrml T
Lästringe Södm	Millesvik Vrml	Mo		Nässunsjö Vbtn
Löberöd Mlm T	Millettorp Jkpg	Mo		Näsum Krist T
Löddeköpinge Mlm	Mistelås 2) Kron	Mo		Näsviken Gäffl T
Löderup Krist T	Misterhult Klmr	Mo		Näsåker Vnrl T
Lödöse Ålfsb T	Mjälby Blek	Mo		Nätårn Jkpg
Löfberga Jmtl	Mjälldrunga Ålfsb	Mo		Nättjebacka Ålfsb T
Löfriset Gäffl	Mjöback Ålfsb T	Mo		Nätträby Blek T
Löfstabruk Ups	Mjöhult Mlm T	Mo		Nätträbyhamn Blek T
Löfvestad Mlm T	Mjöby + Östg T	Mo		Nöbbele Kron
Löfånger Vbtn T	Mjörnsjö Ålfsb T	Mo		Nösslinge 2) Hall
Lögdä Vbtn	Mobodarne Gäffl T	Mo		Nösund Gbrg T
Lökorn Vrml T	Mockfjärd Kpbjg T	Mo		Nöttja 2) Kron
Lönashult Kron	Mofalla Skbg T	Mo		
Lönneberga Klmr T	Mogata Östg	Mo		Obbhult Hall
Lönnskog Vrml	Moheda Kron T	Mo		Obbola Vbtn
Lönshoda Krist T	Mohirad Jkpg	Mo		Ocke Jmtl T
Lörstrand Gäffl T	Molkom Vrml T	Mo		Ockelbo Gäffl T
Lösen Blek T	Mollaryd Ålfsb	Mo		Od Ålfsb
Löttorp Klmr T	Mollösund Gbrg T	Mo		Odensala Sthlm
	Mon Ålfsb T	Mo		Odensbacken Öreb T
Mackmyra Gäffl T	Mora + Kpbjg T	Mo		Odensberg Skbg T
Madängsholm Skbg	Mora-Noret Kpbjg T	Mo		Odensjö Kron
T		Mo		Odensviholm Klmr
Maglehem Krist T		Mo		Ofersdal Jmtl T
Magra 2) Ålfsb		Mo		Oforsen Vrml T
Majenfors Kron T		Mo		Ofvannyrva Kpbjg
Mala Krist T		Mo		

Orvanåker Gästb T	Pälläng 2) Nbtm	Rolfatorp Hall	Rögle Mlm T	Siktors Öreb T
Okna Östg T	Påryd Klmr	Romakloster Gotl T	Röhl-Smedsta, se	Silmås 2) Nbtm
Okome 2) Hall	Påskallavik Klmr T	Romelanda Gbrg	Röl-Smedsta	Siksjöhöjden Vbtm
Olands Stafby Ups	Qv, se Kv	Rommatorp Östg	Röjdåfors VrmI	Siksjön Nbtm T
Olofsholm Gbrg	Rabbalshede Gbrg T	Ronehamn Gotl	Rök Östg	Sikträsk Nbtm T
Olofstorp Älfsv T	Rafundabro Krist T	Ronneby + Blek T	Röke Krist	Sil VrmI
Olofstöm Blek T	Raggsjö Vbtm	Ronnebyredd Blek T	Rölanda Älfsv	Silfvergårde Hall
Olsbacka Kpbg T	Ragunda Jmtl T	Rosenfors Blek T	Röl-Smedsta Södm	Silfverhöjden Öreb T
Olsäter VrmI T	Ramdala Blek T	Rosenholm Blek T	Rönneshytta Öreb T	Silfråkra Mlm
Olsäter VrmI T	Ramfall Östg T	Rosensborg SthlmT	Rönninge SthlmT	Silinge Södm T
Omsala Hall T	Ramkälla Jkpg	Rosforsbruk Nbtm	Rönnäng Gbrg T	Siljansens Kpbg
Omslunda Krist T	Ramlösa Mlm	Roslagsbro Sthlm	Rönnefors Jmtl	Sillerud VrmI
Oppeby Östg	RamlösabrunnIMlm	Rosshyttan Vstm T	Rönö Östg	Sillre VrmI
Oppham Östg T	Ramnäs Vstm T	Rosön Vnrl	Rörberg Gäfbl T	Simeå Gäfbl T
Oppmanna 2) Krist	Ramnäs kyrkbyVstm	Rosvik Nbtm	Rörbäcksnäs Kpbg	Simlinge Mlm T
Öreberg 2) Skbg	Ramnäs Öreb T	Rotebro Sthlm T	Rörström Vnrl	Simlängsdalen Hall
Oringen Vnrl T	Ramsale Vnrl T	Rottneros VrmI	Rörum Krist	Simonstorp Östg T
Ormaryd Jkpg T	Ramsjö Gäfbl T	Rottnesund VrmI	Rörsåla Kpbg T	Smirrahavn + Krist T
Ormastorp Krist T	Ramsjö Gäfbl T	Ruda Klmr T	Röstänga Mlm T	Singö 2) Sthlm
Ormesberga 2) Kron	Ramvik Vnrl T	Rudskoga VrmI T	Sala + Vstm T	Siringe Jkpg
Ormsjö Vbtm	Randijaur, vär o. höst	Rumskulla Klmr	Saladamm Vstm T	Sjoberga Skbg
Ornäs Kpbg T	2) Nbtm	Runnemo Gäfbl T	Salbohed Vstm	Sjulemark Nbtm
Ornö 2) Sthlm	Ransby VrmI	Runhöllen Vstm T	Saleboda Blek	Sjulevard Vnrl T
Orryhn Nbtm T	Ranseröd Krist	Runmarö Sthlm	Saleby Skbg	Sjöbo Mlm T
Örrefors Kron T	Ransta Vstza T	Runnarö Sthlm	Salsatd Skbg T	Sjögestad Östg
Örrekläpp Gbrg T	Ransäter VrmI T	Runnvika Kpbg	Salsåker Vnrl T	Sjömårken Älfsv
Örresta Vstm T	Rasbo Ups	Runsten Klmr	Saltsjö Vnrl T	Sjörup Mlm T
Örskog Ups T	Rasbokil 2) Ups	Runtorp Klmr	Saltsjö-DufnäsSthlm	Sjöröd Kron
Örsviken Jmtl	Ratan 2) Vbtm T	Runtuna Södm	Saltsjö-T	Sjösa Södm
Örsa Kpbg T	Raus Mlm T	Ruskträsk Vbtm	Saltsjö-Järfa Sthlm	Sjötofta Älfsv T
Ösby Krist T	Rautas Nbtm T	Rute Gotl	Saltsjö-Nacka Sthlm	Sjötorp Skbg T
Ösbyholm Mlm T	Refund Jmtl T	Rutvik Nbtm	Saltsjö-Storängen	Sjöändan VrmI
Oskar-Fredriksborg	Refteke Jkpg T	Ryaberg Hall	Sthlm T	Skabersjö Mlm T
Sthlm	Refvingeby Mlm T	Ryd Kron T	Saltskog Sthlm T	Skaböke 2) Hall
Oskarshamn + KlmrT	Refvingehed Mlm T	Rydbo Sthlm T	Salån Kpbg	Skafet Klmr
Oskarsström Hall T	Regna Östg	Rydboholm Älfsv	Sanda Gotl	Skagern VrmI
Oslätfors Gäfbl T	Regnsjö, se Rengsjö	Rydsbrunn 1) Kron	Sandared Älfsv T	Skagersbrunn 1) 2)
Ostvik Vbtm	Rejmyra Östg	Rydsgränd Mlm T	Sandarne Gäfbl T	VrmI
Othem Gotl	Rekarne Södm T	Rydsnäs Östg	Sandbäck Blek T	Skalstugan Jmtl
Ottebol VrmI T	Rengsjö Gäfbl	Rydöbruk Hall	Sandbäckshult Klmr	Skansholm Vbtm
Otteby Klmr	Renholmen Vbtm	Rynges Mlm T	T	Skånör Mlm T
Ottebygd Klmr	Renland Älfsv	Ryningsnäs Klmr T	Sandhamn Sthlm T	Skara + Skbg T
Otterbäcken SkbgT	Renstjörn Nbtm T	Ryr Älfsv T	Sandhem Skbg T	Skarhult Mlm T
Ottéjöv Jmtl T	Resvalln Vbtm	Ryssby Kron T	Sandhult Älfsv	Skarpemo Skbg
Öusby, se Ösby	Resvallen Vnrl	Råby Södm T	Sandreda Kron T	Skartofta Klmr
Ousbyholm, se Ost	Ropbäcken Kpbg T	Råbäck Skbg T	Sandsjö Jkpg T	Skattkärr VrmI T
byholm	Resse Vnrl T	Råda Vnrl T	Sandslän Vnrl	Skattungbyn Kpbg T
Ovesholm Krist T	Resmo Klmr	Rådancfors 2) Älfsv	Sandstråk Nbtm T	Skebokruk Sthlm T
Oviken Jmtl T	Resteröd Gbrg	Rådmanö Sthlm	Sandviken + Gäfbl T	Skebokvarn Östg T
Oxberg Kpbg T	Resville Skbg T	Rådom Vnrl T	Sandverken Vnrl	Skedalagård Hall T
Oxelöund Södm T	Resö 2) Gbrg	Räggård Älfsv	Sankt Anna Östg	Skede Jkpg
Oxie Mlm T	Risala Sthlm	Råhällan Gäfbl T	Sankt Ibb Mlm	Skedshult 2) Klmr
Pajala Nbtm T	Riddarhyttan Vstm	Råneå Nbtm T	Sankt Olof Krist T	Skedvi Vstm
Palmelund 2) Klmr	T	Rångedala Älfsv	Sankt Sigfrid 2) Klmr	Skee Gbrg T
Parteboda Vnrl T	Riksrånsen Nbtm T	Rännum Älfsv T	Sannås 2) Gbrg T	Skee Mlm T
Partille Gbrg T	Rimbo Sthlm T	Rånäs Sthlm T	Sappetsle Vbtm	Skele Mlm T
Pataholm 2) Klmr	Rimfors Östg T	Råsto Vstm T	Satsarup Mlm T	Skeletofta + Vbtm T
Pello Nbtm T	Ringamåla 2) Blek	Råstorp Kron T	Sattjärvi Nbtm	Skene Älfsv T
Persberg VrmI T	Ringarum Östg	Räsfunda Sthlm	Saxtorp Mlm T	Skeninge, se Skän-
Persnäs Klmr T	Ringestena Älfsv	Räflanda Älfsv T	Schebobrök, se Ske-	ninge
Perstorp Krist T	Ringkarleby Öreb	Räfvemåla Kron	bobrök	Skeppared 2) Älfsv
Persön Nbtm T	Ringstorp Östg T	Räfåla 2) Kpbg	Seffe, se Säfte	Skepparslöf Krist T
Piksborg Kron T	Ringås Östg	Räktjärv Nbtm	Sege Mlm T	Skeppshult Klmr
Pilagården Jkpg	Rinkaby Krist T	Rälåsa Öreb T	Segeltorp Sthlm	Skeppshult Jkpg T
Pilgrimstad Jmtl T	Rinneböck Mlm T	Rämen VrmI T	Segerstad 2) VrmI	Skepptuna Sthlm
Piteå + Nbtm T	Ripa Krist	Rämshyttan Kpbg T	Seglarsberg Vstm T	Skifarp Mlm T
Pjätteryd Kron	Ripats Nbtm	Ränneslöf Hall	Seglora 2) Älfsv	Skifarfs + socker-
Pölcirkeln Nbtm T	Risbäck Nbtm	Ränte Kron	Segmon Vnrl T	bruk Mlm T
Porjus Nbtm	Risen 2) Hall	Räppe Kron T	Selinsås Kpbg T	Skifed VrmI T
Porla Öreb T	Rissna Jmtl	Räpplinge Klmr	Seljön Vnrl T	Skillingaryd Jkpg T
Pressebo Älfsv T	Risudden Nbtm	Rätansbyn Jmtl T	Sennan Vnrl	Skillinge Krist
Prästköp Östg T	Roaasjö 2) Älfsv	Rö Sthlm T	Seskarö Nbtm	Skillingmark VrmI
Prästmo <sup>n</sup> Vnrl T	Robertfors Vbtm T	Rödåled Krist T	Seskråga Älfsv T	Skillingfors VrmI
Prästnäs Kron	Rockesholm Öreb T	Rödeby Blek T	Sibbhult Krist T	Skinnarängen Hall
Puottaure Nbtm	Rockneby Klmr T	Rödjenäs Jkpg	Sibbhult Vnrl	Skinnaskatteberg
Påarp Mlm T	Rogslösa Östg T	Rödupp Nbtm	Sikarö Vnrl	Vstm T
Pålgård Jmtl	Rogsta Gäfbl	Rödön 2) Jmtl T	Sigtuna Sthlm T	Skirö Jkpg
Pålsboda Öreb T	Roknäs Nbtm T		Sikeå Vbtm T	Skoftebyn 2) Älfsv
Pålstorp 2) Älfsv				Skog Vnrl T

Skogaby Hall T	Smålands Rydaholm Jkpg T	Stockholm 4 + T	Ställberg Öreb T	Sämstad <sup>2</sup> ) Gbrg
Skoghult Klmr	SmålandsstenarJkpg T	Stockholm 5 + T	Ställdalen Öreb T	Särestad Skbg
Skogskärr Nbtm	Smålands Taberg Jkpg T	Stockholm 6 + T	Stöksjö Vbnt	Särna Kpbg
Skogstorp - Södm T	Smögen Gbrg T	Stockholm 7 + T	Stöde Vnrl T	Särnaheden Kpbg
Skogså Nbtm	Snafunda <sup>2</sup> ) Öreb T	Stockholm 8 + T	Stölet Vnrl T	Särö Hall T
Skokloster Ups	Snappahem Kron T	Stockholm 11 + T	Stömme Vnrl	Säteröd Krist T
Skorped Vnrl T	Snogeröd Mlm T	Stockholm 12 + T	Stöfapors Vnrl	Säter + Kpbg T
Skorpetorp Klmr	Snyten Vstm T	Stockholm 14 + T	Sulvik Vnrl	Sätla Älfösb
Skottorp Hall T	Snårestad Mlm T	Stockholm 15 + T	Sundborn Kpbg T	Sättrabrunn Vstm T
Skrea Hall T	Snärke Jkpg	Stockholm 16 + T	Sundbyberg + Sthlm T	Sättrafabrik Skbg
Skredvik Gbrg T	Solberga Jkpg T	Stockholm 17 + T	Sunderby station Nbtm T	Sätträby Sthlm T
Skrehall <sup>2</sup> ) Älfösb	Solfvesta Klmr	Stockholm 20 + T	Sundholmen Älfösb T	Säderala Gåff
Skruf Kron T	Sollebrunn Älfösb T	Stockholm 21 + T	Sunderby station Nbtm T	Söderbykarl Sthlm
Skranträsk Vbnt	Sollerön Kpbg	Stockholm 22 + T	Sundom <sup>2</sup> ) Nbtm	Söderbärke Kpbg T
Skråven Nbtm	Sommen Jkpg T	Stockholm 23 + T	Sundsandvik Gbrg	Söderfors Ups T
Skultorp Skbg T	Sonnarp Mlm	Stockholm 24 + T	Sundsby Vnrl	Söderhamn + Gåff T
Skultuna Vstm T	Sonstorp Östg T	Stockholm 25 + T	Sundsvall + Vnrl T	Söderköping + Östg T
Skurup Mlm T	Sorsela kyrkby Sthlm	Stockholm 26 + T	Sunnsvälde Kpbg T	Södertälje + Sthlm T
Skutskär Ups T	Sorunda station	Stockholm 27 + T	Sunnåda Ryr Älfösb	Södertörns villastad Sthlm T
Skuttunge Ups	Sorunda Sthlm T	Stockholm 28 + T	Sunne Vnrl T	Södervidinge Mlm T
Skyllberg Öreb	Sorunda Sthlm T	Stockholm 29 + T	Sunnebo Vnrl	Söderåkra Klmr T
Skytmon Jmtl T	Spannarboda Öreb T	Stockholm 30 + T	Suntak Skbg	Södra Bärby Klmr
Skyttorp Ups T	Spannarboda Öreb T	Stockholm 31 + T	Surarahammar Vstm T	Södra Rörum <sup>2</sup> ) Mlm
Skytts Tomarp Mlm	Spannarboda Öreb T	Stockholm 32 + T	Surte Älfösb T	Södra Sandby Mlm T
Skytts Vemmerlöf <sup>2</sup> ) Mlm T	Spannarboda Öreb T	Stockholm 33 + T	Svabensverk <sup>2</sup> ) Gåff	Södra - Sunderbyn Nbtm
Skåne-Tranås <sup>2</sup> ) Krist	Spannarboda Öreb T	Stockholm 34 + T	Svalöf Mlm T	Södra Vi Klmr T
Skåpafors Älfösb	Spannarboda Öreb T	Stockholm 35 + T	Svanegång Skbg T	Södra Åby Mlm T
Skåre Vnrl T	Spannarboda Öreb T	Stockholm 36 + T	Svanesund Gbrg T	Söfdeberg Mlm T
Skåresta Östg	Spannarboda Öreb T	Stockholm 37 + T	Svanfors Vbnt	Sölje Vnrl
Skälbo Östg	Spannarboda Öreb T	Stockholm 38 + T	Svanhals Östg T	Sölvesborg + Blek <sup>2</sup> T
Skälderhus Krist T	Spannarboda Öreb T	Stockholm 39 + T	Svanskog Vnrl	Sörbygden Jmtl T
Skälderhugen Krist T	Spannarboda Öreb T	Stockholm 40 + T	Svanstein Nbtm T	Sörbytorp <sup>2</sup> ) Krist
Skällinge <sup>2</sup> ) Hall	Spannarboda Öreb T	Stockholm 41 + T	Svanvik Skbg	Sörfärke Vnrl
Skällsäter Älfösb T	Spannarboda Öreb T	Stockholm 42 + T	Svanvåg Vstm T	Sörmark Vnrl
Skänninge + Östg T	Spannarboda Öreb T	Stockholm 43 + T	Svappavara Nbtm	Sörvarön Kpbg
Skärålid Krist T	Spannarboda Öreb T	Stockholm 44 + T	Svartberg Gbrg	Sörvik Kpbg
Skärblacka Östg T	Spannarboda Öreb T	Stockholm 45 + T	Svarthöfden Blek	Söråker Vnrl
Skärhamn Gbrg T	Spannarboda Öreb T	Stockholm 46 + T	Svartnäs <sup>2</sup> ) Kpbg	Sörving Gåff T
Skärkind Östg T	Spannarboda Öreb T	Stockholm 47 + T	Svartorp Jkpg	Sördala Krist T
Skärklöf Klmr	Spannarboda Öreb T	Stockholm 48 + T	Svartåred Hall	Tafelbord Gbrg
Skärklära Sthlm	Spannarboda Öreb T	Stockholm 49 + T	Svartåred Sthlm	Tafnäs Jmtl T
Skärvången Jmtl T	Spannarboda Öreb T	Stockholm 50 + T	Svartvik Vnrl	Tafvelsjö Vbnt
Skästra Gåff T	Spannarboda Öreb T	Stockholm 51 + T	Svartå Öreb T	Tallsjö Vbnt
Skåfde + Skbg T	Spannarboda Öreb T	Stockholm 52 + T	Svartåstaden <sup>2</sup> ) Nbtm	Tallåsen Gåff T
Sköfvene Älfösb	Spannarboda Öreb T	Stockholm 53 + T	Svedala Mlm T	Tamstorp Skbg T
Sköllersta Öreb T	Spannarboda Öreb T	Stockholm 54 + T	Sveden Gåff T	Tandsjö Gåff
Skönberga Östg	Spannarboda Öreb T	Stockholm 55 + T	Sveg Jmtl T	Tandö Kpbg T
Skönmarbo Östg T	Spannarboda Öreb T	Stockholm 56 + T	Svenenby Östg	Tannefors Östg T
Skönnerud Vnrl T	Spannarboda Öreb T	Stockholm 57 + T	Svennevad Öreb T	Tannåker Jkpg
Skönvik Vnrl T	Spannarboda Öreb T	Stockholm 58 + T	Svensborg Skbg T	Tanum Gbrg T
Slimmingeby <sup>2</sup> ) Mlm	Spannarboda Öreb T	Stockholm 59 + T	Svensbyn Nbtm	Tanumshede Gbrg T
Slite Gotl T	Spannarboda Öreb T	Stockholm 60 + T	Svenshöggen Gbrg	Tarsta Öreb T
Slottsbron Vnrl T	Spannarboda Öreb T	Stockholm 61 + T	Svensköp <sup>2</sup> ) Mlm	Tattamåla Blek
Slussen Gbrg	Spannarboda Öreb T	Stockholm 62 + T	Svenstavik Jmtl T	Taxinge-Näsby Södm T
Slussfors var o. höst <sup>2</sup> ) Vbnt	Spannarboda Öreb T	Stockholm 63 + T	Svenstorp Mlm T	Teckomatorp Mlm T
Slutarp Skbg T	Spannarboda Öreb T	Stockholm 64 + T	Svinhult <sup>2</sup> ) Östg	Tegeklars <sup>2</sup> ) Vbnt
Slågarp Mlm T	Spannarboda Öreb T	Stockholm 65 + T	Svista Ups	Tegnaby Kron T
Släp Hall T	Spannarboda Öreb T	Stockholm 66 + T	Svängsta Blek T	Tegnaby Kron T
Slätafja <sup>2</sup> ) Klmr	Spannarboda Öreb T	Stockholm 67 + T	Svärnsjö Kpbg	Tegnaby Kron T
Slätmon Östg T	Spannarboda Öreb T	Stockholm 68 + T	Svartagård Södm	Tegnaby Kron T
Slättberg Kpbg T	Spannarboda Öreb T	Stockholm 69 + T	Sya Östg T	Teurajärvi Nbtm
Slättfall Klmr	Spannarboda Öreb T	Stockholm 70 + T	Sylfaste Gotl	Themstorp, se Tams-torp
Slättåkra Hall	Spannarboda Öreb T	Stockholm 71 + T	Syninge Sthlm T	Thorsfors, se Thors-fors
Slöinge Hall T	Spannarboda Öreb T	Stockholm 72 + T	Synerby <sup>2</sup> ) Skbg	Tibro Skbg T
Smedby Klmr T	Spannarboda Öreb T	Stockholm 73 + T	Sysslebäck Vnrl	Tidaholm + Skbg T
Smedjebacken + Kpbg T	Spannarboda Öreb T	Stockholm 74 + T	Sägen Kpbg T	Tidan Skbg T
Smedstorp Krist T	Spannarboda Öreb T	Stockholm 75 + T	Sägmyra Kpbg T	Tidavald Skbg
Smedsjö Gåff T	Spannarboda Öreb T	Stockholm 76 + T	Säby Mlm T	Tidesrum Östg
Smålands Anneberg Jkpg	Spannarboda Öreb T	Stockholm 77 + T	Säbydal Jkpg	Tierp Ups T
Smålands Burseryd Jkpg T	Spannarboda Öreb T	Stockholm 78 + T	Säffe + Vnrl T	Tillbergå Vstm T
Smålands Farstorp Jkpg	Spannarboda Öreb T	Stockholm 79 + T	Säfsjö Jkpg T	Timansberg Öreb
Smålands Hellinge Jkpg	Spannarboda Öreb T	Stockholm 80 + T	Säfsjöström Kron T	Timmerabben <sup>2</sup> ) Klmr
	Spannarboda Öreb T	Stockholm 81 + T	Särfvar Vbnt T	Timmersdala Skbg
	Spannarboda Öreb T	Stockholm 82 + T	Särfva Nbtm T	Timfors Kron T
	Spannarboda Öreb T	Stockholm 83 + T	Särfve Gbrg T	
	Spannarboda Öreb T	Stockholm 84 + T	Sälén Kpbg	
	Spannarboda Öreb T	Stockholm 85 + T	Sällinge Öreb T	
	Spannarboda Öreb T	Stockholm 86 + T		
	Spannarboda Öreb T	Stockholm 87 + T		
	Spannarboda Öreb T	Stockholm 88 + T		
	Spannarboda Öreb T	Stockholm 89 + T		
	Spannarboda Öreb T	Stockholm 90 + T		
	Spannarboda Öreb T	Stockholm 91 + T		
	Spannarboda Öreb T	Stockholm 92 + T		
	Spannarboda Öreb T	Stockholm 93 + T		
	Spannarboda Öreb T	Stockholm 94 + T		
	Spannarboda Öreb T	Stockholm 95 + T		
	Spannarboda Öreb T	Stockholm 96 + T		
	Spannarboda Öreb T	Stockholm 97 + T		
	Spannarboda Öreb T	Stockholm 98 + T		
	Spannarboda Öreb T	Stockholm 99 + T		
	Spannarboda Öreb T	Stockholm 100 + T		

Skandinavien Största Lifförsäkringsbolag: THULE

Tinaby Kpbg	Trollhättan 1) Älfsb T	Ulfsby Vrmf T	Varshult Kron T	Vinnings Skbg T
Tingsdal Klmr T	Trollhättan 2) Älfsb T	Ulfshyttan Kpbg T	Varufo Skbg T	Vinnö Krist T
Tingsdöbelöf 2)	Tross + Södm T	Ulfsförop Skbg T	Vartofträsk Vbtt	Vinslöf Krist T
Krist	Troxhult Klmr	Ulfåker, se Ulfåker	Vassbotnen 2) Gbrg	Vintjärn Kpbg
Tingsryd Kron T	Tryserum Klmr	Ulfö Kron T	Vasselhyttan Öreb	Vintrie Mlm T
Tingsstade Gotl T	Trångstrand Vrmf	Ulföhamn v. 2) Vnrl	Vassen Nbtm	Vintrosa Öreb T
Tisselskog Älfsb	Trångsviken Jmtl T	(Ulfön T)	Vassijaure Nbtm T	Vireda Jkpg
Tived Skbg	Tråvad Skbg T	Ullared Hall T	Vassmolösa Klmr T	Virestad 2) Kron
Tjareda Kron	Trädet Älfsb T	Ullatti s. 2) Nbtm	Vattholma Ups T	Virsbo Vstm T
Tjurkö 2) Blek	Trällebörg + Mlm T	Ullbergsträsk 2) Vbtt	Vattholm Vnrl T	Virserum Klmr
Tjusta Ups	Trälslöf Hall	Ullersäter Öreb T	Vaxholm + Sthlm T	Visborgsslätt 2) Gotl
Tjåmotis, vår o. höst	Trönning Hall T	Ullervad Skbg T	Veberöd Mlm T	Visby + Gotl T
2) Nbtm	Trönning Hall T	Ullånger Vnrl T	Veckholm Ups	Visingö v. 2) Jkpg
Tjällmo Östg T	Trönö Gädf T	Ullricehamn + Älfsb T	Veda Vnrl T	Viska
Tjörnäs 2) Gädf	Tulleråsen Jmtl	Ulrika Östg	Vedborn Klmr	Viskafors Älfsb T
Tjörnö 2) Gbrg	Tullinge station	Ulriksfors Jmtl	Veddige Hall T	Viskan Vnrl T
Tjörnarp Krist T	Sthlm	Ulvaskog Vbtt	Vederslöf Kron	Vislanda Kron T
Toarp Älfsb	Tumba Sthlm T	Ulfåker Skbg	Vedevåg Öreb T	Vissefjärda Klmr T
Tobo Ups T	Tumleberg Skbg T	Ulvåsa Östg	Vedum Skbg T	Visseltofta 2) Krist
Todderöd Göteb	Tun Skbg T	Umed + Vbtt T	Vegby Älfsb T	Viste-Asjukum 2)
Tofta Hall T	Tuna Klmr T	Umgrånsele Vbtt	Vegholm Mlm	Skbg
Toftahög Mlm T	Tungelsta Sthlm T	Umnäs, vår o. höst	Veinge Hall T	Vistinge Östg.
Toftverum Klmr	Tureberg Sthlm T	2) Vbtt	Vekerum Blek T	Visträsk Nbtm
Tolg Kron	Tutaryd Kron T	Unbyn Nbtm	Velanda Älfsb T	Vittangi Nbtm
Tollarp Krist T	Tvetaberg Sthlm T	Uندنäs Skbg	Vemdalen Jmtl T	Vittinge Vstm T
Tomelilla Krist T	Tving Blek	Undersåker Jmtl T	Vendel Ups	Vittsjö Krist T
Tommarp Krist T	Trååker T Hall	Undrom Vnrl T	Venersborg, se Vänersborg	Vollsjö Mlm T
Tomteböda Sthlm T	Trvärred Älfsb	Ungskär v. 2) Blek	Venjan Kpbg	Voxna Gädf T
Toppeladugård Mlm T	Trvärskog Klmr	Unnaryd Jkpg	Ventlinge Klmr	Voxnabruk Gädf
Torbjörntorp Skbg	Trvärånda Vbtt T	Ununge Sthlm T	Verfinge Klmr	Voxtopp, se Våxtorp
Torekov Krist T	Trväråna Vrmf	Upperrud Älfsb	Verfinge Klmr	Vrena Södm T
Torestorp Älfsb	Tyfors Kpbg	Upphärad Älfsb T	Verkeböke Klmr T	Vreta, se Storvreta
Torfajö Vbtt	Tygelsjö Mlm T	Upplands Ekeby Ups	Verlebo Klmr T	Vretakloster Östg T
Torfvad Skbg	Tyllinge Klmr	Uppsala + Ups T	Vernamo, se Värnamo	Vretavik Sthlm
Torgås Kpbg	Tynderö Vnrl T	Uppåkra Mlm	Verum 2) Krist	Vreten Skbg T
Torhamn Blek	Tyngsjö Kpbg	Ursult Kron T	Vessigöred Hall T	Vrettorp Öreb T
Torna-HällestadMlm	Tyresö Sthlm	Ursviken Vbtt T	Vessliand, se Västland	Vrigstad Jkpg T
Torne Klmr T	Tyringe Krist T	Uråsa Kron T	Vestervik, se Väster- vik	Vrå 2) Kron
Torneträsk Nbtm T	Tystberga Södm	Uttersberg Vstm T	Vesterås, se Västerås	Vräcka Klmr
Torngård Klmr	Tädene Skbg	Uttran Sthlm	Vestbo Ås, se Västboås	Vrånnerim Nbtm T
Torp Älfsb T	Tågarp Mlm T	Utö v. 2) Sthlm	Vetenskapsakademien Sthlm	Vålberg Vrmf
Torpaslätt Vstm	Tälbo Klmr T	Vad Kpbg T	Vezis, se Växjö	Våle Jmtl T
Torpshammar Vnrl T	Täneberg Mlm T	Vadensjö Mlm T	Vestbo Ås, se Västboås	Våmb 2) Mlm
Tor	Tängeberg Skbg	Vadsbro 2) Södm	Vetenskapsakademien Sthlm	Våmhus Kpbg
Tor Vnrl T	Tängelanda Älfsb T	Vadsbro Södm T	Vetenskapsakademien Sthlm	Vånaåfjärden Nbtm
Torrskog Älfsb	Tännö Jkpg	Vadstena + Östg T	Vezis, se Växjö	Vånga Östg
Torsby Vnrl T	Tåsjö Vnrl T	Vaggeryd Jkpg T	Vidå	Vångaby Skbg
Torsålla + Södm T	Täby Sthlm T	Vagnhärad Södm T	Vidöckna Södm	Vårdsberg Östg
Torskinge Jkpg	Täfraboda Vnrl	Vakern Kpbg T	Vidöckna Södm	Vårgårda Älfsb T
Torskors Blek T	Täfvelsås Kron	Valbo Gädf T	Vidöckna Södm	Värvik Älfsb
Torslanda Gbrg	Tällberg Kpbg	Valdemarsvik Östg T	Vidöckna Södm	Vårthult Jkpg
Torstunaby Vstm	Tälläng Jkpg T	Valla Södm T	Vidöckna Södm	Vårtoft Hall
Torsåker Gädf T	Tämta 2) Älfsb	Vallarum Mlm	Vidöckna Södm	Väckelsång Kron T
Torsång 2) Kpbg	Täng Jmtl T	Vallberga Hall T	Vidöckna Södm	Väddö Sthlm
Torsås Klmr T	Tännäs Jmtl	Vallby Mlm T	Vidöckna Södm	Väddöbacka Sthlm
Torsö 2) Skbg	Täpperöd Mlm T	Vallentuna Sthlm T	Vidöckna Södm	Värdarstad Östg
Tortuna Vstm T	Tärenö Nbtm	Vallerås Kpbg T	Vidöckna Södm	Väderum Klmr T
Torup Hall T	Tärna Vstm T	Vallhall Södm	Vidöckna Södm	Västra Gbrg
Torö Sthlm	Tärnaby vår o. höst	Valkärna Mlm T	Vidöckna Södm	Värfversunda Östg
Tossene Gbrg T	2) Vbtt	Vallnäs Jkpg T	Vidöckna Södm	Värgöle Vbtt
Tostared Älfsb	Tärnsjö Vstm T	Vallsta Gädf T	Vidöckna Södm	Värgsjöfors Vrmf
Totebo Klmr T	Täxan Jmtl	Vallåkra Mlm T	Vidöckna Södm	Väja Vnrl
Traheryd, se Traryd	Täxforsors Vrmf T	Valsberga Södm T	Vidöckna Södm	Vänersborg + Älfsb T
Tranemo Älfsb T	Töftedal Älfsb	Valsjö Sthlm T	Vidöckna Södm	Vängdala 2) Älfsb
Transtrand Kpbg	Töfva Vnrl T	Valskog Vstm T	Vidöckna Södm	Vängsby Vnrl T
Trands + Jkpg T	Töfvelsjö Älfsb	Valåsen Öreb T	Vidöckna Södm	Vängsjaurträsk Vbtt
Traryd Kron T	Tönnersjö 2) Hall	Valö Sthlm	Vidöckna Södm	Vännäs + Vbtt T
Trehörna 2) Östg	Töre Nbtm T	Vamlingbo Gotl	Vidöckna Södm	Värhulta Södm
Trehörningsjö Vnrl T	Töreboda + Skbg T	Vankifva Krist T	Vidöckna Södm	Värking Skbg T
Trekanten Klmr T	Törnåkra Blek T	Vanneböda Öreb T	Vidöckna Södm	Värmdö kyrkplats
Trelleborg, se Träl- leborg	Töse Älfsb T	Vandbro Kpbg T	Vidöckna Södm	Sthlm
Trensnum Blek T	Ucklum Gbrg T	Vanås Krist T	Vidöckna Södm	Värmlands Björne- borg Vrmf T
Tresund Vbtt	Uddebo Älfsb T	Vanås Krist T	Vidöckna Södm	Värmlands Brattfors
Tretjärn Kpbg T	Uddeholm Vrmf T	Vara Skbg T	Vidöckna Södm	3) Vrmf
Triabo Klmr	Uddevalia + Gbrg T	Varberg + Hall T	Vidöckna Södm	Värmlis: Bro Vrmf T
Trollholm Mlm T	Uddevalia bsd 1)	Varekil Gbrg T	Vidöckna Södm	Värmlis: Hedås Vrmf
Trollenäs Mlm T	Gbrg	Vargbacken Nbtm T	Vidöckna Södm	Värmlis: Nysäter
	Ufvered 2) Skbg	Varnshem Skbg T	Vidöckna Södm	Vrmf
	Uggetorp Klmr T	Varola Skbg	Vidöckna Södm	Värmlis: Säby Vrmf T



lokalkorrespondens och de å 10 öres valör för vanlig inrikes korrespondens samt för dylik till Danmark och Norge.

Jämval tillhandahållas å postanstalterna frankokvert, som å den för frimärket eljest afsedda platsen försetts med frankostämpel i färgtryck, å valör af 2, 4 eller 5 öre. De betalas: 10 st. å 2 öre med 25 öre, 10<sup>1</sup>/<sub>2</sub> st. å 4 öre med 45 öre, 10 st. å 5 öre med 55 öre.

För vanligt inrikes bref är det medgifvet att använda s. k. fönsterkuvert, d. v. s. kuvert, försedt med en genomskinlig öppning, hvarigenom den å själfva brefinnehållet tecknade adressen är synlig. Adressen måste emellertid vara tecknad i brefvets längdriktning och tydligt framträda genom »fönstret». Bref, för hvilket såsom omslag användts fönsterkuvert af annan beskaffenhet än nu sagts, mottages icke till befordran. I en del främmande länder äro fönsterkuvert förbjudna eller endast under vissa villkor tillåtna. Begagnar man dylikt kuvert för bref till utlandet, kan det sålunda inträffa, att brevet blir behandladt som obeställbart.

Brefkort betalas, då det inköpes från postverket, eller frankeras, då blankett till detsamma blifvit för enskild persons räkning tillverkad, med 5 öre; brefkort med förut betaldt svar 10 öre.

Vanliga frimärken tillhandahållas å följande valörer: 1, 2, 4, 5, 8, 10, 15, 20, 25, 30, 35 och 50 öre samt 1 krona och 5 kronor. Framärken å 5 och 10 öre saluhållas, förutom i hela ark eller lösa, äfven i små häften, innehållande 20 märken af den ena eller andra valören.

Korsband taxeras sålunda:

trycksaker:

inländska tidningar och tidskrifter: 1 öre per 50 gram; dock är minsta afgift 4 öre per försändelse vid befordran med post eller af landtbrefbärare samt 2 öre per försändelse vid lokalbefordran (för befordran af s. k. utgifvarekorsband gälla särskilda villkor, hvarom underrättelse lämnas å postkontoren);

trycksaker i öfrigt: 4 öre per 50 gram vid befordran med post eller af landtbrefbärare samt 2 öre per 50 gram vid lokalbefordran (högsta vikt 2 kg. och största utsträckning 45 cm., med undantag af trycksaker i form af rullar, hvilka få hafva en diameter ej öfverstigande 10 cm. samt i längd hålla högst 75 cm.).

affärshandlingar: 4 öre per 50 gram vid befordran med post eller af landtbrefbärare samt 2 öre per 50 gram vid

lokalbefordran, dock så att minsta afgift per stycke skall utgöra i förra fallet 10 öre och i senare fallet 5 öre (i afseende å vikt, form och yttre beskaffenhet gälla samma föreskrifter som för trycksaker); varuprof: 4 öre per 50 gram vid befordran med post eller af landtbrefbärare samt 2 öre vid lokalbefordran, dock så att minsta afgift per stycke skall utgöra i förra fallet 8 öre och i senare fallet 4 öre (högsta vikt 350 gram och största omfång 30 cm. i längd, 20 cm. i bredd och 10 cm. i tjocklek, utom för varuprof i form af rullar, hvilka få hafva en diameter af högst 15 cm.).

Har i korsbandsförsändelse bref eller annat skriftligt meddelande, än som för dylik försändelse är särskildt medgifvet, blifvit förstucket, böte afsändaren 5 kronor och försändelsen varder icke med post vidare befordrad eller till adressat utlämnad.

Följande äro de viktigaste undantagen från förbudet att i trycksaksförsändelse, afsedd att befordras såsom korsband, medsånda handskrifna meddelanden:

å tryckta visitkort samt å jul- och nyårskort må för hand tilläggas afsändarens adress och titel äfvensom lyckönskningar, tacksägelse, beklaganden af sorg och andra höflighetsbetygelser, uttryckta antingen med högst fem ord eller medelst allmänt brukliga begynnelsebokstäfver (a. t. a. och dylikt); till rättade korrekturark må bifogas därtill hörande manuskript;

på bjudnings- och kallelsebref må ifyllas den inbjudnes eller kallades namn, datum och ställe för sammankomsten samt dennas karaktär;

å böcker, musikalien, tidningar, fotografier och gravyrer må anbringas en tillägnan; äfvenså må bifogas en faktura rörande själfva försändelsen;

på beställnings- eller subscriptionsblanketter beträffande bokhandelsvaror, böcker, tidningar, gravyrer och musikalien må skriftligen angifvas de arbeten, som beställas eller utbjudas, hvarjämte blankettens tryckta meddelanden må helt eller delvis öfverstrykas eller understrykas.

Kort med rubriken Brefkort (Carte postale) eller liktydligt uttryck på något annat språk kunna befordras efter taxan för trycksaker, under förutsättning att de motsvara de allmänna villkoren för sistnämnda slags försändelser.

Postbefordringsafgiften för inrikes portopliktigt brefpostförsändelse (bref, brefkort, korsband) erlägges vid afämmandet. Beträffande ur brefsåda upphämda eller i

lösväska inkomna ofullständigt frankerade eller helt och hållet ofrankerade dylika försändelser gälla följande bestämmelser. Ofullständigt frankeradt vanligt bref eller brefkort expedieras till adressorten för att hembjudas adressaten till inlösen. Ofrankerad försändelse åter — vare sig vanlig, rekommenderad eller assurerad — likasom ock ofullständigt frankerad rekommenderad eller assurerad försändelse eller ofullständigt frankeradt vanligt korsband återställs till afsändaren, om denne finnes angifven å försändelsen och är bosatt å den ort, där försändelsen inkommit, samt återställandet kan ske, innan försändelsen befordrats från inlämningsorten. Eljest expedieras försändelsen till adressorten för att hembjudas adressaten till inlösen. För utbekommande af lösenbelagd brefpostförsändelse har adressat i allmänhet att erlægga, förutom i förekommande fall belöpande rekommendations-, assurans- eller postförskottsafgift, dubbla beloppet af den felande befordringsafgiften.

Rekommendation af vanligt bref, lokalbref, kortbref, brefkort eller korsbandsförsändelse afses dels betryggande af dylik försändels behöriga framkomst, dels rättighet för afsändaren till utbekommande af ersättning af postmedlen för förkommen eller skadad dylik försändelse. Ersättning för förkommen dylik försändelse (preskriptionstid inom natt och år efter försändelsens inlämnande), utgår utan afseende å innehållet med 36 kronor, och för bref, som framkommit i skadadt skick (preskriptionstid inom 60 dagar efter det försändelsen kommit adressaten tillhanda) med skillnaden mellan detta belopp och värdet af hvad brevet då innehöll. Rekommendationsafgiften utgår, utöfver vanlig befordringsafgift, med ett belopp af 15 öre.

Anm. Därutöfver erlägges: i förekommande fall a) för expressbefordran (medgifven i fr. om försändelser till orter med lokalbrefbäring) en särskild afgift af 20 öre för hvar försändelse; b) för vidimation af handlingar i rekommenderadt bref 25 öre per ark; c) för mottagningsbevis, som begäres vid rekommenderad försändelsens afhämnande och som, försejt med adressatens kvitto å samma försändelse, återställs till afsändaren, ett belopp af 10 öre; d) för reklamation af rekommenderad försändelse i de fall då mottagningsbevis ej blifvit begärtd, likaledes 10 öre; och e) för registrering eller den handräkning, som post-

anstalt på korrespondents begäran lämnar medelst införande i särskild, af honom anskaffad bok af de till honom ankommande värdeförsändelser, 3 öre för hvar försändelse.

Jämför afdelningarna »Postförskott» samt »Öfriga bestämmelser» här nedan.

[4937]

## B. Utrikes.

[Anmärkning. De uppgifter, som här och i det följande meddelas beträffande postutväxlingen med främmande länder, afse normala förhållanden. I hvad mån det pågående världskriget medfört mer eller mindre omfattande rubbningar i denna utväxling, meddelas å postanstalterna.]

Befordringsafgiften utgör:

1) vid postutväxling med Danmark (med Färöarna och Grönland) samt med Norge: för bref i vikt icke öfverstigande 250 gram = inrikes;

för tyngre bref: 1 krona 40 öre för vikt öfver 250 till högst 260 gram; 1 krona 50 öre för vikt öfver 260 till högst 280 gram o. s. v. med tillägg af 10 öre för hvar öfverskjutande vikt af 20 gram eller del däraf;

för brefkort: 5 öre per stycke;

» brefkort med förutbetaltd svar 10 öre per stycke;

för korsband

trycksaker: 5 öre per 50 gram (högsta vikt 2 kilogram); affärshandlingar (högsta vikt 2 kg.)

och varuprof (högsta vikt 350 gram): 5 öre per 50 gram (minsta afgift 10 öre per stycke);

för rekommendation af bref, brefkort eller korsbandsförsändelse: 15 öre per försändelse;

» expressbefordran (medgifven i fr. om försändelser till de orter i Danmark, där postkontor eller postexpedition finnas, samt till Kristiania, Bergen, Drammen, Fredrikstad, Skien, Stavanger och Trondhjem i Norge): 20 öre per stycke;

för mottagningsbevis: 10 öre per stycke;

» reklamation rörande rekommenderad försändelse (då ej mottagningsbevis begärts): 10 öre.

2) vid postutväxling med öfriga länder och orter såväl inom som utom Världspostföreningen:

för afgående frankeradt bref: 20 öre för vikt af högst 20 gram; 30 öre för vikt öfver 20 till högst 40 gram; 40 öre för vikt öfver 40 till högst 60

- gram o. s. v. med tillägg af 10 öre för hvar öfverskjutande vikt af 20 gram eller del däraf;
- för enkelt brevkort 10 öre per stycke;
- > brevkort med betaldt svar 20 öre;
  - > korsband: trycksaker: 5 öre per 50 gram (högsta vikt 2 kg.); affärshandlingar: 5 öre per 50 gram (minsta afgift 20 öre per stycke och högsta vikt 2 kg.); varuprof 5 öre per 50 gram (minsta afgift 10 öre per stycke och högsta vikt 350 gr.);
  - > rekommendation af bref, brevkort eller korsbandsförsändelse: 15 öre per stycke;
  - > expressbefordran (medgifven till de flesta europeiska och några utomeuropeiska länder): 25 öre per stycke;
  - > mottagningsbevis: 10 öre per stycke;
  - > reklamation rörande rekommenderad försändelse (då ej mottagningsbevis begärts) 10 öre.

Äfven ofrankerade eller blott delvis frankerade vanliga bref och brevkort kunna i allmänhet postbefordras till utrikes orter. De få då lösas af adressaterna med dubbla beloppet af felande franko. Däremot måste korsbandsförsändelse, för att vinna postbefordran till utrikes ort, vara åtminstone delvis frankerad.

Går rekommenderad intern. breffpostförsändelse förlorad, ersättes den i allmänhet med 36 kronor (50 franes), för såvidt förlusten ej härrört af oundvikliga naturförhållanden eller dylikt. I förbindelse med vissa länder — exempelvis Danmark och Norge — utgör icke ens sistnämnda omständighet hinder för ersättnings beviljande.

För användning i postutväxling med de flesta länder inom Världspostföreningen (undantagandes Montenegro, Ryssland, Serbien, äfvensom åtskilliga utomeuropeiska) kan allmänheten erhålla s. k. svarskuponger. Dylik kupong, hvars salupris utgör 25 öre, kan i hvar och ett af ifrågavarande länder utbytas mot ett frimärke å 25 centimer eller motsvarande belopp. Från utlandet ingången svarskupong får i Sverige utbytas mot frimärke till belopp af 20 öre.

Hvad angår förbindelsen med länder *utom* Världspostföreningen — å hvilka uppgift finnes i den å postanstalterna för allmänheten tillgängliga breffposttaxan — må erinras, dels att försändelsernas befordran genom vederb. postverks försorg i många fall icke kan påräknas längre än till gränsen för Världspostföreningens område, dels att rekommendation af försändelser endast delvis är

medgifven, dels slutligen, att mottagningsbevis icke förekomma i förbindelsen med dessa länder, med undantag dock beträffande försändelser till brittiska besittningar i Afrika.

### Assurerade bref.

[4938]

#### A. Inrikes.

Bref (vanliga bref och lokalbref) med värdeinnehåll, afsedda för befordran mellan eller å orter, kunna assureras till obegränsadt belopp.

Postafgiften sammansättes sålunda:

1:o Befordringsafgift: såsom för vanligt bref;

2:o Assuransafgift:

30 öre för värdebelopp af högst 500 kr.; 50 öre för värdebelopp öfver 500, men ej öfver 1,000 kr.; för värdebelopp öfver 1,000, men ej öfver 5,000 kr., erlägges 50 öre för 1,000 kr. med tillägg af 2 öre för hvarje öfverskjutande värde af 100 kr. eller del däraf; för värdebelopp öfver 5,000, men ej öfver 50,000 kr. 1 kr. 30 öre för 5,000 kr. med tillägg af 15 öre för hvarje öfverskjutande värde af 1,000 kr. eller del däraf; för värdebelopp öfver 50,000 men ej öfver 100,000 kr. 8 kr. 5 öre för 50,000 kr. med tillägg af 10 öre för hvarje öfverskjutande värde af 1,000 kr. eller del däraf; för värdebelopp öfver 100,000 kr. 13 kr. 5 öre för 100,000 kr. med tillägg af 5 öre för hvarje öfverskjutande värde af 1,000 kr. eller del däraf.

Ann. Därutöver erlägges i förekommande fall: a) för expressbefordran 20 öre; b) för vidimation af handlingar 25 öre per ark; c) för mottagningsbevis 10 öre; d) för reklamation 10 öre; e) för registrering 3 öre per försändelse; f) för uppräknig af värdebrefs innehåll 10 öre.

[4939]

#### B. Utrikes.

[Se ann. under afdelningsrubriken å sid. 4937.]

Assurerade bref till utlandet taxeras sålunda:

1:o Befordringsafgift: såsom för vanligt bref af samma vikt till samma ort;

2:o Rekommendationsafgift: 15 öre per bref;

3:o Assuransafgift, utgående för hvarv belopp af 250 kronor eller del däraf med 8 öre för bref till *Danmark* (med *Färöarna* och *Grönland*) äfvensom till *Norge* samt för

hvarv belopp af 216 kronor eller del däraf: med 8 öre för bref till *Island*;

med 11 öre för bref till *Tyskland*;

med 14 öre för bref till *Belgien*, *Frankrike* med *Korsika* och *Algeriet* äfvensom *Mo-*



nako, Luxemburg, Nederländerna, Ryssland med Finland, Schweiz, Ungern och Österrike; med 18 öre för bref till *Bosnien-Herzegovina*, Italien med *San Marino*, Rumänien, Serbien, Spanien med *Baleariska* och *Kanarie öarna* äfvensom *Andorra* samt *Storbritannien* och *Irland*;

med 22 öre för bref till *Bulgarien*, *danska kolonierna* i *Västindien*, *Kamerunterterritoriet*, vissa tyska postanstalter i *Marocko* samt *Togo-området*;

med 25 öre för bref till *Brasilien*, åtskilliga *franska kolonier*, *Libyen*, *Mauritius* och *Seychellerna*, *Montenegro*, *Portugal* med *Azoriska öarna* o. *Madeira*, *Surinam*, vissa indokinesiska postanstalter, vissa ryska postanstalter i *Kina* samt vissa italienska postanstalter i *Turkiet*;

med 29 öre för bref till *Argentinska republiken*, *Brittiska Indien* med *Aden*, *Birma* och *Andamanerna*, vissa *brittiska utomeuropeiska kolonier*, *Chile*, *Egypten*, *Eritrea*, *Etiopien*, *Franska Sudan*, *Japan* med *Korea*, *Kina* (vissa japanska postanstalter), *Malta*, *Nederländska Indien*, *Tunis*, vissa *turkiska postanstalter* i *Turkiet* äfvensom *tyska Öst-Afrika*;

32 öre för bref till tyska skyddsområdet *Kiautschou*, vissa tyska postanstalter i *Kina* äfvensom vissa malajiska förbundna stater å *Malackahalvön*;

med 36 öre för bref till åtskilliga *portugisiska kolonier* samt vissa *brittiska postanstalter* i *Kina* äfvensom vissa österrikiska postanstalter i *Turkiet*;

40 öre för bref till *Bermudas-öarna*, *Brittiska Honduras*, *Cypern* äfvensom *tyska Nya Guinea* samt *Karolinerna*, *Marianerna*, *Marshall-öarna* och *Palau-öarna*;

47 öre för bref till *Brittiska Somaliland*;

50 öre för bref till *Portugisiska Indien*.

54 öre för bref till *Nya Zeeland*.

Högsta medgifna assuransbelopp för bref till utlandet är i allmänhet 7,200 kronor (10,000 francs), för bref till Ryssland med Finland 86,400 kronor (120,000 francs). Assurans till obegränsadt belopp är medgifven för värdebref till Danmark, Island och Norge äfvensom till Kreta, Montenegro, Rumänien, Schweiz, Serbien, Tyskland, Ungern och Österrike samt vissa orter i Turkiet.

Anm. Därutöver erläggas i förekommande fall enahanda särskilda afgifter, för expressbefordran o. s. v., som för oassurerade bref.

Ersättning för förkommen inrikes eller utrikes assurerad försändelse (preskriptionstid inom natt och år efter försändelsens aflämnande till postbefordran) utgår med hela det angifna värdet. Varder dylik försändelse under postbehandlingen så skadad, att hela eller någon del af försändelsens inne-

håll gått förloradt, äger — därest ersättningsanspråk framställts rörande inrikes värdeförsändelse inom 60 dagar efter det försändelsen kommit adressaten tillhanda och rörande utrikes värdeförsändelse inom natt och år efter aflämnandet till postbefordran — afsändaren (eller, hvad utrikes värdeförsändelser beträffar, i förekommande fall adressaten) af postmedlen åtnjuta ersättning motsvarande assuransbeloppet, där försändelsens hela innehåll förkommit, men eljes skillnaden mellan samma belopp och värdet af det försändelsen befunnits innehålla.

I öfrigt gäller, i tillämpliga delar, i fråga om ersättning för förkomna eller skadade utrikes assurerade försändelser hvad ofvan är sagdt om godtgörelse för bortkomna rekommenderade dylika.

## [4940]

## Postanvisningar.

Genom de fasta postanstalterna finnes allmänheten beredt tillfälle att medelst postanvisning försända pengar inom riket äfvensom till ett flertal främmande länder och orter.

Den *poststationer* medgifna rätt att till befordran mottaga postanvisningar gäller emellertid i allmänhet, förutom postanvisningar till inrikes orter, allenast sådana till orter i Danmark och Norge.

Postanvisning skrives å blankett, som afgiftsfritt tillhandahålles å hvarje postanstalt; och användas olika slag af blankett, allteftersom anvisningen a) är ställd till inrikes ort, b) utgöres af internationell anvisning i allmänhet eller c) utgöres af postanvisning till någotdera af följande länder: Ryssland, Storbritannien och Irland (äfvensom de länder och orter, hvilkas utväxling af postanvisningar förmedlas af engelska postförvaltningen), Kanada samt Amerikas Förenta Stater. Inrikes postanvisning gäller under en månad från den dag, då anvisningen blifvit enligt datumstämpeln journaliserad vid det redovisande postkontoret. Beträffande giltigheten af internationell postanvisning i allmänhet är stadgad, att anvisning gäller, förutom den månad, hvarunder den utställts, 1 månad, om anvisningen förskrifver sig från europeiskt land, 2 månader, om den förskrifver sig från Egypten, utomeuropeiska Turkiet, Tunis eller från tysk postanstalt i asiatiska Turkiet eller tysk postanstalt i Marocko, och 5 månader, om den förskrifver sig från annat utomeuropeiskt land. För postanvisning från Ryssland utgör giltighetstiden 6 månader från utställningsdagen och för engelska, kanadensiska

och amerikanska postanvisningar 12 månader förutom den, under hvilken anvisningen blifvit utställd.

## [4941] A. Inrikes.

Högsta anvisningsbelopp: 1,000 kronor.

- Afgift: 10 öre för belopp af högst 5 kronor;  
15 öre för belopp öfver 5 men ej öfver 25 kronor;  
25 öre för belopp öfver 25 men ej öfver 50 kronor;  
30 öre för belopp öfver 50 men ej öfver 100 kronor;  
35 öre för belopp öfver 100 men ej öfver 250 kronor;  
40 öre för belopp öfver 250 till och med 500 kronor;  
50 öre för belopp öfver 500 till och med 750 kronor; samt  
60 öre för belopp öfver 750 till och med 1,000 kronor.

Anm. Anvisningens kupong kan användas till skriftliga meddelanden af hvad slag som helst.

För mottagningsbevis äfvensom för reklamation (då mottagningsbevis ej begärts) erlägges särskildt 10 öre och för expressbefordran 20 öre per anvisning.

## [4942] B. Internationella (i allmänhet).

[Se anm. under afdelningsrubriken å sid. 4937.]

## Danmark (med Färöarna) samt Norge.

Anvisningarna utställas i kronmynt.

Högsta anvisningsbelopp: 720 kronor.

- Afgift. 15 öre för belopp af högst 25 kronor;  
18 öre för belopp öfver 25 men ej öfver 36 kronor;  
30 öre för belopp öfver 36 men ej öfver 100 kronor;  
45 öre för belopp öfver 100 men ej öfver 200 kronor;  
60 öre för belopp öfver 200 men ej öfver 300 kronor; samt  
15 öre för hvar ytterligare belopp af 100 kronor eller öfverskjutande del däraf.

Island. Anvisningarna utställas i kronmynt.

Högsta anvisningsbelopp: 720 kronor.

Afgift: enahanda afgift som för postanvisning till Belgien m. fl. länder (se nedan).

Finland, vissa postanstalter. Anvisningarna utställas i finska mark och penni.

Högsta anvisningsbelopp: 500 finska mark.

Argentinska republiken (Argentina), Belgien (Belgique), Belgiska Kongo, Egypten, Frankrike (France), med Korsika och Alge-

riet (Algérie) samt Monako äfvensom franska postanstalten i Tripolis (Tripoli de Barbarie), Luxemburg (Luxembourg), Portugal (med Azoriska öarna och Madeira), Schweiz (Suisse), Serbien, Tunis (Tunisie); i Turkiet (Turquie): åtskilliga turkiska och österrikiska postanstalter; i Marocko: vissa franska postanstalter; i Kina: vissa franska postanstalter. Anvisningarna utställas i francs och centimer.

Högsta anvisningsbelopp: 1,000 francs.

Tyskland med Helgoland, Kamerunterritoret (vissa tyska postanstalter), Karolinerna, republiken Liberia, Marianerna, Marshallöarna, Nya Guinea (vissa tyska postanstalter), Samoaoöarna (tyska postanstalten i Apia), Siam, Togoområdet (vissa tyska postanstalter), Tyska Sydväst-Afrika, Tyska Öst-Afrika, vissa tyska postanstalter i Marocko och i Kina äfvensom Brittiska Indien samt brittiska kolonien Hongkong i Kina (hvad betr. Indien och Hongkong, se äfven afd. C). Anvisningarna utställas i tyskt mynt (mark och pfennig).

Högsta anvisningsbelopp: 800 mark.

## Bolivia.

Anvisningarna utställas i bolivianskt mynt (pesos och centavos).

Högsta anvisningsbelopp: 500 pesos.

## Bulgarien, vissa postanstalter.

Anvisningarna utställas i bulgariskt mynt (lew och stotinki).

Högsta anvisningsbelopp: 500 lew.

## Chile.

Anvisningarna utställas i chilenskt mynt (pesos och centavos).

Högsta anvisningsbelopp: 500 pesos.

Italien med San Marino, italienska kolonierna i Benadir, Eritrea och Libyen samt vissa italienska postanstalter å Kreta samt i Turkiet; Malta.

Anvisningarna utställas i italienskt mynt (lire och centesimi).

Högsta anvisningsbelopp 1,000 lire utom för postanvisningar till Malta, hvilka icke få lyda å högre belopp än 500 lire.

Japan med Taiwan (Formosa) äfvensom japanska postanstalter i Korea och i Kina.

Anvisningarna utställas i japanskt mynt (yen och sen).

Högsta anvisningsbelopp: 400 yen.

Nederländerna (Pays-Bas) och Nederländska Indien (Indes néerlandaises).

Anvisningarna utställas i nederländskt mynt (floriner och cents).

Högsta anvisningsbelopp: 480 floriner.

Rumänien, vissa postanstalter.

Anvisningarna utställas i rumäniskt mynt (lei och bani).

Högsta anvisningsbelopp: 1,000 lei.

**Ungern och Österrike med Lichtenstein.** Anvisningarna utställas i österrikiskt-ungerskt mynt (kronor och heller).

Högsta anvisningsbelopp: 1,000 österrikisk-ungerska kronor.

Postafgiften för internationell post anvisning utgör:

18 öre för hvarvt i svenskt mynt för anvisningen inbetaldt belopp af 36 kronor eller öfverskjutande del däraf.

Mottagningsbevis rörande vanlig internationell postanvisning, undantagandes sådan till vissa brittisk-indiska postanstalter, Hongkong, Belgiska Kongo o. ön Malta, kan begäras mot en afgift af 10 öre och reklamation af dylik anvisning handlägges likaledes mot en afgift — då mottagningsbevis ej blifvit begärdt — af 10 öre. Kuponen kan användas till skriftliga meddelanden af hvad slag som helst, undantagandes dock hvad angår postanvisningar till Hongkong, till Belgiska Kongo o. till ön Malta.

Expressbefordran, mot afgift af 20 öre, kan erhållas beträffande postanvisning till de viktigare orterna i Danmark, äfvensom till Kristiana, Bergen, Fredrikstad, Drammen, Skien, Stavanger och Trondhjem i Norge. Jämväl för postanvisning till de flesta europeiska och några utomeuropeiska länder kan expressbefordran erhållas, mot afgift af 25 öre.

#### [4943] C. Ryska, engelska och amerikanska.

[Se anm. under afdelningsrubriken å sid. 4937.]

**Ryssland (Finland, se ofvan under internationella postanvisningar).**

Anvisningarna utställas i ryskt mynt (rubel och kopek).

Högsta anvisningsbelopp: 579 kronor.

Afgift 50 öre för belopp af 50 kronor eller del däraf.

**Storbritannien med Irland, Gibraltar, Brittiska Indien, Brittiska besittningar och postanstalter i Asien, Afrika, Amerika (beträffande postanvisningar till Kanada, se nedan) och Australien, vissa brittiska postanstalter i Turkiet, Marocko och Kina, äfvensom Danska Västindien, republikerna Kolumbia, Panama och Mexiko äfvensom Peru.**

Anvisningarna utställas i engelskt mynt (pund sterling, shillings och pence).

Högsta anvisningsbelopp: 40 pund sterling; dock att för postanvisning till Brittiska Nya Guinea och Mexiko maximibel. utgör 20 pund sterling.

Afgift: 50 öre för belopp af 50 kronor eller del däraf.

**Kanada (Dominion of Canada):** Brittiska Kolumbia, Nya Brunswick, Nya Skotland, Prins Edwards ö.

Anvisningarna utställas i kanadensiska dollars och cents.

Högsta anvisningsbelopp: 100 dollars.

Afgift: 50 för belopp af 50 kr. eller del däraf.

Anm. Under fortvaron af världskriget, då denna direkta postanvisningsutväxling med Kanada är inställd, expedieras postanvisningar till detta land i samma ordning och på samma villkor som postanvisningar till Storbritannien (se ofvan).

**Amerikas Förenta Stater (Etats-Unis d'Amérique) med Hawaii (Sandwich-öarna), Panama-kanalområdet, Porto Riko och Filipinerna.**

Anvisningarna utställas i amerikanska dollars och cents.

Högsta anvisningsbelopp: 100 dollars.

Afgift: 50 öre för belopp af 50 kronor eller del däraf.

Mottagningsbevis meddelas icke beträffande engelska och amerikanska anvisningar. Kuponen till rysk, engelsk eller amerikansk postanvisning får ej användas till annat skriftligt meddelande än ang. afsändarens namn och adress, hvilka måste angifvas.

Expressbefordran af anvisningarna kan ej erhållas.

#### [4944] Telegrampostanvisningar.

[Se anm. under afdelningsrubriken å sid. 4937.]

Tillfälle är jämväl beredt allmänheten till försändning af penningar medelst *Telegrampostanvisningar* såväl inrikes till och från de flesta postkontor i riket som ock till och från orter i *Belgien, Bulgarien, Danmark, Egypten, Finland, Frankrike med Korsika och Algeriet, Island, Italien, Japan, Libyen (Bengasi och Tripolis), Luxemburg, Monaco, Nederländerna, Nederländska Indien, Norge, Portugal, Rumänien, Schweiz, Serbien, Storbritannien och Irland* (i engelskt mynt), *Tunis, Tyskland* samt *Österrike och Ungern.*

Afsändare af telegrampostanvisning har att erlagga:

1. Vanlig postanvisningsafgift samt, om utbetalningsbevis begäres, den vanliga afgiften för dylikt bevis.

2. Telegramafgift, beräknad på samma sätt som för vanligt telegram.

Till telegrampostanvisning skola användas blanketter af de särskilda slag, som postverket tillhandahåller. Afsändaren har att ifylla blanketten, hvarvid till annat främmande land än Danmark eller Norge användes franska språket. Afsändaren äger i tele-

grammet införa särskildt meddelande till adressaten och må därvid använda hvilket språk som helst.

Det åligger afsändare att, sedan han vid inbetalningspostanstalten erhållit den utfärdade telegrampostanvisningen, själf ombestyrta densammas affämnande till vederbörande telegrafstation och där erlägga belöpande telegramafgifter.

I fråga om det högsta belopp, hvarå anvisning må utställas, tiden för anvisnings giltighet m. m. gälla i tillämpliga delar samma bestämmelser för telegrampostanvisningar som för vanliga postanvisningar.

I likhet med vanliga telegram och på samma villkor som dessa kunna telegrampostanvisningar befordras såsom iltelegram eller med telegrafsvår betaldt samt bli föremål för kollationering, mottagningsbevis, vidare sändande med post eller framlämnande genom expressbud.

Genom öfverenskommelse mellan post- och telegrafverken är träffad den anordning, att person, för hvilken telegrampostanvisningsbelopp är afsedt, genom *telegrafverkets* försorg omedelbart underrättas om anvisningens ankomst, samtidigt med att själfva telegrammet rörande anvisningen tillställes vederbörande postkontor. Å postkontoret hålles dylik anvisning under ankomstdagen adressaten till handa. Därefter beställes den i den för vanliga postanvisningar gällande ordning.

anförda befordringsafgift läggas en särskild assurancesafgift, som utgår i enlighet med de för inrikes bref med afgifvet värde här ofvan anförda grunderna.

I fråga om särskild afgift för paket, belagd med postförskott, se nedan under postförskott (= efterkräf).

Anm. Utöfver förenämnda afgifter erlägges i förekommande fall: a) för upp-  
räkning af en assurerad försändelses innehåll 10 öre; b) för vidimation af af följande handlingar 25 öre per ark; c) för mottagningsbevis 10 öre; d) för reklamation af paket, i de fall då mottagningsbevis ej blifvit begärdt, likaledes 10 öre; e) för expressbefordran 20 öre och f) för registrering 3 öre; allt per försändelse.

Belöpande postafgifter för paket skola erläggas vid affämmandet till postbefordran.

Paketafsändaren äger att vid paketets afflämnande meddela, huru med paketet bör i händelse af obeställbarhet förfaras. Härutinnan kan afsändare af inrikes paket föreskrifva, att paketet skall tillställas annan adressat, försäljas eller förstöras. Dylik föreskrift skall af afsändaren tecknas å såväl paketet som adresskortet. Inrikes paket, hvarom sådan föreskrift icke meddelats, kommer i händelse af obeställbarhet att återsändas och att erbjudas afsändaren, mot att denne erlägger returporto.

#### [4945] Paketförsändelser.

##### A. Inrikes.

Paketförsändelse som växlas mellan orter med postkontor, får i vikt uppgå till högst 50 kilogram. Skall paketet utväxlas genom poststation är maximivikten sålunda begränsad: i fråga om poststationer af första klassen till 10 kilogram, och i fråga om poststationer af andra klassen till 1 kilogram för paket i allmänhet samt till 1½ kilogram för tjänsteförsändelse.

##### Befordringsafgift:

30 öre, om paketets vikt uppgår till högst ett kilogram;

50 öre, om paketets vikt öfverstiger ett, men ej tre kilogram;

75 öre, om paketets vikt öfverstiger tre, men ej fem kilogram;

för paket, välgående öfver 5 kilogr.:

75 öre för de första 5 kilogrammen och därefter 15 öre för hvar öfverskjutande ½ kilogram eller del däraf.

För *skrymmande* gods förhöjes befordringsafgiften med 50 procent.

För assureradt paket skall till ofvan

#### [4946] B. Utrikes.

[Se anm. under afdelningsrubriken å sid. 4937.]

##### Danmark (med Färöarna) samt Norge.

Befordringsafgift, om paketets vikt ej öfverstiger 1½ kg: 30 öre per halft kilogram eller del däraf; om paketets vikt öfverstiger 1½, men ej 5 kg: 1 kr. 20 öre per paket; om paketets vikt öfverstiger 5 kg: 1 kr. 65 öre för första 5½ kg. och därefter 15 öre för hvarje öfverskjutande halft kg. eller del däraf.

För ofrankeradt paket erlägges utöfver förenämnda afgifter en särskild tilläggsafgift af 10 öre per paket. Delvis frankering är icke tillåten. Maximivikt: 50 kilogram.

För assurerade paket tillkommer en assurancesafgift af 8 öre för hvar belopp af 250 kronor eller del däraf.

För paket, belagd med postförskott (se nedan), tillkommer utöfver befordrings- och, i förekommande fall, assurancesafgift särskild postförskottsafgift, nämligen:

för belopp af högst 25 kronor. . . . . 15 öre,  
> > öfver 25 men ej öfver 100 kr. 30 >  
> > > 100 > > > 200 > 45 >

för belopp öfver 200 kronor ytterligare 15 öre för hvar öferskjutande belopp af 100 kronor eller del däraf.

Högsta belopp för postförskott till Danmark och Norge utgör 720 kronor.

#### Finland (vid direkt utväxling).

Förutom att till Finland, såsom en integrerad del af *Ryssland*, kunna sändas postpaket intill 5 kilograms maximivikt på de villkor, som omförmälas nedan under »Öfriga länder och orter» — äfvensom tyngre paket enligt särskild taxa — är tillfälle beredt att få till Finland med direkt sjölägenhet eller via Haparanda befordrade postpaket intill vikt af högst 3 kilogram mot afgift af 1 krona per paket. För assureradt paket tillkommer en särskild assuransafgift af 14 öre för hvar belopp af 216 kronor (300 francs) eller del däraf. Å sålunda befordradt postpaket om högst 3 kg. kan tagas postförskott (se nedan) till belopp af högst 360 kronor, och den särskilda postförskottsafgiften utgör 15 öre per 15 kronor eller del däraf.

#### Öfriga länder och orter.

S. k. *colis postaux* — internationella postpaket om högst 5 kilograms vikt — kunna befordras till alla europeiska och de flesta utomeuropeiska länder. Befordringsafgiften för dylikt paket från Sverige till här efteråt upptagna länder utgår, vid begagnandet af billigaste befordringsväg, med nedan angifvet belopp, som alltid vid inlämmandet betalas, nämligen för paket till: **Bosnien-Herzegovina** 2: 16; **Bulgarien** 2: 70; **Frankrike** (via England) 1: 51 för högst 1 kg., 2: 34 för högst 3 kg. och 2: 88 för högst 5 kg.; **Grekland** 2: 52; **Italien** (via England) 2: 05 för högst 1 kg., 2: 88 för högst 3 kg. och 3: 42 för högst 5 kg.; **Korsika** (via England) 1: 87 för högst 1 kg., 2: 70 för högst 3 kg. och 3: 24 för högst 5 kg.; **Luxemburg** 1: 62; **Malta** 1: 51 (för 1 kg.); **Montenegro** 2: 52; **Nederländerna** 1: 80; **Portugal med Azoriska öarna och Madeira** (via England) 1: 87 för högst 1 kg., 2: 70 för högst 3 kg. och 3: 24 för högst 5 kg.; **Rumänien** 2: 34; **Ryssland**, europeiska (Finland inbegripet) vid befordran via Tyskland 2: 34 och med direkt lägenhet till finsk eller rysk hamnort eller via Haparanda 1: 98 (se äfven, beträffande *Finland*, ofvan särskildt meddelade taxebestäm- melser); **Schweiz** 1: 80; **Serbien** 2: 16; **Spanien** (via England) 2: 05 för högst 1 kg., 2: 88 för högst 3 kg. och 3: 42 för högst 5 kg.; **Storbritannien och Irland**: vid direkt befordran från Göteborg 1 krona för högst 1 kg., 1: 80 för högst 3 kg. och 2: 35 för högst 5 kg.; **Turkiet** 1: 98; **Tyskland** 1: 44; **Österrike-Ungern** 1: 80. I öfrigt se Paketposttaxan.

Till flertalet i utväxlingen af postpaket deltagande länder får icke befordran af s. k. skrymmande paket äga rum. Dylika paket mottagas för befordran, mot förhöjd afgift, allenast till de länder, å hvilka i sådant hänseende särskildt lämnas uppgift å postanstalterna.

Till vissa länder kunna postpaket inom särskildt assuransmaximum äfven assureras, hvarjämte postförskott kan begäras å dylikt paket till vissa andra europeiska samt några få utomeuropeiska länder. Assuransafgiften utgår i allmänhet med enahanda belopp som för assurerade bref. Postförskottsafgiften utgör 15 öre per 15 kronor eller del däraf utom för paket till Ryssland, för hvilka postförskottsafgiften utgår med 25 öre per 10 kronor af postförskottsbeloppet. (Beträffande assurans och postförskott å paket till Danmark, Norge och Finland, se ofvan.)

Genom öfverenskommelse med postförvaltningen i *Amerikas Förenta Stater* har anordnats direkt befordran mellan Sverige och nämnda stater via Malmö—Newyork af oassurerade, ej med postförskott belagda postpaket, vägande högst 5 kg. Afgiften för befordran till Amerika af dylikt paket utgör: 80 öre för högst ett kg., 1 kr. 60 öre för mera än 1 t. o. m. 2 kg., 2 kr. 40 öre för mera än 2 t. o. m. 3 kg., 3 kr. 20 öre för mera än 3 t. o. m. 4 kg. samt 4 kr. för mera än 4 t. o. m. 5 kg.

Mottagningsbevis beträffande postpaket kunna i allmänhet erhållas. Afgift: 10 öre. I fråga om postpaket till *Amerikas Förenta stater* erhåller afsändaren, på begäran, mottagningsbevis gratis.

Expressbefordran af paket till utlandet kan erhållas:

för paket till de orter i Danmark, hvilka hafva postkontor eller postexpedition;

för paket till följande orter i Norge: Kristiania, Bergen, Drammen, Fredriksstad, Skien, Stavanger och Trondhjem;

för postpaket till Storbritannien och Irland vid befordran via Göteborg;

för paket till Tyskland;

för postpaket till en del andra, i posttaxan angifna länder.

Agiften för expressbefordran af paket till utlandet är 36 öre.

Närmare underrättelser om villkoren för den internationella paketpostutväxlingen lämnas å postkontoren.

#### [4947] Postförskott (= efterkräf).

Postförskottsörsändelse — hvarmed förstas sådant bref, kortbref, korsband eller paket, som icke får till adressaten utlämnas utan att denne erlägger ett försändelsen

åtecknad penningbelopp, som därefter tillhandahållas afsändaren — befordras till inrikes ort (därvid högsta medgifna postförskottsbeloppet utgör 1,000 kr.) mot erläggande af a) befodringsafgift såsom för fullt frankerat brefpostförsändelse eller, i förekommande fall, paketpostförsändelse af samma vikt till samma ort och b) postförskottsafgift, utgörande enahanda belopp som postanvisningsafgift. För rekommenderad postförskottsafgift tillkommer rekommendations- och för assurerad assurancesafgift.

I fråga om postförskottsafgift till utlandet (därvid högsta medgifna postförskottsbeloppet i allmänhet utgör 1,000 francs eller motsvarande belopp i vederbörande annat myntslag) gäller, att för postförskott å *brefpostförsändelse* afsändare icke har att — utöver befodrings- och, i förekommande fall, rekommendations- eller assurancesafgift — erlægga någon särskild postförskottsafgift. Däremot utgår för postförskott å *paket* — där sådant är medgifvet (hvarom posttaxan meddelar närmare upplysningar) — utöver befodrings- och, i förekommande fall, assurancesafgiften, en särskild postförskottsafgift med, i allmänhet, 15 öre per belopp af 15 kronor eller öferskjutande del därpå (se dock, beträffande Danmark och Norge, ofvan särskildt meddelade bestämmelser).

Afsändare af postförskottsafgift äger rätt att förordna om försändelsens utlämnande till adressaten antingen utan postförskottsbeloppets utkräfvande eller mot lägre postförskott än det ursprungligen angifna.

Den omständigheten, att en försändelse är beklad med postförskott, berättigar icke i och för sig afsändaren att, om försändelsen går förlorad eller skadas, medan densamma befinner sig i postverkets vård, erhålla ersättning af postmedlen. Om emellertid inrikes postförskottsafgift genom förbi-seende utlämnats, utan att postförskottet utkräfts, är afsändaren berättigad att af postmedlen åtnjuta ett mot postförskottet svarande belopp.

#### [4948] Inkassering.

*Inrikes.* Till inkassering genom postverket mottagas kvitenser, fakturor, löpande skuldförbindelser, växlar, ränte- och utdelningskuponger afvensom utlottade eller eljest till inlösen förfallna värdepapper samt i allmänhet alla utan omkostnader betalbara handels- eller andra valutor. Hvarje inkasseringssupdrag får afse högst 1,000 kronor. Inkasseringshandlingarna — kvittrande af fordringsägaren och uppförda å en särskild förteckning, hvartill blankett tillhandahålls å postanstalterna — afsändas i rekomen-

deradt eller assureradt bref till det postkontor som har att, direkt eller genom underlydande poststation eller landtrefsbärare, verkställa inkasseringen. I samma bref få ej inneslutas värdehandlingar, afsedda att inkasseras hos flera än en gäldenär, hvaremot flera handlingar rörande samma gäldenär må inneslutas i samma bref, om alla handlingarna samtidigt äro förfallna till inlösen. Laga åtgärder för fordringsin-drifvande vidtagas icke. Men postkontor å plats, där person, som är berättigad att verkställa växelprotest, finnes att tillgå, ombesörjer på fordringsägares begäran — hvilken tecknas å ofvannämnda inkasseringförteckning — protester af växel, som postkontoret mottagit för inkassering. Afsändare bör ej glömma att å omslaget till inkasseringförsändelse angifva sitt namn och sin adress. Inkasseradt belopp varder, efter afdrag af den särskilda inkasseringssafgift, hvarom nedan förmäles, och vanlig postanvisningsafgift, tillställt fordringsägaren genom postanvisning. Värdehandling, som ej kunnat inkasseras, återsändes afgiftsfritt.

När fordringsbelopp genom postverket inkasserats, upptages en särskild inkasseringssafgift af 10 öre, om det inkasserade beloppet icke öfverstiger 50 kronor; 20 öre, om beloppet öfverstiger 50 men icke 100 kronor; 30 öre, om beloppet öfverstiger 100 men icke 500 kronor; samt 40 öre, om beloppet öfverstiger 500 men icke 1,000 kronor.

Därest fordringshandling, som för inkassering genom postverkets försorg aflämnats till postbehandling i rekommenderadt eller assureradt bref, går förlorad, innan postverket afgifvit redovisning för inkasseringssupdraget, är afsändaren berättigad till godtgörelse efter samma grunder, som gälla beträffande rekommenderadt eller assureradt bref, som förkommit, medan detsamma varit i postverkets vård.

*Utrikes.* [Se anm. under afdelningsrubriken å sid. 4937]. Genom förmedling af, å ena sidan, postverket i Sverige och, å andra sidan, postverken i Belgien, Danmark, Egypten, Frankrike, Italien, Luxemburg, Nederländerna, Nederländska Indien, Norge, Portugal, Rumänien, Schweiz, Tyskland, Österrike-Ungern (samt vissa italienska och österrikiska postanstalter i Turkiet) verkställs inkassering af värdehandlingar, som sändas från det ena landet till det andra. Värdebeloppet för de handlingar, som i en och samma försändelse inneslutas, får ej öfverskrida 1,000 francs eller en motsvarande summa i hvarje särskildt lands mynt. Handlingarna inläggas af afsändaren i behörigen

frimärkt kuvert af det slag, som å postanstalterna hålles allmänheten tillhanda, och adresseras under rekommendation till den postanstalt, hvilken skall ombesörja inkasseringen.

Den afgift, som skall erläggas utaf afsändare af bref med inkasseringshandlingar, är i Sverige densamma, som utgår för ett rekommenderadt bref af försändelsens vikt.

Från beloppet af hvarje inkasserad värdehandling afdrages en inkasseringsavgift af 10 centimer eller motsvarande belopp i adresslandets mynt. Vidare afdrages dels vanlig postanvisningsavgift, dels ock i förekommande fall, å värdehandling belöpande avgift till inkasseringslandets statskassa. Återstoden af det inkasserade beloppet omsättes af inkasseringspostanstalten i en postanvisning, ställd till värdehandlingarnas afsändare. Oinlösta värdehandlingar återsändas kostnadsfritt till afsändaren, därvid i korthet meddelas de upplysningar rörande anledningen härtill, hvilka erhållits.

#### [4949] Abonnerade tidningar och tidskrifter.

För postabonnerade inrikes tidningar och tidskrifter d. v. s. sådana, som varda genom postverkets förmedling förskrifna, utgöres postafgiften af dels förskrifningsavgift och dels befodringsavgift. Postverkets årligen utkommande tidningstaxa meddelar uppgifter å tidningarnas prenumerationspris äfvensom belöpande postafgifter.

Varda af inländska tidningar exemplar, som blifvit i annan ordning än genom postanstalt förskrifna, af vederbörande utgifvare aflämnade till utgiftsortens postanstalt för postbehandling såsom korsband, må, efter å postanstalten aflämnad skriftlig anmälan af utgifvaren, postbefodringsavgiften beräknas efter sammanlagda vikten af de på en gång till postbehandling aflämnade försändelserna; och skall i sådant fall afgiften utgöra 12 öre för hvarje vikt af ett kilogram.

För öfverflyttning från en till annan utdelningspostanstalt af abonneradt tidnings- eller tidskriftsexemplar betalas, för hvar gång sådant begäres, 25 öre per exemplar, om tidningen eller tidskriften utkommer högst 1 gång i veckan, men 50 öre per exemplar, om tidningen utkommer oftare.

I Sverige, Danmark eller Norge utkommande tidningar kunna ömsesidigt genom postverkens förmedling rekvireras å abonnenter i resp. länder. Då dylikt abonnemang öfverflyttas från ett till annat lands postområde, upptages en öfverflyttningsavgift af 1 krona.

Jämväl tidningar och tidskrifter som ut-

gifvas i utlandet i öfrigt, kunna i allmänhet rekvireras genom abonnemang å den postanstalt genom hvilken de skola utdelas, samt betalas enligt särskild, å postkontoren tillgänglig taxa. (Se emellertid anm. under afdelningsrubriken å sid. 4937).

#### [4950] Öfriga bestämmelser.

Expressbefordran äger rum, när afsändare genom att å postförsändelse teckna ordet express begärt, att densamma så skyndsamt som möjligt (oberoende af vanlig ordning) skall adressaten tillställas.

Förbudssedel för resande fortskaffas af postiljon, som åtföljer landsvägspost, mot en afgift af 9 öre per stycke.

För utväxling af lösväska skall utgå en expeditjonsavgift af 1 krona 50 öre i kvartalet, då lösväskan afsändes från postanstalten högst 4 ggr i veckan, och med 3 kronor i kvartalet, då lösväskan afsändes mer än 4 ggr i veckan; dock att myndigheter m. fl., som tillerkänts tjänstebrefsrätt, äga använda lösväska, utan att därför erlægga någon afgift.

Postafgifternas bokförande och gäldande kvartalsvis i stället för betalning för hvar särskild försändelse kan på vissa villkor och mot fastställda afgifter äga rum.

Frimärken, frankokuvert, kortbref och brefkort hållas å hvar postanstalt till salu. Vanliga frankotecken af de valörer, som äro mest gängse, finnas ock att tillgå hos af postverket antagna frimärksförsäljare.

Identitetskort utfärdas vid postkontoren för att vid behof kunna användas som legitimationshandling för utfäende af värdeförsändelser och postanvisningsmedel. Dylikt kort, som gäller under ett års tid från afstämplingsdagen, förses med innehafvarens fotografi och kortfattade personalbeskrifning samt hans egenhändiga namnteckning. Afgiften för ett identitetskort är 50 öre. Af svenskt postkontor utfärdadt identitetskort gäller äfven för legitimation vid danska, franska, italienska, nederländska, norska, schweiziska, serbiska, spanska, tyska, ungerska och österrikiska postanstalter äfvensom vid postanstalterna i Bosnien-Herzegovina samt tyska skyddsområdena i Sydvästafrika och Östafrika.

Reklamation och anmälan i afseende å postbefordringen sker å Kungl. Generalpoststyrelsens Reklamationskontor (Nya posthuset, Vasag. 28—34 södra uppgången 1 tr.) hvarje söckendag, under tiden september—maj kl. 9,30 f. m.— 4,30 e. m. och under juni—augusti kl. 10 f. m.— 3 e. m. eller å närmaste postanstalt. Reklamation af vanlig brefpostförsändelse handlägges

kostnadsfritt, hvaremot för reklamation rörande värdeförsändelse eller postanvisning erlägges en afgift af 10 öre. Dock utgår icke denna afgift för reklamation af sådana försändelser, beträffande hvilka mottagningsbevis blifvit begärdt.

[4951]

**Tider för postkontorens öppethållande.**

**Postkontoret Sthlm I (Centralpostkontoret):**

**Afdelningarna för afgående och ankommande brefposter** (ingång från Vasagatan):

Söckendagar kl. 8 f. m.—9 e. m.

Sön- och helgdagar kl. 9—11 f. m. samt kl. 1—4 e. m.

(De s. k. amerikanska facken hållas tillgängliga dagligen kl. 8 f. m.—11 e. m.)

**Paketafdelningen** (ing. från Bryggaregatan)

Söckendagar kl. 8 f. m.—9 e. m.

Sön- och helgdagar kl. 9—11 f. m. samt 1—4 e. m.

**Expeditionen för ankommande utrikes paket** (Kungsgatan 76):

Söckendagar kl. 9 f. m.—5 e. m.

Sön- och helgdagar kl. 9—10 f. m.

**Tidningsafdelningen** (ingång från Mästersa muelsingatan):

Söckendagar kl. 9 f. m.—4 e. m.

För inlämning af tidningar:

Söckendagar kl. 8 f. m.—7 e. m.

Sön- och helgdagar kl. 10—11 f. m. och 3—6 e. m.

**Postkontoret Sthlm 2 (Lilla Nygatan 6):**

**Afdelningarna för afgående och ankommande brefposter:**

Söckendagar kl. 8 f. m.—9 e. m.

Sön- och helgdagar kl. 10—11 f. m. samt 1—2 e. m.

**Paketexpeditionen:**

Söckendagar kl. 8 f. m.—9 e. m.

Sön- och helgdagar kl. 10—11 f. m. samt 1—2 e. m.

**Postkontoret Sthlm 3 (Malmskillnadsg. 46)**

» » 4 (Högbergsgatan 40),

» » 5 (Linnégatan 9 & 11),

» » 6 (Odengatan 58),

» » 7 (Mästersamuelsing. 11),

» » 8 (Kungsholmsgat. 28),

» » 11 (Renstjernasg. 16),

» » 12 (Tegnérsgatan 8),

» » 14 (Riddaregatan 47),

» » 15 (Arsenalsgatan 9),

» » 16 (Rödbodtorget)

» » 17 (Ad. Fredriks torg 4)

» » 20 (Ringvägen 98)

» » 21 (Karlbergsvägen 52)

Söckendagar kl. 9 f. m.—9 e. m.

Sön- och helgdagar kl. 10—11 f. m. samt 1—2 e. m.

**[4952] Brefsamlingsställen.**

Å vissa platser inom hufvudstaden hafva anordnats s. k. brefsamlingsställen, hvilka äga befohgenhet att från allmänheten emottaga dels till såväl inrikes som utrikes orter adresserade bref, kortbref, brefkort och korsbandsförsändelser, vanliga eller rekommenderade, dels ock till inrikes orter samt till orter i Danmark och Norge adresserade bref med afgifvet värde af högst femhundra kronor, vanliga postanvisningar till inrikes orter å belopp af högst ett tusen kronor samt postanvisningar till orter i Danmark och Norge å högst sjuhundratjugo kronor äfvensom paketförsändelser, såväl vanliga som assureerade, dock ej till högre vikt än 10 kilogram och ej till högre angifvet värde än femhundra kronor.

Å postanstalt af ifrågavarande slag hållas allmänheten tillhanda för inköp såväl vanliga frimärken och brefkort som ock frankokuvvert och kortbref äfvensom sparmärken.

Någon utdelning af försändelser vid eller från dessa anstalter ifrågakommer däremot ej.

F. n. äro dylika brefsamlingsställen i verksamhet å följande platser inom hufvudstaden:

- i huset nr 77 (f. d. 75 A) vid Hornsgatan
- » » » 170 vid Hornsgatan,
- » | » » 31 » Birgerjarlsgatan, samt
- » » » 1 » Allmänna gränd å Djurgården.

Dessutom är under den tid hvarje år Riksdagen pågår brefsamlingsställe anordnad i Riksdagens hus å Helgeandsholmen.

**[4953] Stockholm är, med hänsyn till brefbäringen, indeladt i 7 särskilda postutdelningsområden, på sätt å den kalendern medföljande kartan finnes angifvet.**

*För dessa äro följande beteckningar fastställda:*

- För Nedre Norrmalm *Stockholm C.*
- » Kungsholmen *Stockholm K.*
- » Staden mellan broarna *Stockholm St.*
- » Södermalm *Stockholm Sö.*
- » Östermalm, västra *Stockholm Ö.*
- » » östra jämte Djurgården, Skeppsholmen och Kastellholmen, *Stockholm Ö. Dj.*
- » Vasastaden eller öfre Norrmalm *Stockholm Va.*

Genom angifvande å försändelse, som skall af brefbärare utdelas, jämväl af postutdelningsområde kan afsändare medverka till snabbare utdelning.



Till hvilket postutdelningsområde hvarje gata, gatudel och husnummer hänföres, angifves närmare i ett häfte med titel »Adressering af postförsändelser till Stockholm», hvilket gratis utlämnas å hvarje postanstalt. I Adressafdelningens namnregister är ock för hvarje där upptagna person angifvet, inom hvilket postutdelningsområde han är boende.

[4954] *Skall till Stockholm adresserad postförsändelse afhämtas,*

är uppgift å utlämningspostanstalten tillräcklig postadress. Post till adressater å Kastell och Skeppsholmen utbäres dock genom pkt Sth 14, men afhämtas å pkt Sth 15.

Innehär adressatens afdelning i s. k. amerikanskt fack, bör dock jämväl dess nummer utsättas.

*Utlämningspostanstalter i Stockholm äro:*

- Stockholm 1 Postkontoret vid Vasag. 28—34.
- Stockholm 2 » vid Lilla Nygatan 6.
- Stockholm 3 » » Malmkillnadsgatan 46.
- Stockholm 4 » » Högbergsgatan 40.
- Stockholm 5 » » Linnégatan 9 & 11.
- Stockholm 6 » » Odengatan 58.
- Stockholm 7 » » Mästersamuelsg. 11.
- Stockholm 8 » » Kungsholmsgat. 28.
- Stockholm 11 » » Renstjernasgat. 16.
- Stockholm 12 » » Tegnérsgatan 8.
- Stockholm 14 » » Riddaregatan 47.
- Stockholm 15 » » Arsenalsg. 9.
- Stockholm 16 » » Rödbodtorget 2.
- Stockholm 17 » » Adolf Fredriks torg 4.
- Stockholm 20 » » Ringvägen 98.
- Stockholm 21 » » Karlbergsvägen 52.

Genom att på brefpapper och kuvert meddelas egen fullständig postadress bör brefskrifvare i Stockholm själf bidraga därtill, att aflätna svar adresseras på det sätt, som erfordras för snabb och säker beställning eller utlämning i Stockholm.

*Korrespondenter, som icke iakttaga dessa anvisningar, hafva att tillskrifva sig själfva följderna af denna sin underlåtenhet. Därpå kan följa icke blott försenande utan äfven fullständig obeställbarhet.*

**Brefbäringssturer utgå**

*från postkontoret vid Vasagatan:*

**Söckendagar:** med vanlig post kl. 8,30 f. m., 10,30 f. m., 12 m., 2,15 och 6 e. m.; med värdepost kl. 10 f. m., 1 e. m.

**Sön- och Helgdagar:** med vanlig post 10,30 f. m., med värdepost kl. 10 f. m.;

*från postkontoret vid Lilla Nygatan:*

**Söckendagar:** med vanlig post kl. 8,45, 10,30, f. m., 12,15, 2,30, 6,15 e. m.; med värdepost: kl. 10 f. m., 1 e. m.

**Sön- och Helgdagar:** med vanlig post kl. 10,30 f. m.; med värdepost kl. 10 f. m.; *rån postkontoren vid Högbergsgatan, Linnégatan, Odengatan och Riddaregatan:*

**Söckendagar:** med vanlig post kl. 8,45, 10,45 f. m., 12,15, 2,30, 6,15 e. m.; med värdepost kl. 10,15 f. m., 1 e. m.

**Sön- och Helgdagar:** med vanlig post kl. 10,45 f. m.; med värdepost kl. 10,15 f. m.

[4955] **Breflådorna tömmas**

**Söckendagar kl. 5, 8, 10 f. m.; 12,30, 2,30, 4, 5,30, 6,30, 8 e. m.;**

**Sön- och Helgdagar kl. 5, 8,30 f. m.; 2,30 5,30 e. m.**

De närmast Centralpostkontoret uppsatta breflådorna tömmas 30 minuter senare, enligt anslag på lådorna.

[4956] **Korsbandslådor**  
*äro uppsatta vid:*

- Riddareg. 11
- Riddareg. 47
- Linnég. 9 & 11
- Karlaväg. 38
- Stureg. 52
- Strandväg. 49
- Långa raden 5
- Tegnérsg. 2
- Odeng. 58
- Odeng. 29
- Engelbrektsg. 5
- Roslagsg. 32
- Dalag. 48
- Karlbergsvägen 52
- Scheeleg. 10.
- Kungsholmsbropl. 2
- Kungsholmsg. 28
- Högbergsg. 40
- Götg. 79
- Renstjernasg. 16
- Ad. Fredr. torg 4
- Hornsg. 34
- Hornsg. 77
- Hornsg. 170
- Ringvägen 98
- Grand Hotell
- Arsenalsg. 9
- Malmkillnadsg. 46
- Birgerjarlsg. 17
- Slussplan 61
- Skeppsbron 16
- Barnhusg. 14
- Drottningg. 28
- Rödbodtorget 2
- Norrlandsg. 1
- Hötorget 14
- Mästersamuelsg. 11
- Nordiska Kompaniet

samma tömningstider som för breflådorna.

**[4957] Spårvägsbreflådor**

befordras på linjerna:

Ringlinjen	} tömmas vid: posthuset, Vasa- gatan.
Roslagstull—Slussen— Hagalund.	
Karlberg—Gustaf Adolfs torg—Ropsten	
Östermalm—Kungshol- men, Norrmalmstorg —St Eriksgatan Norrmalmstorg— Djurgården	
Hornstull—Slussen	} Brefposten öfver- föres vid Slussen till spårvägsbref- låda på ringlinjen eller linjen Ros- lagstull—Hagalund.
Enskede—Skanstull— Slussen	
Danvikstull—Slussen	

I spårvägsbreflåda nedlagd försändelse bör inkomma till Centralpostkontoret minst en half timme före posttägs afgang från Centralstationen.

**[4961]****Telegrafunderrättelser.**

(I nedanstående bestämmelser äro med anledning af det i Europa rådande krigstillståndet en mängd restriktioner vidtagna, hvarom underrättelse lämnas å telegrafstationerna.)

**Telegrams hemlighållande.** Såväl telegrams innehåll som namn å afsändare och adressat hemlighållas under afgifven edsförbindelse af tjänstemännen vid telegrafverket; järnvägarnes telegrafpersonal är i allmänhet *icke* edsvuren men vid strängt ansvar ålagd att hemlighålla såväl taxerade telegrams innehåll som afsändares och adressats namn.

**Telegrafverkets ansvar för telegram.** För de olägenheter eller förluster, som för en korrespondent kunna uppstå genom oriktigt telegraferadt eller expedieradt, utblifvet eller för sent framkommet telegram, svara telegrafförvaltningarna icke i vidsträcktare mån, än att den erlagda befordringsafgiften under vissa omständigheter kan återbekommas.

**Telegramoriginal.** Telegram skall vara läsligt skrifvet med latinska bokstäver och med vanliga siffror.

**Språk.** Telegramtexten kan affattas på klart eller på hemligt språk, hvilket senare sönderfaller i *öfverenskommet språk* och *chifferspråk*, detta senare åter bestående antingen af *arabiska siffror med hemlig betydelse* eller *ock af bokstäver med hemlig betydelse*. Såsom

klart språk få användas de flesta lefvande språk samt latin.

**Öfverenskommet språk** skall bestå af ord, hvilka icke tillsammans bilda någon begripelig mening på ett eller flera af de för korrespondens på klart språk medgifna.

**Uppställningen** sker i följande ordning: 1. Tillfälliga uppgifter, såsom =RP= (förutbetaladt svar); =TC= (kollationering); =PC= (mottagningsbevis); =FS= (vidaresändning); =TMx= (x adresser); »Gångbud», »Ilbud» (»Exprès»); =XP= (gång- eller ilbud betaldt); »Urgent» eller =D= (iltelegram); 2. Adressatens namn och adress; 3. Rt (riks-telefonabonnet, telegrammet vidarebefordras pr telefon); 4. Adressstationens namn; 5. Telegrammens text (telegram utan text äro äfven tillåtna); 6. Afsändarens namn (kan äfven affattas i förkortad form eller utslutas).

**Adressen**, som måste innehålla minst två ord, bör för större städer innehålla uppgift å gata och husnummer eller, i saknad däraf, adressatens yrke eller annan dylik anvisning.

Adressen kan affattas i *öfverenskommen* eller *förkortad* form efter uppgörelse mellan adressaten och adressstationen. För inregistrering af dylik adress skall till adressstationen i förskott erläggas en årlig afgift af 10 kronor. Enahanda afgift erlägges för inregistrering och iakttagande af korrespondents begäran, att till honom adresserade telegram må regelbundet under vissa timmar aflämnas på särskildt uppgifna ställen.

Såsom fullt tydliga telegramadresser till *abonnenter å rikstelefon* godkännas de, som innehålla adressatens tillnamn, bokstäfverna »Rt» (rikstelefonabonnet) samt namnet å den central- eller växelstation inom rikstelefonnätet, med hvilken adressatens telefonapparat är närmast förbunden. Finnas flera abonnenter med samma tillnamn vid en och samma station, måste telefonnumret tilläggas efter bokstäfverna Rt.

**Ordbärkning.** Såsom *ett* ord räknas i telegram på *klart språk* ord om högst 15 bokstäver eller siffertal om högst 5 siffror. I telegram på *öfverenskommet språk* beräknas största ordlängden till 10 bokstäver eller 5 siffror; i telegram på *chifferspråk* till 5 siffror eller 5 bokstäver. I adressen räknas dock namnet på adressstationen alltid såsom *ett* ord.

Såsom särskilda ord räknas: 1. Ord förnede genom bindestreck; 2. Ord skilda genom apostrof; 3. Enstaka skriftecken, bokstäver eller siffror, understrykningstecken, parenteser och anföringstecken.

Sammansättningar och förändringar af ord,

## [4957] Spårvägsbreflådor

befordras på linjerna:

Ringlinjen	} tömmas vid: posthuset, Vasa- gatan.
Roslagstull—Slussen— Hagalund.	
Karlberg—Gustaf Adolfs torg—Ropsten	
Östermalm—Kungshol- men, Norrmalmstorg —St Eriksgatan Norrmalmstorg— Djurgården	
Hornstull—Slussen	} Brefposten öfver- föres vid Slussen till spårvägsbref- låda på ringlinjen eller linjen Ros- lagstull—Hagalund.
Enskede—Skanstull— Slussen	
Danvikstull—Slussen	

I spårvägsbreflåda nedlagd försändelse bör inkomma till Centralpostkontoret minst en half timme före posttägs afgang från Centralstationen.

[4961]

## Telegrafunderrättelser.

(I nedanstående bestämmelser äro med anledning af det i Europa rådande krigstillståndet en mängd restriktioner vidtagna, hvarom underrättelse lämnas å telegrafstationerna.)

**Telegrams hemlighållande.** Såväl telegrams innehåll som namn å afsändare och adressat hemlighållas under afgifven edsförbindelse af tjänstemännen vid telegrafverket; järnvägarnes telegrafpersonal är i allmänhet *icke* edsvuren men vid strängt ansvar ålagd att hemlighålla såväl taxerade telegrams innehåll som afsändares och adressats namn.

**Telegrafverkets ansvar för telegram.** För de olägenheter eller förluster, som för en korrespondent kunna uppstå genom oriktigt telegraferadt eller expedieradt, utblifvet eller för sent framkommet telegram, ansvara telegrafförvaltningarna icke i vidsträcktare mån, än att den erlagda befordringsafgiften under vissa omständigheter kan återbekommas.

**Telegramoriginal.** Telegram skall vara läsligt skrifvet med latinska bokstäver och med vanliga siffror.

**Språk.** Telegramtexten kan affattas på klart eller på hemligt språk, hvilket senare sönderfaller i *öfverenskommet språk* och *chifferspråk*, detta senare åter bestående antingen af *arabiska siffror med hemlig betydelse* eller *ock af bokstäver med hemlig betydelse*. Såsom

klart språk få användas de flesta lefvande språk samt latin.

**Öfverenskommet språk** skall bestå af ord, hvilka icke tillsammans bilda någon begripelig mening på ett eller flera af de för korrespondens på klart språk medgifna.

**Uppställningen** sker i följande ordning: 1. Tillfälliga uppgifter, såsom =RP= (förutbetaladt svar); =TC= (kollationering); =PC= (mottagningsbevis); =FS= (vidaresändning); =TMx= (x adresser); »Gångbud», »Ilbud» (»Exprès»); =XP= (gång- eller ilbud betaldt); »Urgent» eller =D= (iltelegram); 2. Adressatens namn och adress; 3. Rt (riks-telefonabonnet, telegrammet vidarebefordras pr telefon); 4. Adressstationens namn; 5. Telegrammens text (telegram utan text äro äfven tillåtna); 6. Afsändarens namn (kan äfven affattas i förkortad form eller utslutas).

**Adressen**, som måste innehålla minst två ord, bör för större städer innehålla uppgift å gata och husnummer eller, i saknad däraf, adressatens yrke eller annan dylik anvisning.

Adressen kan affattas i *öfverenskommen* eller *förkortad* form efter uppgörelse mellan adressaten och adressstationen. För inregistrering af dylik adress skall till adressstationen i förskott erläggas en årlig afgift af 10 kronor. Enahanda afgift erlägges för inregistrering och iakttagande af korrespondents begäran, att till honom adresserade telegram må regelbundet under vissa timmar aflämnas på särskildt uppgifna ställen.

Såsom fullt tydliga telegramadresser till *abonnenter å rikstelefon* godkännas de, som innehålla adressatens tillnamn, bokstäfverna »Rt» (rikstelefonabonnet) samt namnet å den central- eller växelstation inom rikstelefonnätet, med hvilken adressatens telefonapparat är närmast förbunden. Finnas flera abonnenter med samma tillnamn vid en och samma station, måste telefonnumret tilläggas efter bokstäfverna Rt.

**Ordbärkning.** Såsom *ett* ord räknas i telegram på *klart språk* ord om högst 15 bokstäver eller siffertal om högst 5 siffror. I telegram på *öfverenskommet språk* beräknas största ordlängden till 10 bokstäver eller 5 siffror; i telegram på *chifferspråk* till 5 siffror eller 5 bokstäver. I adressen räknas dock namnet på adressstationen alltid såsom *ett* ord.

Såsom särskilda ord räknas: 1. Ord förnede genom bindestreck; 2. Ord skilda genom apostrof; 3. Enstaka skriftecken, bokstäver eller siffror, understrykningstecken, parenteser och anföringstecken.

Sammansättningar och förändringar af ord,

stridande mot språkbruket, äro icke tillåtna. Dock kunna såsom *ett* ord utan apostrof eller bindestreck sammanskrifvas, hvar för sig: namn på städer och länder, släktnamn, tillhörande en och samma person, namn på ställen, torg, boulevarder, gator och andra slag af farvägar; namn på fartyg; hela tal, bråk, decimaltal eller blandade tal, skrifna med bokstäver; samt husnummer bestående af siffror och bokstäver.

Skiljetecken, bindestreck och apostrof skola i regel hvarken taxeras eller aftelegraferas. Önskar afsändare dessa teckens aftelegraferande, angifves detta med orden »med skiljetecken» (ITP), hvilka icke taxeras, hvaremot hvarje skiljetecken taxeras som ett ord. Alinea (beteckning för ny rad) aftelegraferas i inländska telegram men taxeras ej. Beteckningen Rt, med eller utan telefonnummer, i adressen taxeras icke. Såsom särskilda siffror eller bokstäver skola där emot räknas: punkter, kommata, binde- och bråkstreck, som ingå i bildandet af tal eller bokstafsgrupper.

**Utstrykning, ändring eller öfverskrifning** skall vara vitsordad af afsändaren eller hans ombud.

**Bestyrkande** af afsändarens underskrift kan intagas i telegram, och erlägges därför endast vanlig ordtaxa.

**Telegraminlämningsställen** emottaga på klart svenskt språk affattade telegram för befordran *till* orter inom alla länder.

De äro i Rikstelefonkatalogen utmärkta genom beteckningen *ti*.

**Telegramexpeditioner** befordra på klart svenskt språk affattade telegram *till* och *från* orter inom alla länder.

Dessa expeditioner äro i rikstelefonkatalogen utmärkta genom beteckningen *tx*.

**Kvitto** å inlämnadt privattelegram erhålles på begäran mot en afgift af 5 öre.

**Intelefonering af telegram** till telegrafstation kan äga rum antingen mot deposition af telegramafgifterna och viss ersättning för räkningshållningen eller ock, efter öfverenskommelse med stationsföreståndaren, mot erläggande af 5 öre för hvarje telegram jämte 2 proc. af de bokförda telegramafgifterna. Korrespondent kan på begäran erhålla kopia af intelefonerat telegram mot en afgift af 10 öre.

**Vidarebefordring af telegram inom landet** kan ske med *telefon* utan särskild kostnad, så framt adressaten är telegrafverkets abonnent. Om däremot adressaten icke är telegrafverkets abonnent, men likväl har eller af afsändaren uppgifves hafva telefonförbindelse med adressstationen, skall afsändaren för telefonbefordringen erlägga en afgift af

10 öre. Telegram kan dessutom från adressstationen vidarebefordras: med *post* i *vanligt* bref mot en afgift af 10 öre; med *post rekommenderadt* bref mot en afgift af 25 öre; med *gångbud*, hvilket befordringssätt ej får äga rum på längre afstånd än 1,5 nymil\*), mot en afgift af 20 öre för hvarje påbörjad km., minsta afgift 50 öre; med *übud* för längre afstånd än 1,5 nymil, mot en afgift af 40 öre för hvarje påbörjad km., minsta afgift 1 krona.

För *afgäende utländskt* telegrams vidarebefordring vare sig med post eller särskildt bud erlägges å den svenska afgångsstationen i allmänhet ingen afgift.

**Förtbetaling af svar** kan äga rum. Erläggas afgift för inländskt telegrafsvår om *högst 5 ord*, införes före adressen »Svar betaldt» eller »RP = eller »Réponse payée».

Vid utländsk korrespondens samt då svarsafgift för mera än 5 ord vill inländsk korrespondens erlägges, skall till nyss nämnda beteckning fogas en sifra utmärkande det antal ord, för hvilket svarsafgift erlägges (ex.: Rp 10).

Anvisning för betaldt telegrafsvår kan användas till betaling för ett telegram inom en tid af högst 42 dagar från den dag, densamma utfärdats.

Därest mottagaren af ett telegram med förtbetaldt svar icke begagnar sig af den för svarets aflåtande honom af mottagningsstationen tillställda »*svarsanvisning*», kan den för svaret erlagda giften återbetalas till afsändaren. För detta ändamål bör: a) vid *inländsk* korrespondens adressaten antingen öfversända anvisningen till afsändaren, som därefter äger att, inom loppet af tre månader efter anvisningens utfärdande och emot dens aflämnande å det ursprungliga telegrammets inlämningsstation, därstädes återkomma svarsafgiftens belopp, eller ock inlämna anvisningen å någon telegrafverkets station, som därefter föranstaltar om svarsafgiftens återbetaling till telegramafsändaren; och b) i fråga om telegram från Sverige *till utlandet* afsändaren innan utgången af tre månader efter anvisningens utfärdande hos Telegrafstyrelsen eller å inlämningsstationen göra framställning om åtgärds vidtagande för beloppets återbetaling.

Svarsanvisning får användas såsom likvid

\*) En »Post- och Telegrafortförteckning» af synnerlig fullständighet utgafs år 1909 samt hålles ständigt aktuell genom ett årligen utkommande supplement, och äro däri orternas afstånd från närmaste telegrafstation angifna. Den finnes tillgänglig å hvarje telegrafstation.

för afgående telegram icke blott vid den station, som utfärdat anvisningen, utan vid hvilken som helst annan telegrafstation i riket. Af telegrafverket utfärdad anvisning mottages såväl vid statens som de enskilda järnvägarnas stationer såsom likvid för telegram, liksom ock järnvägsförvaltningarnas svarsanvisningar mottagas vid telegrafverkets stationer.

**Mottagningsbevis.** Telegrafisk uppgift å tiden, då telegram blifvit adressaten tillständigt, kan erhållas, om »Mottagningsbevis», »Accusé réception» eller blott =PC= införes framför adressen. Afgiften härför är densamma som för vanligt telegram om 5 ord.

Mottagningsbevis per post kan erhållas i fråga om telegram till utlandet, om afsändaren framför adressen tecknar »Accusé réception postal» eller =PCP= samter erlägger en särskild afgift af 20 öre.

**Kollationerade telegram.** Önskas ett telegram kollationeradt, införes framför adressen »Kollationeras» eller »Collationement» eller blott =TC=, och erlägges härför en tilläggsafgift af en fjärdedel utaf portot för ett vanligt telegram af samma längd, dock icke mindre än 25 öre.

**Lokaltelegram.** Vid samtliga telegrafstationer i riket få till befordran i vanlig ordning inlämnas telegram, adresserade till personer, som äro bosatta å samma ort. Till adressater, som äro boende utom stadens telegrambäringsområde och icke äro abonnenter å rikstelefonen i det nät, som lyder under Stockholms centraltelefonstation, befordras lokaltelegram med gångbud eller post mot därför fastställda afgifter, som erläggas af afsändaren. Portot för ett lokaltelegram utgår med hälften af portot för ett vanligt telegram. Minsta afgift 25 öre.

**Itelegram** hafva företrädesrätt framför andra privattelegram både i fråga om telegrafering och utsändning.

Inom riket utväxlas dylika telegram tillsvärd allenast mellan telegrafverkets egna stationer. Itelegram till eller ifrån järnvägsstationer befordras allenast å telegrafverkets linjer med förmansrätt. Itelegram kunna befordras till de flesta länder inom och utom Europa, dock ej till Storbritannien samt i allmänhet ej till telegrafstationer i Indien, Afrika och Amerika. Afgift *tredubbelt* porto. Framför adressen införes »Itelegram» eller »Urgent» eller blott =D=.

Angående itelegrams utsändande, se nedan under »Telegramutdelning».

**Lokal-itelegram** befordras mot tredubbla portot för ett vanligt lokaltelegram med samma ordantal.

**Press-itelegram**, se **Presstelegram**.

**Telegram med flera adresser på samma ort.** Ett och samma telegram kan adresseras till flera mottagare på en och samma ort eller till en och samma mottagare under olika adresser på en och samma ort. Vanligt afgift för själfva telegrammet samt 40 öre för hvarje utskrift om högst 100 ord, utom den första, vid inländsk korrespondens dock endast 15 öre per utskrift om högst 12 ord. För detta ändamål inskrifves framför adressen »x adresser» eller »x addresses» eller =TMx=. Adresstationens namn utsättes endast en gång, i slutet af adressen. Telegram, som skola befordras öfver de nordatlantiska kablarna, få icke hafva flera adresser.

**Telegram att försändas vidare med telegraf.** Afsändare af ett telegram kan genom att framför adressen sätta: »Vidaresändes» eller »Faire suivre» eller blott =FS= begära telegrammets vidareändning med telegraf, dock i regel icke utom Europas gränser. Likaså kan telegramadressat genom skriftlig anmälan eller betaldt tjänstetelegram till telegrafstation förbehålla sig, att telegram, som dit ankomma under hans adress, varda honom eftersända med telegraf under en annan adress, som han uppgifver. Afgifterna för vidareändning och eftersändning erläggas af mottagaren.

**Rättelsetelegram.** (Service taxé) (ST). Afsändare eller adressat äger att inom tio månader, räknadt från och med månaden näst efter den under hvilken telegram inlämnats till befordran, begära upplysning eller meddela föreskrift angående samma telegram. Hvarje telegram, som afer rättelse, fullständigande eller återkallande af ett redan afsändt eller under befordring varande telegram, skall utväxlas uteslutande mellan telegrafstationerna och såsom tjänstetelegram; men därför skall af den, som begär rättelsen etc., erläggas: a) afgiften för det telegram, som innefattar ifrågavarande begäran; b) afgiften för svaret, när sådant erfordras. Beträffande ST-telegram, som innehåller adressatens begäran om repetition, erlägges ingen afgift för det afgående ST-telegrammet utan endast för hvarje ord, som skall repeteras, dock minst 25 öre vid inländskt och 80 öre vid utländskt telegram. Dessa afgifter återbetalas, därest rättelsetelegrammet föranledts af fel, uppkomma under den telegrafiska befordringen.

**Tillbakatages eller återkallas** ett telegram, innan dess afsändning begynt, äger afsändaren återbekomma den erlagda afgiften efter afdrag af 20 öre. Har telegrammet redan afgått, kan detsamma återkallas allenast genom taxerad rättelsetelegram.

**Mindre brådskande telegram mot nedsatt afgift.** (Télégrammes différés) Nedsättning i telegrafafgiften med femtio procent är medgifven beträffande privattelegram till vissa utomeuropeiska länder, i det fall att telegrammet icke behöfver befordras förrän efter telegram, som äro belagda med full afgift. Dylika telegram skola vara helt och hållet afstättade på klart språk, hvarvid dock endast antingen franska språket eller något af de afgångs- eller adresslandets språk, hvilka äro tillåtna vid internationell telegrafering på klart språk, få användas. Siffertal skola utskrifvas med bokstäfver. Telegram utan text äro ej tillåtna. Därest sådant telegram icke framkommit till adressaten inom 24 timmar efter detsamma inlämning å afgångsstationen, befordras det i tur med telegram mot full afgift. Telegrampostanvisningar samt signal- och radiotelegram åtnjuta emellertid icke här omnämnd nedsättning af afgiften.

**Presstelegram, d. v. s. telegram afsedda att offentliggöras genom tidningspressen,** kunna sändas inom landet samt till Belgien, Danmark, Frankrike, Färöarna, Grekland, Island, Italien, Luxemburg, Nederländerna, Norge, Portugal, Ryssland, Spanien, Spetsbergen, Storbritannien, Tunis, Ungern, Österrike, Algeriet, Azorerna, Franska Sudan, Mauretanien och Senegal, Nordamerikas föränta statér, Canada, Filippinerna, Japan och Kina. Ordtaxan är i allmänhet hälften af den för vanliga telegram gällande. Dylika telegram måste vara afstättade på klart språk samt i sin helhet publiceras.

**Press-itelegram** befordras utom riket endast till Danmark och Norge. Afgift *tre-dubbelt* porto mot vanligt presstelegram.

**Radiotelegram** kunna numera, genom förmedling af de stationer för trådlös telegrafering (kuststationer), som i de flesta länder finnas inrättade, utväxlas med sådana fartyg på hafvet hvilka äro försedda med trådlös telegraf (fartygsstationer) eller genom signalering eller på annat sätt kunna sätta sig i förbindelse med ett med radiotelegraf försedt fyrfartyg (i Sverige för närvarande allenast fyrskeppet Ölands ref).

Utom sedvanliga uppgifter angående adressaten skall adressen i radiotelegram innehålla uppgift jämval å fartygets namn (och nationalitet, om det finnes flera fartyg med samma namn) samt namnet å den kuststation, öfver hvilken radiotelegrammet skall befordras.

Afgiften för radiotelegram är sammansatt af vanlig telegrafafgift, kustafgift och fartygsafgift. Kust- och fartygsafgifterna äro ganska växlande, men få ej öfverstiga 60 resp. 40 centimer pr ord, med rätt för ve-

derbörande förvaltning att upptaga en minifiafgift motsvarande högst afgiften för 10 ord.

För de svenska kuststationerna (Göteborg, Karlskrona, Vaxholm och Trälleborg) är kustafgiften 10 öre per ord, dock minst 1 krona per radiotelegram. Såsom exempel på fartygsafgifter må nämnas, att fartygsafgiften för Wilson-båtarna (Göteborg—Hull, Kristiania—Hull, o. s. v.) är 15 centimer per ord, dock minst 90 centimer per telegram, att afgiften för Det Forened Dampskibsselskabs båtar (linjen Köpenhamn—Newyork) är 40 centimer per ord, dock minst 4 francs per telegram, o. s. v. För svenska flottans fartyg upptages icke någon fartygsafgift.

Radiotelegram skola vara försedda med tjänstebeteckningen »Radio», hvilken icke taxeras. Samtliga afgifter för radiotelegram skola erläggas af afsändaren.

Vid radiotelegrafisk befordran äro tillåtna telegram med betaldt svar, telegram med kollationering, telegram att vidarebefordras med särskildt bud eller med post, telegram med flera adresser, telegram med mottagningsbevis per telegraf eller post (dock endast såvidt angår befordran på telegrafnätets linjer af telegram till fartyg på hafvet), betalda tjänstetelegram med undantag af sådana, genom hvilka begäras repetition eller upplysning (på telegraflinjerna äro dock alla slag tillåtna) samt ilttelegram (dock endast å telegrafnätets linjer).

Uppgifter om kust- och fartygsstationernas namn, räckvidd, taxa o. s. v. kunna erhållas ur den internationella radiostationsförteckningen, hvilken finnes tillgänglig å samtliga telegrafstationer och ett antal järnvägsstationer.

**Signaltelegram** (från eller till fartyg på hafvet). Afgift 80 öre för signaleringen, oberoende af ordantalet. För öfrigt vanlig telegrafafgift.

**Väderlekstelegram**, innefattande under rättelser och förutsägelser rörande väderleken, kunna från vissa in- och utrikes orter dagligen erhållas mot en afgift beräknad efter 100 kronor pr år. Dessa telegram äga vid befordringen företrädesrätt framför privata telegram, och gäller denna rätt äfven beträffande dylikt telegrams aflämnande till adressaten.

**Breftelegram.** Med breftelegram, hvilka kunna utväxlas endast med Danmark (icke inom Sverige) förstås sådana telegram, som inlämnas mellan kl. 7 e. m. och 12 midnatt och äro afsedda att befordras endast under natten samt från adressstationen tillställas adressaten med post eller på annat mellan nämnda station och adressaten aftaladt sätt.

För dylikt telegram beräknas en afgift af 2 öre per ord utan tillägg af grundtaxa, dock minst 80 öre för hvarje telegram.

Breftelegram kan inlämnas å eller (mot särskild afgift å 25 öre för hvarje påbörjad 50 tal ord) intelefoneras till alla de för svensk-dansk trafik afsedda stationer, hvilka öra öppna efter kl. 7 e. m., men kunna adresseras endast till stationer, som hållas öppna dygnet om (i Sverige: Stockholm, Göteborg, Malmö och Sundsvall; i Danmark: Köpenhamn och Fredericia). De afsändas till adress-telegrafstationen under loppet af natten efter deras inlämnande och vidarebefordras — för så vidt ej annorlunda aftalats med adressaten — af nämnda station såsom vanligt frankerat bref med första post till den angifne adressaten.

**Nyårstelegram**, försedda med datumbe-teckningen  $\frac{1}{1}$ , kunna aflämnas under december månad hvarje år. De tillställas adressaten nyårsdagen.

**Lyckönskningstelegramblanketter**. Mot erläggande af en särskild tilläggsafgift af 35 öre kan afsändare af telegram till de flesta telegrafanstalter i Sverige och Danmark få telegrammet å ankomststationen utskrifvet å särskild, konstnärligt utförd blankett, s. k. lyxblankett. Af nämnda tilläggsafgift, äfven för telegram till Danmark, tillfalla  $\frac{1}{2}$ -delar *Scenska Nationalföreningen mot tuberkulos*.

**Telegrambref**. Telegram kan i bref insändas till telegrafstation för att därifrån afsändas. Sådant telegram inlägges, åtföljdt af omakulerade vanliga frimärken till samtliga telegrafgifternas belopp, i kuvert, hvilket förseglas och frimärkes samt förses med påteckningen »Telegrambref» i nedre vänstra hörnet.

Därest afsändaren å kuvertet tecknar »Express» samt därå anbringar ytterligare 20 öre i frimärken såsom expressafgift, var-der å sådan ort, där särskild af postverket aföndad brefbärare finnes anställd, telegram-brefvet så snart som möjligt efter postens ankomst befordradt med särskildt bud från postanstalten till telegrafstationen.

**Telegrampostanvisningar** kunna utväxlas såväl inom riket som med utlandet genom förmedling af de flesta svenska *postkontor*. Såväl inbetalning som utbetalning af medel för dylikt anvisning äger rum å postkontor. Se i öfrigt [49 44].

**Afskrift af telegram** utlämnas endast på skriftlig ansökan af afsändaren, mottagaren eller enderas befullmäktigade ombud. Lösen, förutom stämpelafgift, 40 öre per 100 ord eller del däråf. Utlämnas afskriften å en telegrafstation, utgör stämpelafgiften 50 öre.

Mottages afskriften från Telegrafstyrelsen' är samma afgift 1 krona.

**Rättegångsfullmakt**. Telegram, hvarigenom rättegångsfullmakt gifves, affattas af den, som å vederbörande station uppvisar hufvudskriften, sålunda, att främst införes ordet »Kollationeras» eller beteckningen =TC= och därefter adressen med uppgift å adressaten och den station, dit fullmakten skall aftelegraferas, hvarefter i telegrammet införes själfva fullmakten i ordagrann öfverensstämmelse med den uppvisade hufvudskriften. Härefter jämför telegraf-tjänstemannen telegrammet med hufvudskriften och kontrollerar riktigheten af hvad som efter adressen införts i telegrammet samt tillfogar sist sitt intyg, hvarmed äfven hufvudskriften förses.

Rättegångsfullmakten måste för att gälla vara ställd till *viss man* och icke till inne hafvaren.

Telegrammets taxering och befordring äga rum i enlighet med de för »kollationerade telegram» gällande föreskrifterna. Om det ankommande telegrammet ej är försedt med anteckning om verkställd kollationering, gäl-ler ej fullmakten inför domstol.

**Återbetalning af porto** äger rum för telegram, som genom telegrafinrättningens förvällande *icke nått sin bestämmelse*. Likaså återbetalas i händelse af *telegraferingsfel* portot för telegram på hemligt språk med förutbetald kollationering samt portot för sådant telegram på klart språk, hvilket till följd af telegraferingsfelet uppenbarligen icke kunnat uppfylla sitt ändamål. Vid *försenad* framkomst återbetalas portot, när telegrammet icke upp-nått sin bestämmelse tidigare, än det hade kunnat framkomma med post eller ock när dröjsmålet öfverstigit, 1) 12 timmar för in-rikes telegram eller telegram till grannlän-derna; 2) 24 timmar för telegram till det öfriga Europa, däri inbegripet Algeriet, Tunis, Ryska Kaukasus och Asiatiska Turkiet; 3) 3 gånger 24 timmar uti alla andra fall. För stats- och itelegram minskas de under 2) och 3) upptagna tider till hälften. Ansök-ning om portorestitution bör göras inom 5 månader. (Se i öfrigt hvad ofvan är före-skrifvet beträffande »Rättselsetelegram».)

**Telegramoriginalens förvaring**. Tele-gramoriginalen samt koncepten till ankoma-telegram äfvensom de begagnade telegraf-pappersremssorna förvaras under en tid af åtminstone 10 månader räknadt från och med månaden näst efter den, under hvilken telegrammen inlämnats, med iakttagande af sådana försiktighetsmått, att handlingarnas innehåll ej kommer till obehöriga personers kännedom.

Efter utgången af de sålunda bestämda förvaringstiderna förstöras omförmälda handlingar under nödig kontroll.

**Telegramutdelning.** Telegram kan afännas antingen i adressatens hemvist eller ock *poste restante* (=GP=) eller *télégraphe restant* (=TR=); eller ock kan det befordras till adressatens hemvist medelst *telefon*.

Önskas ett telegram »*poste restante*» behandladt såsom rekommenderadt bref, skrives »*Poste restante recommandée*» (=GPR.=).

Sättes före adressen »*Egenhändigt*» eller »*mains propres*» eller beteckningen =MP=, afännas telegrammet i adressatens egna händer. Åtecknas detsamma »öppet» eller »*ouvert*», kan telegrammet öfverlämnas öppet till hvem som helst i adressatens familj.

Genom att framför adressen införa någon af beteckningarna »*Dagaflämning*» eller »*Jour*», kan afsändare förbehålla sig, att telegram icke tillställas adressaten nattetid. I telegram, som nattetid ankommer till en

telegrafstation af första klass, skall dock alltid utsändas genast.

Förutom genom begäran om ilbefordran kan afsändare af telegram till en första klassens station genom att framför adressen införa ordet »*Nattaflämning*» eller »*Nuit*» påfordra telegrammets utsändning genast efter ankomsten, oaktadt telegrammet framkommer nattetid.

**Telegram mottagas i Stockholm å:**

*Centralstationen*, Skeppsbron 2 (öppen hela dygnet); *Filialstationerna* (öppna kl. 9 f. m.—9 e. m.) vid: Nybrog. 6\*; Fredsg. 9\*; Jakobsbergsg. 24\*; Karlavägen 23; Helgeandsholmen: Riksdagshuset\* (öppen endast under riksdagen); Scheeleg. 7\*; Södermalmst. 26\*; i Grand Hôtel\* Södra Blasieholmsh. 6 & 8; Nya Posthuset Vasag. 28—34\*; i Statens Järnvägars centralstation (öppen alla dagar kl. 7,45 f. m.—2 e. m. samt 3 e. m.—10 e. m.) o. Norrtullsg. 10\*; samt *Telegraminlämningsställena*, inrättade i: Nordiska Kompaniet Hamng. 18 & 20; Stureg. 6; Banérg. 5; Tegnérg. 18; Hornsg. 52; Hornsg. 170; Högbergsg. 40; Riddarholmshamnen 12; Slakthuset, Enskede 4, och Poststationen, Enskede villastad.

\* Stänges sön- och helgdagar kl. 4 e. m.



## Taxa

## 1. För telegram till inrikes orter.

För inländskt telegram om högst 5 ord erlägges ett porto af 25 öre. Innehåller telegrammet flera än 5 ord, ökas portot med 5 öre för hvarje öfverskjutande ord.

## 2. För telegram till utrikes orter.

	För		Ord-taxa**
	2 ord.	hvarje ord mer	
<b>A. Europeisk taxering.</b>			
Till	kr.	kr.	
Azorerna .....	2,00	0,75	
Belgien .....	0,80	0,15	
Bosnien och Herzegovina .....	0,90	0,20	
Bulgarien och Östrumilien .....	0,95	0,225*	
Cypern .....	1,50	0,50	
Danmark: i allmänhet .....	0,80 <sup>1</sup>	0,05	
från svenska stationer vid Öresund till danska vid d:o.....	0,60 <sup>2</sup>	0,05	
Frankrike .....	0,60	0,20	
Färöarna .....	1,25	0,475*	
Gibraltar .....	0,95	0,275*	
Grekland, fastlandet samt öarna Poros och Euboea .....	0,95	0,275*	
Kreta och öfriga öar .....	1,00	0,30	
Island .....	1,55	0,625*	
Italien .....	0,99	0,20	
Kanarieöarna .....	1,20	0,40	
Luxemburg .....	0,80	0,15	
Malta .....	1,25	0,375*	
Montenegro .....	0,90	0,20	
Nederländerna .....	0,80	0,15	
Norge .....	0,80	0,05	
Portugal .....	0,95 <sup>1</sup>	0,275*	
Rumänien .....	0,90	0,20	
Ryssland: Finland .....	0,50	0,15	
Ryssland: öfriga (Europeiska och Asiatiska).....	0,70	0,25	
Schweiz .....	0,80	0,15	
Serbien .....	0,90	0,20	
Spanien .....	0,80	0,25	
Spetsbergen .....	2,30	3	
Storbritannien .....	0,75	0,17*	
Turkiet: Europeiska och Asiatiska .....	1,50	0,50	
Tyskland .....	4	0,125*	
Ungern .....	0,70	0,20	
Österrike .....	0,60	0,20	
Algeriet och Tunis .....	1,00	0,25	
Marocko .....	1,25	0,375*	
Senegal .....	3,30	1,40	
Tripolis .....	1,80	0,65	
<b>B. Utomeuropeisk taxering.</b>			
<i>Afrika</i>			
(undantagandes Algeriet, Tunis, Marocko, Senegal och Tripolis):			
Egypten (1:a regionen) .....			0,95
Madeira .....			1,00
Afrikas östkust .....			2,35
» sydkust .....			2,35
» västkust .....			2,55
<i>Amerika***</i>			
Förenta Staterna: Newyork .....			1,30
» » Chicago .....			1,50
» » S. Fransisco .....			1,80
Canada, Quebec .....			1,30
» Dawson City .....			3,30
Mexiko .....			1,80
Västindien, Kuba .....			1,95
Argentina .....			2,95
Brasilien: Rio de Janeiro .....			2,80
<i>Asien</i>			
(undantag. Asiat. Turkiet och Asiat. Ryssland):			
Arabien.....			1,90
Indien, Brittiska .....			1,60
Japan .....			3,65
Java .....			3,00
Kina .....			3,30
Persien .....			1,10
Ryssland, Asiat. (Sibirien) se A. Europ. taxer.			
Australiens fastland .....			2,80
Nya Ealedonien .....			3,45
Nya Zeeland .....			2,80
Tasmanien .....			2,80

1 gäller äfven för 3 till och med 10 ord.

2 » » » 3 » » » 6 »  
3 I telegram om högst 10 ord: för hvarje ord utöfver de två första 75 öre; i telegram om mer än 10 ord: 8 kr. 30 öre för de 10 första orden och 80 för öre hvarje ord därutöfver.

4 För 2 ord 0,50; för 3 ord 0,60; för 4 ord 0,70; för hvarje ord mer 0,125\*.

\* Uppgår afgiften till belopp i öretal, som icke kan jämnt delas med fem, skall den afrundas till närmast högre femtal öre.

\*\* Upptager endast kostnaden för korrespondens med den ort inom resp. områden, dit portot är lägst och, där flera befordringsvägar finnas, för korrespondens å den billigaste.

\*\*\* Till Amerikas Förenta Stater och vissa därbortom belägna länder kunna telegram dessutom sändas dels öfver Tyskland för trådlös befordran öfver Atlanten, dels via Sibirien och Stillahafskablarna. Uppgift å villkoren för dessa befordringsätt meddelas å telegrafstationerna.

## Telefonunderrättelser.

## [4991] Rikstelefonen.

Rikstelefonnätet, som numera är utsträckt till nästan alla delar af Sverige, är jämväl förbundet med *utländska* orter: i Norge, i Danmark och i Tyskland.

**Abonnentens rättigheter:** 1) Afgiftsfria samtal (för abonnenter inom Stockholm) med öfriga abonnenter vid stationer inom en omkrets af 70 km. från Stockholms Stortorg. 2) Samtal med alla andra orter i rikstelefonnätet mot särskild afgift. 3) Telefonering af telegram till och från telegrafstation mot endast räkningsavgift (5 öre pr *afvärande* telegram och 2 proc. af förskottade telegramavgifter). 4) Samtal med icke-abonnent, hvilken genom telegrafverkets försorg kallas till samtalet; härför erforderlig budskickning verkställs endast inom telegrambäringsområdet och mot afgift af 25 öre.

**Abonnement af rikstelefon** kan ske i Stockholm af Rikstelefonbyrån, Jakobsbergsg. 24, samt i landsorten af Statens telegraf- eller telefonstationer.

Abonnementsaftalet aser *vanlig väggapparat* Önskas annan apparattyp eller apparatutbyte, skall härför erläggas stadga mellangift.

**Taxa:** a) för affärstelefon med direkt ledning inom Sthlm 50 kr:s årsavgift samt 50 kr:s inträdesavgift, hvilken senare avgift jämväl må erläggas med 15 kr. vid ledningens fullbordande, med 15 kr. i första kvartalet af hvarterda af de därpå följande två kalenderåren, samt med 5 kr. i första kvartalet tredje kalenderåret; b) för bostadstelefon inom Sthlm 50 kr:s årsavgift, ingen inträdesavgift; c) för »Lilla Rikstelefon» inom Sthlm 10 kronors inträdes- samt 30 kronors årsavgift, för hvilka avgifter erhållas 150 afgiftsfria samtalsförbindelser i kvartalet, medan däremot för hvarje öfverskjutande samtalsförbindelse 5 öre måste erläggas; d) för ledning utom Sthlm avgifter enligt a) här ovan med tillägg af 5 kr. i inträde och 2 kr. pr år för hvarje påbörjad tiondel km. ledningslängd utanför stadens omtregrade område; e) för anknytning inom samma egendom, inom hvilken hufvudapparaten är anbragt, 30 kr. pr år; f) för anknytning inom annan egendom enahanda afgift med tillägg af 5 kr. i intr. och 2 kr. pr år för hvarje tiondel km. ledningslängd; g) för extra klockas anbringande 3 å 6 kr. pr år; h) för flyttning af telefonapparat 2, 5 eller 15 kr.; i) för samtal med inrikes orter följ. avgifter: för hvarje påbörjad period af tre minuter med ort inom 10 mil 10 å 15 öre, inom 25 mil 30 öre, inom 60 mil 50 öre, inom 80 mil 75 öre, inom 100 mil 1 krona, inom 120 mil 1 kr. 25 öre, inom 140 mil 1 kr. 50 öre, inom 160 mil 1 kr. 75 öre och utanför 160 mil 2 kr. För samtal, som utväxlas under tiden från kl. 9 em. till 7 fm. utgå nedsatta avgifter; k) för samtal med Norge, Danmark och Tyskland utgå avgifter allt efter orternas belägenhet i olika zoner, hvilka avgifter för vanligt samtal med Stockholm om 3 min. utgåva vid samtal med Norge resp. kr. 1: 50, 2:—, 2: 50 och 3:—, vid samtal med Danmark resp. kr. 1: 50 och 2:— och vid samtal med Tyskland resp. kr. 2: 50, 3 och 3: 50.

**Telefonsamtal:** Förutom vanliga telefonsamtal expedieras af rikstelefonens interurbana ledningar:

a) *ilsamtal* eller sådana som med företrädesrätt framför vanliga samtal expedieras så snart som möjligt antingen efter beställningen eller efter visst af rekurrenten uppgifvet klockslag; samt

b) *seriesamtal* eller sådana som efter förutgången öfverenskommelse förmedlas dagligen eller särskilda men alltid samma dagar i veckan mellan samma apparater å viss för hvarje serie till såväl varaktighet som begynnelse lika tid.

**Interurbana samtal,** vare sig inom Sverige eller därifrån till Norge, Danmark eller Tyskland, få icke räkna längre tid än under 2 perioder (6 minuter), i fall annat samtal finnes att beförda på ledningen.

**Tidsindelning af samtal.** För åstadkommande af en jämnare och bättre expedition äro de större telefontledningarna *tidsindlade*, så att under bestämda minuter af hvarje timme vissa stationer utefter ledningen stå i omedelbar förbindelse med hvarandra.

Med kännedom om den tid, under hvilken korrespondenternas stationer hafva samtalsutväxling— hvarom underrättelse lämnas å stationerna— kan abonnent lättare iakttaga tid för samtal.

**Adressering af telegram till rikstelefonabonnent.** Rikstelefonabonnent har i sitt telefonnummer äfven telegramadress, därigenom att adressatens egenskap af rikstelefonabonnent får i en telegramadress betecknas med bokstäfverna »Rts», med eller utan telefontnummer, utan att denna beteckning vid inrikes telegrafering inberäknas i telegrammets taxering underkastade ordantal.

**Automatiska telefonapparater,** uppsatta på olika ställen i Stockholm, förmedla samtal för 10 öre med platstelefon, och för resp. 10 och 25 öre med station i annat nät, med hvilket platsabonnent äger kostnadsfritt samtala allt eftersom samtalet är vanligt sådant eller ilsamtal.

## [4995] Aktieb. Stockholmstelefon.

## Nätets utsträckning:

Bolagets verksamhetsområde omfattar Stockholm samt kringliggande landsbygd inom 70 km:s afstand från Stortorget. Af bolaget äro anlagda telefontnätt i städerna Stockholm, Djursholm, Enköping, Mariefred, Norrtälje, Sigtuna, Strängnäs, Södertälje, Trosa, Upsala och Vaxholm, hvarjämte växelstationer å landsbygden finnas anordnade vid Adelsö, Aspunden, Aspö, Bammarboda, Barkarby, Berg, Bergsbrunna, Bergshamra, Blidö, Boglösa, Brevik, Bro, Bromma, Brosten, Brottblö, Bränninge, Bälsta, Dalarö, Danderyd, Drottningholm, Dufbo, Dufnäs, Ekerö, Ekolsund, Enebyberg, Enhörna, Enköpingsnäs, Enskede, Ensta, Fittja, Fjäderholmen, Flottsund, Fogdö, Furusund, Gnesta, Granholmen, Grillby, Grödinge, Gröndal, Gustafsberg, Gustafsvik, Hacksta, Haga, Hagalund, Haghulta, Hammarby, Hesselby, Hillersjö, Huddinge, Hufvudsta, Hätuna, Häggeby, Härad, Ingarö, Järna, Karlberg, Karlsudd, Knifsta, Kulla, Kummelnäs, Kungshatt, Kungslingen, Köpmanholm, Lagnö, Lidingsö, Liljeholmen, Lillkyrka, Lindholmen, Litslena, Ljusterö, Lunda, Långbrodal, Långsjön, Långtora, Länna, Lännersta, Malmy, Mellansjö, Munsö, Muskö, Märsta, Mörtstuna, Nacka, Nockeby, Norrsunda, Norrvikens, Nynäshamn, Odensala, Penningby, Petersberg, Pilskog, Ramsta, Rasbo, Resarö, Rimbo, Rindö, Rotebro, Runmarö, Råsunda, Rönninge, Saltsjöbaden, Segeltorp, Skarpnäck, Skarpö, Skokloster, Skurubro, Skå, Skägga, Skäråstra, Sorunda, Spånga, Stafsnäs, Stallarholmen, Stocksund, Stora Essingen, Ströängan, Strömme, Sturehof, Ståket, Sundbyberg, Svinninge, Söderby, Södertörn, Tappström, Taxinge-Näsby, Toresund, Tranbygge, Tranebergsbro, Tullinge, Tumba, Tunnelsta, Tureberg, Turinge, Tynningö, Tyresö, Täby, Ulriksdal, Upsalanäs, Vallby, Vallentuna, Vagnhärad, Vansö, Vassunda, Vaxholms Grenadjärer, Velamsund, Värdinge, Vårholma, Vändelsö, Vännarn, Värmdö, Västerhaninge, Yngen, Åker, Åkersbro, Åsby, Ålgö, Öfvergran, Öferselö, Örby, Örsundsbro, Ösno, Österskar, Östnora.

## Abonnentens rättigheter:

1) Samtalsrätt till bolagets hela nät (mer än 80,000 abonnenter). 2) Afgiftsfri sändning till telegrafstationen af telegram, som abonnent intelefonerar till bolagets telegrambyrå. 3) Befordring enligt billig taxa (25 öre för 10 ord, adressen oräknad, 25 öre för lyxblankett) af telefontmeddelanden till adressat inom Stockholm. 4) Förmedling af telefonsamtal m. m. genom bolagets förmedlingsbyrå. 5) Utte-

## [4995—4998] I. Järnvägs-, post-, telegraf- och telefon-underrättelser.

fonering af senaste nyheter hvarje dag kl. 9 e. m. mot 10 öres afgift pr gång.

### Taxa:

a) för direkt ledning inom Stockholm och obegränsadt fri samtalsrätt inom bolagets hela telefonnät årl. 80 kr. för egen, och 60 kr. för enkelt kombinerad jämte för sistnämnda slags abonnemang å affärstelefon inträdesafgift af 50 kr. (eller 10 kr. årl. i 5 år). Mot årsafgift af 100 kr. utan inträdesafgift tillhandahålles apparat (s. k. stjärntelefon) med direkt ledning och obegränsadt fri samtalsrätt med apparaten jämväl för samtliga abonnenter å apparat med begränsadt fri samtalsrätt; b) för telefon med begränsadt fri samtalsrätt dels 10 kr. i inträdesafg., dels 36—45 kr. för 150 samtal i kvartalet och 5 öre för hvarje öfverskjutande (fria samtal till alla stjärnabonnenter), samt 20 kronor för fria samtal till alla stjärnabonnenter och 5 öres afgift pr samtal till öfriga abonnenter; c) för anknytning inom samma egendom, inom hvilken hufvudapparaten är anbragt, 30 kr. pr år; d) för direkt ledning till växelstation i stad utom Stockholm 50 kronor årligen utan inträdesafgift; e) för direkt ledning till växelstation å landsbygden och obegränsadt fri samtalsrätt dels 50 kr. årligen jämte expeditjonskostnad dels inträdesafg. beroende

på linjens längd; e) för flyttning af telefonapparat inom Stockholm 2, 50, 5, 10 å 15 kr.

### Fel

å ledningar och apparater anmälas å Felbyrån, och anmärkningar mot expeditionen hos Förståndarinnan. Upplysning om abonnentnummer, som ej återfinnes i katalogen, erhålles af Nummerbyrån.

### Upplysningar

om abonnemang m. m. lämnas af Telefonbyrån.

Bolagets expeditioner hållas öppna på följande tider:

Telefonbyrån, Malmkillnadsg. 30: hvard. kl. 9 f. m.—7 e. m., lörd. och helgdagsaftn. kl. 9 f. m.—3 e. m.

Telegrambyrån och öfverföringen, Norra Smedjeg. 30 & 32: alladagar kl. 8 f. m.—10 e. m.

Nummerbyrån, Norra Smedjeg. 30 & 32: dygnet om.

Felbyrån för Stockholm, Norra Smedjeg. 23: hvard. kl. 8 f. m.—9 e. m., helgd. kl. 8 f. m.—3 e. m.

Landsfelbyrån, Norra Smedjeg. 23: hvard. kl. 7 f. m.—7 e. m., helgd. kl. 7 f. m.—1 e. m.

Förmedlingsbyrån, Malmkillnadsg. 30: dygnet om.

# A.B. NORDSTRÖMS LINBANOR

STOCKHOLM.

**LINBANOR  
ELEKTR. HÅNGBANOR  
LASTNINGS- OCH LOSS-  
NINGSSÄNDNINGAR**



**Utför:**

Reparationer af alla slag af rörledningar.  
Ompackning af kranar såväl inom som utom hus.  
Rensning af aflopps- o. kloakledningar.  
Smidesarbeten.  
Metallarbeten.  
Gas-, Vatten-, Aflopps- o. Värmeledningar.  
Vattenklosett-anläggningar.

## Rörledningsaffär

29 Kammakaregatan 29

**Bemyndigad  
entreprenörsfirma**

Sthlmstel. 95 43

Rikstel. 68 27



**Försäljer o. uppsätter:**

Gas-varmvattenapparater.  
Gas-spisar, rumsvärmare.  
Gas-kokapparater.  
Gas-glödljus samt delar därtill.

**Sanitära inredningar.**

Lavoier, urinoier, badkar, kranar  
med flera sanitära artiklar.

# J. E. ZACHRISSON

## Åkeri & Renhållningsverk

*Verkställer:*

**Gårdsrenhållningar**  
**Schaktnings-, Sprängnings- &**  
**Grundläggningsarbeten**  
*samt alla slags arbetskörslor.*

**Kontor & stallar:** 18 Surbrunnsgatan  
*Allm. Tel. 62 97, 43 96. Rikstel. 29 16.*

**Stallar:** Rålambshof. *Allm. Tel. 193 79.*  
Eriksdal, Söder. *302 81.*  
*Bostadstelefon 150 97.*



# LANTZ

Riks Tel. 94 83.  
Allm. Tel. 70 04.

→ LYROFONER  
→ GRAMMOFONER &  
→ LJUDSKIFVOR

*rekommenderas.*

→ LOKALTELEFONER,  
→ BRANDTELEGRAFER,  
→ ÅSKLEDARE- &  
→ RINGLEDNINGS-

ANLÄGGNINGAR garanteras fungera tillförlitligt.

→ REPARATIONER å anläggningar och apparater utföras omsorgsfullt.



# Aktiebol. NILS R. LANTZ

☛ JAKOBSGATAN 28, STOCKHOLM ☛